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WSTĘP 

 

Po raz ósmy mam zaszczyt przedłożyć Państwu Raport o stanie Gminy Zakrzewo. 

Dokument, który jest podsumowaniem, swoistym rozliczeniem podejmowanych działań, 

prezentacją ważnych inwestycji, opisem konkretnych pomysłów zrealizowanych w naszej 

gminie w minionym roku. Raport koncentruje się na najważniejszych obszarach naszego 

funkcjonowania, sprawach finansowych oraz polityki oświatowej i społecznej, programach, 

strategii i uchwałach Rady Gminy Zakrzewo.  

Niniejszy raport umożliwia również poznanie wyznaczonych kierunków działania                              

i celów, a także osiągniętych rezultatów i uzyskanych efektów. Przedkładany dokument to 

swoiste spojrzenie na aktualną wewnętrzną i zewnętrzną sytuację Gminy Zakrzewo. 

Dokument ten jest syntezą przedsięwzięć, inicjatyw oraz zadań realizowanych dzięki 

udanej współpracy różnych grup społecznych naszej gminy skupionych wokół stowarzyszeń, 

organizacji pozarządowych, seniorów, młodzieży, ludzi kultury czy sportu. 

Kolejne strony raportu prezentują Państwu różnorodność i wieloaspektowość 

podejmowanych przez Nas zadań, które przyczyniają się do rozwoju gminy Zakrzewo. Opisany 

w raporcie stan gminy, realizowane zadania i przedsięwzięcia mające poprawić to, co określamy 

jakością życia mieszkańców, pozwalają nam z satysfakcją spojrzeć na miniony rok.  

Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie 

informacje i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały 

zawarte w raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie 

zadań. 

Miniony rok był bogaty w działania inwestycyjne, wydarzenia kulturalne i sportowe. 

Niemniej jednak, pomimo pojawiających się problemów, wspólnie z Radą Gminy, 

pracownikami urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy staraliśmy się sprostać 

Państwa wymaganiom i realizować przyjęte założenia zgodnie z opracowanym 

harmonogramem. 

Już po raz kolejny redagując treść raportu, dokładam wielu starań, aby informacje w nim 

zawarte, a dotyczące sytuacji finansowej i społecznej gminy, pozwoliły Mieszkańcom Gminy 

Zakrzewo zwiększyć wiedzę na temat funkcjonowania naszego samorządu, a także, aby stały się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy Zakrzewo. Bowiem, tylko dialog, 

może wypracować właściwy kierunek rozwoju, aby w przyszłości Gmina Zakrzewo była 

miejscem otwartym, przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo i seniorów. 
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Podtrzymuję złożone zapewnienie, iż będę postulował, aby działania naszego samorządu skupiać 

na inwestycji w mieszkańca, podnoszeniu jakości życia, co jednocześnie wzmocni naszą lokalną 

gospodarkę, dbając o przestrzeń publiczną i środowisko, w którym żyjemy. 

Mam nadzieję, że niniejszy raport będzie wyczerpującym źródłem wiedzy na temat 

zmian i dokonań, jakie miały miejsce w ubiegłym roku w Gminie Zakrzewo. Raport o stanie 

gminy to nie tylko liczby i zestawienia, ale przede wszystkim próba ukazania aktywności 

samorządowców podjętej dla poprawy warunków życia w naszej małej ojczyźnie.                                            

W swoich działaniach zawsze dążymy do celu, jakim jest satysfakcja mieszkańców i to ona 

jest wymierną oceną naszej samorządowej działalności. 

Celem przygotowania niniejszego raportu było także przedstawienie Radzie Gminy oraz 

mieszkańcom informacji o sytuacji gospodarczej i społecznej gminy Zakrzewo. Dlatego też                 

w przedkładanym dokumencie zostały zgromadzone dane o wszystkich aspektach 

funkcjonowania Gminy Zakrzewo według stanu za rok 2025. 

Raport pokazuje ponadto pewne trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, 

opartej na faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju gminy Zakrzewo. Jest on opisem stanu, 

do którego będzie się można odwoływać w trakcie realizacji strategii, śledząc postępy wdrażania 

zaplanowanych działań.  

Przedkładany Raport pozwoli także na stworzenie katalogu obiektywnych parametrów, 

które będą mogły być corocznie monitorowane i uwzględniane przy dokonywaniu korekt                      

w polityce rozwoju naszej Gminy.  

Przedkładany Raport zawiera analizę następujących obszarów tematycznych gminy: 

✓ demografia  

✓ finanse Gminy 

✓ inwestycje 

✓ gospodarka komunalna 

✓ zagospodarowanie przestrzenne 

✓ gospodarka odpadami i ochrona środowiska 

✓ rolnictwo 

✓ polityka społeczna i przedsięwzięcia prorodzinne 

✓ oświata i edukacja 

✓ kultura 

✓ sport i rekreacja 

✓ współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
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✓ promocja gminy, 

✓ bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

✓ fundusz sołecki 

✓ drogi gminne 

Informacje zebrane i przeanalizowane w niniejszym dokumencie pochodzą z wielu źródeł 

i są wynikiem prac szerokiego grona osób, reprezentujących: 

➢ Urząd Gminy w Zakrzewie 

➢ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie 

➢ „Dom Polski- Centrum Idei Rodła” w Zakrzewie 

➢ Samorządowy Zakład Komunalny w Zakrzewie 

Gorąco polecam lekturę niniejszej publikacji i jak zwykle zapraszam Państwa do debaty, 

zgłaszania opinii i sugestii na temat raportu oraz zaproponowanego w nim modelu 

prezentowania informacji. 

 

CHARAKTERYSTYKA GMINY I SYTUACJA DEMOGRAFICZNA 

 

Gmina Zakrzewo położona jest w północnej 

części województwa wielkopolskiego na terenie 

powiatu złotowskiego. Gmina od północy graniczy  

z gminą Lipka, od strony południowej i zachodniej  

z gminą Złotów, natomiast od strony wschodniej  

graniczy z gminą Więcbork, która należy do  

województwa kujawsko - pomorskiego. 

Gmina geograficznie należy do Pojezierza Krajeńskiego  

wchodzącego w skład większego regionu geograficznego, jakim 

jest Pojezierze Pomorskie.  

Gminę Zakrzewo określa się jako graniczną pomiędzy Pomorzem 

a Wielkopolską. 

 Przez teren gminy przebiegają dwie drogi wojewódzkie nr 188  

Piła – Człuchów i nr 189 Jastrowie – Więcbork oraz linia kolejowa  

Piła – Chojnice.  
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Południową część gminy zajmują lasy  

z największym jeziorem powiatu Borównem.  

Północną część gminy zajmują grunty uprawne.  

Zakrzewo jest gminą typowo rolniczą z dodatkiem  

usług turystycznych.  

Przed wojną Zakrzewo było stolicą  

V Dzielnicy Polaków w Niemczech i zasłynęło  

z heroicznej walki o polskość tych ziem. Specyficzne położenie gminy ważyło na jej losach                  

w przeszłości i to zarówno w sferze społecznej jak i gospodarczej. Aktywna postawa 

społeczności polskiej w latach międzywojennych, kiedy Zakrzewo należało do Niemiec, dała 

efekt rozwojowy i konsolidacyjny lokalnej społeczności. 

Gmina zajmuje obszar 16 252 ha, z czego 7 571 ha stanowią lasy i grunty leśne, 7 568 ha 

użytki rolne i 1 113 ha pozostałe grunty, w tym 460 ha jeziora.  

Sieć osadniczą gminy Zakrzewo tworzy 14 wsi sołeckich: Czernice, Drożyska Małe, 

Drożyska Średnie, Drożyska Wielkie, Głomsk, Kujan, Ługi, Nowa Wiśniewka, Osowiec, 

Prochy, Stara Wiśniewka, Śmiardowo Złotowskie, Wersk, Zakrzewo. 

Na dzień 31.12.2025 r. na terenie gminy Zakrzewo zameldowanych na pobyt stały było 

4709 osób, w tym 2361 kobiet i 2348 mężczyzn. W tabeli poniżej wskazano liczbę mieszkańców 

Gminy w podziale na strukturę wieku: 

Podział ludności:  

l.p. Wiek Kobiety 

1 0-17 lat 464 

2 18-59 lat 1336 

3 60 lat i więcej 561 

Ogółem 2361 

l.p. Wiek Mężczyźni 

1 0-17 lat 482 

2 18-64 lata 1558 

3 65 lat i więcej 308 

Ogółem 2348 
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W 2025 r. w Urzędzie Gminy w Zakrzewie dokonano 17 zameldowań na pobyt czasowy, 

w tym 6 cudzoziemców i dokonano 1 wymeldowania z pobytu czasowego. Na pobyt stały 

zameldowały się 44 osoby, a wymeldowało 61. 

W omawianym okresie sprawozdawczym w gminie Zakrzewo urodziło się 27 dzieci, 

odnotowano 40 zgonów i zawarto 47 małżeństw. 

 

Urząd gminy w Zakrzewie 

Urząd gminy jest jednostką organizacyjną gminy powołaną do wykonywania zadań 

publicznych o znaczeniu lokalnym i miejscem wykonywania administracji publicznej w zakresie 

uprawnień oraz obowiązków przypisanych wójtowi. Urząd obsługuje również radę gminy. Urząd 

realizuje zadania: 

1) własne, wynikające z ustaw, statutu gminy i uchwał Rady; 

2) zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie ustaw; 

3) przejęte przez Gminę na mocy porozumień z organami administracji rządowej. 

W Urzędzie Gminy w Zakrzewie na dzień 31.12.2025 r. zatrudnionych było 22 

pracowników (z wójtem), z tego 19 pracowników administracji i 3 pracowników obsługi.                       

W przeliczeniu na etaty zatrudnienie w Urzędzie wynosiło 21,85 etatu. W trakcie 2025 r. dwie 

osoby były zatrudnione w ramach robót publicznych i trzy osoby bezrobotne wykonywały pracę 

w ramach prac społecznie użytecznych. 

Dwóch absolwentów odbywało staż. W ramach umowy zlecenia prowadzona była 

obsługa informatyczna i prawna Urzędu.  

Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Gminy w Zakrzewie, jego zadania, zakresy 

działania kierownictwa i poszczególnych stanowisk pracy oraz strukturę organizacyjną określa 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy w Zakrzewie. 

Urząd Gminy w Zakrzewie pracuje w poniedziałki od godz. 800 do 1600, a od wtorku do 

piątku w godz. od 700 do 1500.  

 

INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

GMINY ZAKRZEWO W 2025 R. 

 

Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Zakrzewo 

 

Uchwałą Nr VII.40.2024 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 22 października 2024 r. został 

przyjęty program gospodarczy pn. „Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy 
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Zakrzewo na lata 2024-2034”. Jest to dokument będący podstawą rozwoju gminy i planem 

działania strategicznego na najbliższe lata funkcjonowania gminy. Dokument wskazuje opcje                 

i warianty rozwoju oraz zmian, które powinny być przeprowadzane, aby uzyskać pożądany cel. 

Jest wynikiem troski lokalnego samorządu o rozwój gminy w szybko zmieniającym się                            

i konkurencyjnym otoczeniu ekonomicznym. Planowe i racjonalne działania zwiększą szansę 

gminy na osiągnięcie sukcesu, zamierzonych celów oraz optymalne wykorzystanie potencjału                   

i zasobów gminy.  

Strategia Rozwoju Gminy Zakrzewo na lata 2024-2034 jest dokumentem nadrzędnym 

względem innych dokumentów planistyczno-strategicznych obowiązujących w Gminie 

Zakrzewo, a także spójnym z dokumentami wyższego rzędu – Strategią rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku oraz Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030. Będzie ona 

wyznaczała również ramy dla planów i programów powstających w Gminie podczas jej 

obowiązywania. 

Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Zakrzewo na lata 2024–2034 jest 

dokumentem programowym polityki rozwoju Gminy. Strategia wyznacza cele i kierunki 

działania, które przyczynią się do przełamywania problemów gospodarczych i społecznych oraz 

do podniesienia konkurencyjności gminy. Strategia obejmuje cele i kierunki działania 

zidentyfikowane i zhierarchizowane w trzech obszarach życia społeczno-gospodarczego Gminy 

Zakrzewo, tj. gospodarka, przestrzeń i społeczność. 

 

Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi  

 

Sołeckie strategie rozwoju wsi określają drogę danego sołectwa do wyznaczonego celu, 

jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Służą jego rozwojowi poprzez uporządkowanie 

działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Mają charakter integracyjny  

w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu gminy. Posiadanie tego 

dokumentu strategicznego jest często warunkiem uzyskania wsparcia ze środków zewnętrznych.  

Sołeckie strategie rozwoju wsi mają na celu stworzenie szczegółowej koncepcji i wizji 

rozwoju miejscowości. Odnowa i rozwój wsi jest wypadkową wielu działań, wśród których 

pierwsze miejsce zajmuje aktywność, zaangażowanie i solidarna postawa mieszkańców, dlatego 

też w przygotowaniu dokumentu od samego początku uczestniczą mieszkańcy danego sołectwa. 

Po przyjęciu przez zebranie wiejskie, sołecka strategia rozwoju wsi zostaje zatwierdzona przez 

radę gminy.  
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Strategia określa kierunek rozwoju danego sołectwa oraz przedstawia metody i narzędzia 

jego wdrażania. Ponadto umożliwia planowe realizowanie działań ukierunkowanych na 

tworzenie jak najkorzystniejszych warunków rozwoju wsi i życia mieszkańców.  

W gminie Zakrzewo dwanaście sołectw tj. Drożyska Wielkie, Wersk, Czernice, Kujan, 

Stara Wiśniewka, Nowa Wiśniewka, Prochy, Śmiardowo Zł., Osowiec, Ługi, Zakrzewo               

i Głomsk ma aktualne strategie rozwoju wsi.  

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zakrzewo na lata 

2023-2027 

 

Gmina w świetle obowiązujących przepisów zobowiązana jest do zapewnienia lokalu 

mieszkaniowego osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  

Mieszkaniowy zasób Gminy Zakrzewo oraz zasady polityki czynszowej reguluje 

Uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Wieloletniego program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zakrzewo na lata 2023-2027” 

Sposób realizacji przedmiotowego programu został przedstawiony w części Raportu 

poświęconej gospodarce komunalnej.  

 

Program gospodarki niskoemisyjnej  

 

Na terenie Gminy obowiązuje Program gospodarki niskoemisyjnej, który został przyjęty 

uchwałą nr XXXIV.260.2021 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 28 października 2021r. w sprawie 

przyjęcia aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zakrzewo"– aktualizacja na 

lata 2021 – 2030. Struktura i metodologia opracowania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Zakrzewo oparta została na wytycznych zawartych w dokumencie przygotowanym przez 

Komisję Europejską. Niniejszy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Zakrzewo jest 

aktualizacją i kontynuacją na lata 2021-2030 Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy 

Zakrzewo na lata 2015-2020. Plan ten zawiera informacje na temat działań planowanych do 

realizacji w nowym okresie odniesienia, zgodnym z okresem programowania europejskich 

funduszy strukturalnych i inwestycyjnych (2021-2027 wraz z dodatkową zasadą n+3), a także 

odniesienie do celów i działań planowanych do realizacji w okresie obowiązywania 

dotychczasowego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej – w latach 2015-2020. Dotychczas 
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obowiązujący Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Zakrzewo na lata 2015-2020 stanowi 

integralny załącznik dla niniejszego dokumentu – aktualizacji na lata 2021-2030. 

Celem strategicznym Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Zakrzewo – 

aktualizacja na lata 2021- 2030, jest zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie 

udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcja zużycia energii finalnej na 

terenie gminie Zakrzewo w 2030 r. tak aby w możliwie maksymalnym stopniu przyczynić się do 

osiągnięcia następujących celów klimatycznych zapisanych w unijnych Ramach polityki 

klimatycznej i energetycznej na lata 2020- 2030: 

▪ ograniczenie o co najmniej 40% emisji gazów cieplarnianych (w stosunku do poziomu                       

z 1990r.);  

▪zapewnienie co najmniej 32% udziału energii ze źródeł odnawialnych w całkowitym zużyciu 

energii; 

▪ poprawa efektywności energetycznej o co najmniej 32,5%. 

 

Program ochrony środowiska  

 

W 2025 r. na terenie gminy Zakrzewo obowiązywał program ochrony środowiska 

ustanowiony uchwałą nr XXVII.205.2020 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Zakrzewo na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2029".  

Celem Programu Ochrony Środowiska dla gminy Zakrzewo jest dążenie do poprawy 

aktualnego stanu środowiska na terenie gminy, ograniczenie negatywnego wpływu 

zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne 

gospodarowanie jego zasobami. 

Program zawiera ocenę stanu środowiska oraz infrastruktury ochrony środowiska opartą 

na danych monitoringowych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu                    

i Państwowego Instytutu Geologicznego, danych Głównego Urzędu Statystycznego, danych                  

o zasobach przyrodniczych i formach ochrony przyrody (Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska w Poznaniu), danych z Urzędu Gminy Zakrzewo oraz danych pozyskanych z innych 

instytucji. 

Na podstawie analizy stanu środowiska i stanu wyposażenia w infrastrukturę ochrony 

środowiska gminy Zakrzewo w Programie dokonano analizy czynników wewnętrznych                           

i zewnętrznych mających wpływ na dalsze planowanie strategii gminy w zakresie ochrony 

środowiska - mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń w postaci analizy SWOT. Na 
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podstawie diagnozy stanu środowiska gminy oraz analizy SWOT zostały sformułowane główne 

problemy i zagrożenia środowiska na jej obszarze. Identyfikacja zagrożeń stanowiła jeden                     

z punktów wyjścia do sformułowania celów Programu do 2029 roku. 

Cele i kierunki interwencji Programu oraz działania zmierzające do poprawy stanu środowiska 

zostały wskazane w ramach poszczególnych obszarów interwencji: 

− ochrona klimatu i jakości powietrza; 

− zagrożenie hałasem; 

− pola elektromagnetyczne; 

− gospodarowanie wodami; 

− gospodarka wodno-ściekowa; 

− zasoby geologiczne; 

− gleby; 

− gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów; 

− zasoby przyrodnicze; 

− zagrożenie poważnymi awariami. 

Poza głównymi obszarami interwencji w Programie uwzględniono również zagadnienia 

horyzontalne takie jak działania edukacyjne, czy monitoring środowiska. 

W dokumencie został opisany proces realizacji Programu, na który składają się następujące 

elementy: 

− współpraca z interesariuszami/uczestnikami programu; 

− opracowanie treści programu; 

− wdrażanie i zarządzanie - instrumenty zarządzania; 

− monitorowanie; 

− okresowa sprawozdawczość; 

− ewaluacja; 

− aktualizacja. 

Program zawiera harmonogram rzeczowo-finansowy działań planowanych do realizacji 

w latach 2021-2029: zadań własnych samorządu oraz zadań monitorowanych realizowanych 

przez instytucje odpowiedzialne za realizację polityki w zakresie ochrony środowiska oraz 

zasobów przyrodniczych z terenu gminy. 

W dokumencie zostały wskazane główne źródła finansowania planowanych zadań. 

Program będzie wdrażany przy udziale Urzędu Gminy Zakrzewo i wielu partnerów, wśród 

których należy wymienić: instytucje z zakresu ochrony środowiska i zasobów przyrody, 
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instytucje kontrolujące, zarząd dróg, zakłady przemysłowe, podmioty gospodarcze, 

mieszkańców, organizacje pozarządowe, jednostki oświatowe i inne. 

Kontrola i monitoring realizacji celów i zadań dokumentu będzie obejmowała określenie 

stopnia wykonania działań: 

−  określenie stopnia realizacji przyjętych celów; 

− ocenę rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami a ich wykonaniem; 

−  analizę przyczyn rozbieżności. 

Ocena stopnia wdrażania Programu dokonywana będzie z częstotliwością co dwa lata. 

Podstawą monitoringu realizacji Programu będzie sprawozdawczość oparta na wskaźnikach 

odzwierciedlających stan środowiska naturalnego i presję na środowisko oraz stan infrastruktury 

technicznej. 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Zakrzewo na lata 2024-2027 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Zakrzewo na lata 2024-2027 

opracowywany był od stycznia do kwietnia 2024 r. Pismem WWKZ.5120.2219.4.2024 z dnia 06 

maja 2024 r. uzyskał wymaganą prawem pozytywną opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. Uchwałą nr II.16.2024 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Zakrzewo na lata 2024-2027 

określono zadania do realizacji na najbliższe lata w zakresie opieki nad zabytkami, ich ochrony 

przed dewastacją, rewitalizacji poszczególnych obiektów, wspierania działań właścicieli 

zabytków nad ich właściwym utrzymaniem.  

 

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2021-2030  

 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030 w gminie 

Zakrzewo, przyjęta została uchwałą Rady Gminy Zakrzewo Nr XXV.191.2020 z dnia 29 

października 2020 r. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej nadzór nad jej realizacją należy do 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie.  

Rozwiązywanie problemów społecznych jest jednym z najważniejszych zadań gminy, 

jak również podstawowym celem polityki społecznej. Dzięki polityce społecznej usuwane 

powinny być występujące nierówności społeczne. Polityka społeczna ma prowadzić 

do równego i sprawnego funkcjonowania społeczeństwa. Jednak by społeczeństwo miało 
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możliwość takiego funkcjonowania należy usunąć wszelkie bariery uniemożliwiające 

działanie. Polityka społeczna kieruje swoje działania na zaspokajanie potrzeb społeczeństwa 

i rozwiązywanie problemów społecznych. 

Kolejnym z głównych zadań samorządu gminnego jest stworzenie jak najlepszych 

warunków rozwoju gospodarczego i pomoc w zapewnieniu mieszkańcom godnych warunków 

życia. Do stworzenia takich warunków niezbędne jest wyeliminowanie występujących 

w gminie problemów, którego narzędziem może być Gminna Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych. 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zakrzewo na lata 

2021-2030 jest dokumentem definiującym najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu 

do problemów społecznych występujących na terenie gminy Zakrzewo. W strategii 

przedstawiono problemy społeczne występujące na terenie gminy, jak również kierunki 

działań mających na celu rozwiązywanie danych problemów oraz przedstawiono planowane 

działania. Celem strategii jest stworzenie programu pomocy, który pozwoli na efektywne 

rozwiązywanie występujących na terenie gminy problemów społecznych.  

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zakrzewo na lata 

2021-2030 ma być podstawą do określenia kierunków działań, jak również kierunków zamierzeń 

rozwojowych w sektorze pomocy społecznej na terenie gminy Zakrzewo w latach 2021-2030. 

Sposób osiągania określonych w Strategii celów w 2025 r. zostanie omówiony w części 

Raportu dotyczącej polityki społecznej i przedsięwzięć prorodzinnych. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Zakrzewo na lata 2021 – 2025 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie na podstawie Uchwały Nr 

XXVIII.215.2021 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 25 lutego 2021 r sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie               

w gminie Zakrzewo na lata 2021-2025 koordynuje realizację przedmiotowego Programu.  

W celu realizacji Programu został powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Członkowie Zespołu w minionym roku podejmowali 

działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania 

zjawisku przemocy na terenie gminy Zakrzewo. W ramach podejmowanych działań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2025 r. powołano 16 grup roboczych w ramach 
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procedury „Niebieskiej Karty”, które odbyły 32 posiedzenia. Członkowie poszczególnych grup 

roboczych spotykali się z rodziną dotkniętą przemocą i przekazywali informacje dotyczące 

właściwego funkcjonowania rodziny.  

Pracownicy GOPS udzielali informacji o możliwości uzyskania bezpłatnej pomocy 

psychologicznej osobom doznającym przemocy, zaś osobom podejrzanym o stosowanie 

przemocy przekazywali informacje o konsekwencjach stosowania przemocy oraz o możliwości 

podjęcia terapii. W 2025 roku w rodzinach na terenie Gminy Zakrzewo zostało założonych                  

9 procedur „Niebieskie Karty”. 

 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 w gminie Zakrzewo 

 

Uchwałą nr LXII.434.2023 Rady Gminy Zakrzewo  z dnia 23 listopada 2023 r. został 

uchwalony Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026 w gminie Zakrzewo. 

Koordynacją realizacji Programu zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                                   

w Zakrzewie. Program jest strategicznym dokumentem Gminy Zakrzewo mającym na celu 

zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie wykorzystując zasoby gminne. Ma być 

realizowany z zachowaniem zasady wzajemnej współpracy zaangażowanych podmiotów jak                 

i również poszanowania godności wszystkich uczestników działań. Zakłada on także aprobatę 

rodziny i jej aktywny udział w procesie zmian, z wykorzystaniem zasobów własnych                             

i możliwości oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.  

Program zawiera propozycje skorelowanych działań, zarówno profilaktycznych jak                                         

i zmniejszających skutki patologii, skierowanych do rodzin, które wymagają pomocy nie tylko 

materialnej, ale także socjalnej oraz specjalistycznej w tym psychologicznej, prawnej                                    

i pedagogicznej.  

Sposób osiągania określonych w Programie celów w 2025 r. zostanie omówiony w części 

Raportu dotyczącej polityki społecznej i przedsięwzięć prorodzinnych. 

 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY ZAKRZEWO 

 

Rada Gminy Zakrzewo w 2025 roku obradowała na 14 sesjach, w tym na 5 sesjach 

zwołanych na wniosek Wójta Gminy w związku ze sprawami szczególnie pilnymi, 

wymagającymi niezwłocznego rozstrzygnięcia. W okresie sprawozdawczym podjęto łącznie 73 

uchwały. 
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Wszystkie uchwały zostały przekazane do Wydziału Nadzoru Prawnego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu celem zbadania ich zgodności                                

z obowiązującym porządkiem prawnym. 

Spośród podjętych uchwał 29, dotyczących w szczególności budżetu gminy i jego zmian, 

zaciągania zobowiązań, udzielania pożyczek, udzielania dotacji z budżetu gminy, podatków                     

i opłat lokalnych, absolutorium oraz wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian, podlegało 

nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Ponadto 30 uchwał stanowiących akty prawa miejscowego zostało ogłoszonych                          

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Wszystkie uchwały są dostępne                 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie. 

Wojewoda Wielkopolski nie stwierdził nieważności żadnej z uchwał podjętych w 2025 

roku. 

Szczegółowy sposób realizacji wszystkich uchwał został przedstawiony w załączniku do 

niniejszego Raportu.  

 

SYTUACJA FINANSOWA GMINY 

 

Wysokość budżetu 

 

 Budżet gminy Zakrzewo na rok 2025 został przyjęty uchwałą Nr IX.62.2024 Rady 

Gminy Zakrzewo z dnia 17 grudnia 2024 roku. Planowane wielkości dochodów  

i wydatków przyjęte uchwałą budżetową w trakcie realizacji budżetu podlegały zmianom 

wprowadzanym w trybie uchwał Rady Gminy oraz zarządzeń Wójta Gminy. 

Budżet gminy za 2025 rok wykonany został po stronie dochodów w wysokości  

41.797.874,66 zł na plan 41.607.299,35 zł, co w stosunku do założonego planu stanowiło 

100,46 %, natomiast po stronie wydatków został zrealizowany w wysokości 38.557.656,16 

zł na plan 40.699.338,18 zł, co w stosunku do założonego planu stanowiło 94,74 %.  

W wyniku realizacji budżetu w 2025 roku Gmina osiągnęła nadwyżkę budżetową                           

w wysokości 3.240.218,50 zł, przy planowanej nadwyżce budżetowej w wysokości 

907.961,17 zł. 
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Wykonanie budżetu gminy przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan 2025 rok            

(po zmianach) 

Wykonanie 

31.12.2025 r. 

Wskaźnik                     

(w %) 

1 2 3 4 5 

I. Dochody ogółem              41 607 299,35 41 797 874,66 100,46% 

1. Dochody bieżące 34 090 652,65 34 357 000,89 100,78% 

1) Dochody własne 18 611 791,42 18 906 639,31 101,58% 

  
udziały we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych                        

i fizycznych 

11 867 783,38 11 867 783,38 100,00% 

  podatki i opłaty  5 930 782,34 6 141 727,47 103,56% 

  w tym: podatek od nieruchomości 3 911 134,00 4 087 490,35 104,51% 

  dochody z majątku gminy  195 286,46 191 820,45 98,23% 

  pozostałe dochody  617 939,24 705 308,01 114,14% 

2)  Subwencja ogólna 8 666 917,62 8 666 917,62 100,00% 

  ogólna z budżetu państwa 7 785 768,60 7 785 768,60 100,00% 

  środki na uzupełnienie dochodów gmin 881 149,02 881 149,02 100,00% 

3) Dotacje celowe z budżetu państwa, z tego: 6 811 943,61 6 783 443,96 99,58% 

  na realizację zadań zleconych 4 702 663,38 4 696 425,02 99,87% 

  na dofinansowanie zadań własnych 2 109 280,23 2 087 018,94 98,94% 

2. Dochody majątkowe, w tym: 7 516 646,70 7 440 873,77 98,99% 

  ze sprzedaży majątku 203 000,00 140 585,80 69,25% 

  dotacje i środki na inwestycje 7 313 366,28 7 300 057,48 99,82% 

II. Wydatki ogółem              40 699 338,18 38 557 656,16 94,74% 

1.  Wydatki bieżące,  z tego: 32 049 771,79 30 079 561,16 93,85% 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  15 775 184,34 15 241 220,39 96,62% 

  
wydatki jednostek budżetowych związane 

z realizacją ich statutowych zadań 
10 320 457,75 9 081 616,98 88,00% 

  dotacje na zadania bieżące 1 674 444,07 1 595 160,58 95,27% 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 048 152,27 3 939 586,72 97,32% 

  wydatki na obsługę długu 231 533,36 221 976,49 95,87% 

2.  Wydatki majątkowe 8 649 566,39 8 478 095,00 98,02% 

  w tym: w formie dotacji  1 621 671,00 1 601 143,83 98,73% 
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III.   Wynik budżetu  907 961,17 3 240 218,50 356,87% 

  Przychody   1 191 563,33 2 892 395,48 242,74% 

  Rozchody  2 099 524,50 2 099 524,50 100,00% 

 

W 2025 r. gmina wykonała przychody budżetu z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych                        

w wysokości 11.680,36  zł oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w wysokości 1.179.882,97 zł. 

Rozchody zrealizowano w kwocie 2.099.524,50 zł, które dotyczyły spłat kredytów                            

i pożyczek. 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiło 3.160.000,00 zł i stanowiło  

7,56 % wykonanych dochodów ogółem budżetu gminy.  

 

Podatki i opłaty lokalne 

 

W roku 2025 w Gminie Zakrzewo obowiązywały stawki podatku od nieruchomości 

określone uchwałą nrVII.45.2024 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 22 października 2024 r.                  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp.                 

z 2024 r. poz. 8590). 

Do wyliczenia stawki podatku rolnego przyjęto średnią cenę skupu żyta za okres  

11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 zgodnie 

z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r.                 

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy 2025, która wyniosła 86,34 zł za 1 dt. (M.P.2024, poz. 891). 

Stawka podatku rolnego dla gruntów gospodarstw rolnych w 2025 r. wynosiła 215,85 zł (2,5 

dt x 86,34 zł), a dla pozostałych gruntów rolnych 431,70 zł (5,0 dt x 86,34 zł) 

 

Do wyliczenia stawki podatku z 1 ha lasu przyjęto średnią cenę sprzedaży drewna zgodnie                

z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 

średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r. - cena 

drewna wyniosła 277,35 zł za 1m3  (M.P.2024, poz. 892).  

Stawka podatku leśnego w 2025 r. wynosiła 61,0170 zł (0,220 m3 drewna x 277,35 zł).  
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Na podstawie obowiązujących stawek podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

dokonano wymiaru tych podatków od osób fizycznych w drodze decyzji wydanych przez 

Wójta Gminy Zakrzewo na łączną kwotę 2 227 447,00 zł, w tym: 

- wymiar podatku od nieruchomości – 1 631 944,00 zł, 

- wymiar podatku rolnego – 579 333,00 zł, 

- wymiar podatku leśnego – 16 170,00 zł. 

Natomiast osoby prawne oraz jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające 

osobowości prawnej, złożyły deklaracje na podatek od nieruchomości, rolny i leśny  

na łączną kwotę 2 838 331,00 zł, w tym: 

- wymiar podatku od nieruchomości – 2 489 114,00 zł, 

- wymiar podatku rolnego – 6 423,00 zł, 

- wymiar podatku leśnego – 342 794,00 zł. 

W roku 2025 obowiązywały stawki podatku od środków transportowych określone uchwałą 

nr LXI.428.2023 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 26 października 2023 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2023 r. poz. 10254). 

Na podstawie tej uchwały dokonano wymiaru podatku od środków transportowych  

od osób fizycznych i od osób prawnych w łącznej wysokości 73 153,00 zł, w oparciu  

o złożone przez podatników deklaracje określające wysokość podatku i prowadzoną przez 

tut. organ podatkowy ewidencję pojazdów podlegających opodatkowaniu, w tym: 

- wymiar podatku od środków transportowych od osób fizycznych: 61 782,00 zł, 

- wymiar podatku od środków transportowych od osób prawnych: 11 371,00 zł. 

 

Zestawienie wymiaru podatków za rok 2025. 

Lp Wymiar podatku 
Osoby fizyczne  

[zł] 

Osoby prawne oraz jednostki 

organizacyjne, w tym spółki 

nieposiadające osobowości 

prawnej [zł] 

RAZEM 

[zł] 

 
1 od nieruchomości 1 631 944 2 489 114 4 121 058  

2 rolnego 579 333 6 423 585 756  

3 leśnego 16 170 342 794 358 964  
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4 
od środków 

transportowych 
61 782 11 371 73 153  

RAZEM [zł] 2 289 229 2 849 702 5 138 931  

 

Stan zaległości na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Lp. nazwa należności zaległość 

odsetki na 

dzień 

31.12.2025r. 

zaległości            

z lat      

poprzednich 

zaległości             

z roku             

2025 

1 
wpływy z pod. od nieruchomości                         

756 75615 0310 
31 525,00 185,00 33,00 31 492,00 

2 
wpływy z pod. od nieruchomości               

756 75616 0310 
147 755,77 49 791,00 96 833,31 50 922,46 

3 
wpływy z podatku rolnego                              

756 75616 0320 
11 600,79 3 390,00 6 153,79 5 447,00 

4 
wpływy z podatku leśnego                             

756 75616 0330 
413,59 35,00 281,59 132,00 

5 
wpływy z podatku od śr. transport.                  

756 75616 0340 
115 562,42 161 425,00 115 562,42 0,00 

6 

wpływy z najmu i dzierż.                

(dz. gr. użytk. nieroln.)                      

700 70005 0750 0002 

501,24 53,05 282,17 219,07 

7 

wpływy z najmu i dzierż.                 

(dz. gr. rolnych)                                     

700 70005 0750 0003 

877,57 162,59 855,80 21,77 

8 

wpływy z najmu i dzierż.                 

(czynsz za mieszkanie)                            

700 70005 0750 0004 

31 052,79 55 638,03 31 052,79 0,00 

9 
dochody różne (2) bezum.                                              

700 70005 0970 
59 993,63 15 526,45 48 818,36 11 175,27 

10 
wpł. z najmu i dzier. (sale wiejskie)                                           

921 92109 0750 
5 344,58 487,74 1 051,83 4 292,75 

11 
wpł. z najmu i dzier. (szatnie sport)                                           

926 92601 0750 
409,36 0,59 0,00 409,36 
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12 
wpływy z tytułu opłat i koszt. sąd.                                           

750 75023 0630 
1 395,29 0,00 1 395,29 0,00 

13 
opłata za ścieki                                            

900 90001 0830 
5 714,05 8 108,13 5 714,05 0,00 

14 
opłata za korz. z zezw. na sp. alk.                                             

756 75618 0480 
262,50 61,27 262,50 0,00 

  Razem 412 408,58 294 863,85 308 296,90 104 111,68 

       
Na dzień 31 grudnia 2025 r. wystawiono 377 upomnień na łączną kwotę należności 

głównych: 222.810,78 zł, odsetek w wysokości 20.050,00 zł i kosztów upomnienia 5.392,00 

zł, co przedstawia poniższe zestawienie: 

rodzaj podatku 
ilość upomnień      

(w sztukach) 
kwota 

wpływy z podatku od nieruchomości                                  

756 75615 0310 
10 59 752,00 

wpływy z podatku rolnego                                     

756 75615 0320 
1 52,00 

wpływy z podatku od środków transportowych                               

756 75615 0340 
0 0,00 

wpływy z podatku od nieruchomości i łączne 

zobowiązanie pieniężne                                                       

756 75616 0310, 0320,0330 

364 151 365,78 

wpływy z podatku od środków transportowych                               

756 75616 0340 
2 11 641,00 

wpływy z opł. za zezwolenia na sprzedaż alkoholu                               

756 75618 0480 
0 0,00 

odsetki   20 050,00 

koszty upomnień - łącznie   5 392,00 

razem 377 248 252,78 

 

W 2025 roku wystawiono 122 tytuły wykonawcze na łączną kwotę należności głównej – 

82.670,78 zł, odsetek - 1.058,00 zł i kosztów upomnienia – 2.064,00 zł, w tym: 
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nazwa należności 
ilość tytułów   

(w sztukach) 
kwota 

wpływy z podatku od nieruchomości                                  

w tym: 
78  58 187,78 

osoby prawne 0 0,00 

osoby fizyczne 78 58 187,78 

wpływy z podatku rolnego                                                

w tym: 
44 24 483,00 

osoby prawne 0 0,00 

osoby fizyczne 2 776,00 

osoby fizyczne (łączne zobowiązanie 

pieniężne)* 
42 23 707,00 

wpływy z podatku leśnego                                    

w tym: 
0 0,00 

osoby prawne 0 0,00 

osoby fizyczne 0 0,00 

wpływy z podatku od środków 

transportowych w tym: 
0 0,00 

osoby prawne 0 0,00  

osoby fizyczne 0 0,00  

wpływy z opł. za zezwolenia na sprzed. 

alkoholu                                
0 0,00 

odsetki   1 058,00 

koszty upomnień    2 064,00 

razem 122 85 792,78 

 

W wyniku prowadzonego przez Naczelnika Urzędu Skarbowego postępowania 

egzekucyjnego  do 31 grudnia 2025 roku wpłynęła łączna kwota 70.423,14 zł w tym:  

- wpływy z podatku od nieruchomości (os. fizyczne)  - 55.425,99 zł 

- wpływy z podatku rolnego (łączne zobow. pien.)   - 11.375,40 zł 

- odsetki         -             2.674,95 zł 
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- koszty upomnienia       -                  946,80 zł. 

 

W celu zabezpieczenia należności podatkowych do Sądu Rejonowego w Złotowie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych zostały złożone wnioski o dokonanie wpisu hipoteki 

przymusowej na łączna kwotę 12.831,00 zł.  

 

Dłużnikom należności cywilno-prawnych na dzień 31 grudnia 2025 roku wystawiono 25 

wezwań do zapłaty na łączną kwotę 9.599,67 zł, zgodnie z poniższym zestawieniem:  

nazwa należności 
ilość wezwań   

(w sztukach) 
kwota 

 

przekształcenie prawa użytkow. wieczystego 2 28,62 
 

wpływy z najmu i dzierżawy (sale wiejskie) 13 5 579,10 
 

wpływy z najmu i dzierżawy  (dzierżawa gr. 

rolnych) 
5 2 363,96 

 
wpływy z najmu i dzierżawy  (dzier. gr. użyt. 

nieroln.) 
6 1 004,10 

 
odsetki   318,39 

 
koszty wezwania   305,50 

 
razem 25 9 599,67 

 
 

W toku prowadzonych czynności egzekucyjnych w sprawach przeciwko dłużnikom Gminy                    

w 2025 roku Komornik Sądowy przekazał kwotę należności głównej w wysokości 888,59 zł                 

i odsetki w wysokości 10.200,41 zł.   

 

Na terenie Gminy Zakrzewo sołtysi wsi jako inkasenci prowadzą pobór podatków 

lokalnych, należnych od osób fizycznych w obrębie 14 sołectw. Zgodnie z uchwałą nr 

XII/79/08 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 22 kwietnia 2008 r. pobierana jest opłata 

miejscowa. Natomiast w związku z prowadzeniem sprzedaży na placu targowym oraz na 

targowiskach poza nim pobierana jest opłata targowa. 

W roku 2025 inkasenci zebrali ogółem kwotę: 434.837,00 zł. Wypłacono im przysługujące 

wynagrodzenie w wysokości 29.048,00 zł brutto. 

 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 22 

 

W 2025 roku Wójt Gminy Zakrzewo wydał 5 decyzji w sprawie udzielenia ulgi w formie 

umorzenia zaległości podatkowych na łączną kwotę należności głównej 13.500,00 zł                             

i odsetek w wysokości 88,00 zł oraz jedną w sprawie odmowy udzielenia ulgi w formie 

umorzenia zaległości.   

 

INWESTYCJE GMINNE 

 

W celu powiększenia majątku Gminy, a także dla jej rozwoju społecznego                                 

i gospodarczego w minionym roku realizowano szereg inwestycji. Są one podstawowym 

czynnikiem rozbudowy lokalnej infrastruktury technicznej i społecznej. Wpływają na stabilny 

rozwój gminy oraz poprawę warunków życia jej mieszkańców. 

W 2025 r. na realizację zadań inwestycyjnych przeznaczono kwotę 8 649 566,39,                      

z czego zostały zrealizowane wydatki w kwocie 8 478 095,00 zł.          

Nazwa  zadania 

Kwota 

zaplanowana 

na 

zrealizowanie 

inwestycji 

Całkowita 

kwota 

przeznaczona 

na 

zrealizowanie 

inwestycji 

Wyjaśnienia 

 

Opracowanie dokumentacji 

budowy parkingu na działce 

26/15 w Kujankach 

43 050,00 43 050,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                         

z zawartą umową nr IPZ.7013.2.2025  

– wydatek poniesiony zgodnie                        

z planem. Dokumentacja dotyczy 

działki nr 25/16 położonej                               

w Kujankach, gmina Zakrzewo.  

 

Opracowanie dokumentacji 

przebudowy drogi na działce nr 

490 w Starej Wiśniewce  

43 050,00 43 050,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                        

z zawartą umową nr IPZ.7013.3.2025              

i aneksem nr 1 do umowy z dnia 

01.12.2025 r.  – wydatek poniesiony 

zgodnie z planem. Dokumentacja 

dotyczy działki nr 490 położonej                    

w Starej Wiśniewce, gmina Zakrzewo.  
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Zakup i montaż systemu 

klimatyzacji w Ośrodku Zdrowia 
11 230,00 11 229,90 

Inwestycja wykonana zgodnie ze 

zleceniem nr IPZ.7013.5.2025  – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem. 

Montaż zrealizowany w gabinetach: 

lekarskim (x3) oraz lekarsko-

pielęgniarskim (x1).  

 

Modernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Starej Wiśniewce  
326 455,19  326 455,19  

Inwestycja wykonana zgodnie                             

z zawartą umową nr IPZ.272.7.2025  – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem. 

Inwestycja polegała na remoncie 

istniejącego budynku szkoły 

podstawowej w Starej Wiśniewce, 

który został wykonany na podstawie 

dokumentacji projektowych (zlecenia 

nr IPZ.7013.6.2025).  

 

Opracowanie dokumentacji na 

rozbudowę placu zabaw                            

o urządzenia zabawowe przy PP 

w Zakrzewie  

18 450,00 18 450,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                         

z zawartą umową nr IPZ.7013.14.2025 

z dnia 09.10.2025 r. – wydatek 

poniesiony zgodnie z planem. 

Dokumentacja dotyczy działki nr 293 

położonej w Zakrzewie, gmina 

Zakrzewo. 

 

Usługa remontowa - malowanie 

elewacji budynku sali wiejskiej     

w Śmiardowie Złotowskim  

27 060,00 27 060,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                           

z zawartą umową nr IPZ.7013.7.2025                    

z dnia 23.07.2025 r.  – wydatek 

poniesiony zgodnie z planem. 

Inwestycja polegała na wykonaniu 

remontu - malowania elewacji budynku 

sali wiejskiej w Śmiardowie 

Złotowskim.  
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Utworzenie mieszkania 

wspomaganego dla 2 os. 

zlokalizowanego w Zakrzewie 

przy ul. Szczepańskiego 1/8  

134 560,00 134 404,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                             

z zawartą umową nr IPZ.272.10.2025 – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem.  

Realizacja inwestycji polegała na 

utworzeniu mieszkania wspomaganego 

– zapewniono bezpieczne warunki 

mieszkaniowe dla 2 osób. 

 

Budowa zjeżdżalni wodnej przy 

Jeziorze Borówno oraz 

utwardzenie terenu przy Szkole 

w Zakrzewie 

1 526 499,97 1 526 499,97 

Inwestycja wykonana zgodnie                            

z zawartą umową nr IPZ.272.12.2024 – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem. 

Lokalizacja inwestycji: Kujan (dz. 

28/2, 28/56) i Zakrzewo (dz. 932/2). 

 

Budowa żłobka w Zakrzewie 4 403 934,66 4 403 934,66 

Inwestycja wykonana zgodnie                         

z zawartą umową nr IPZ.272.2.2024                 

z dnia 14.05.2024 r. oraz aneksem nr                      

1 do umowy z dnia 10.06.2025 r. – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem. 

Inwestycja polegała na budowie żłobka 

gminnego przy ul. ks. dr Bolesława 

Domańskiego 13 w Zakrzewie. 

 

Kompleksowy program wsparcia 

edukacji włączającej na terenie 

Gminy Zakrzewo  

479 022,74 479 022,74 

Dostawa wykonana zgodnie                                  

z zawartymi umowami                                      

nr IPZ.272.3.2025.1 z dnia 22.04.2025 

r., 272.3.2025.2 z dnia 25.04.2025 r. 

oraz IPZ.272.8.2025 z dnia 29.08.2025 

r. Dostawa dotyczyła wyposażenia                      

i pomocy dydaktycznych dla 

przedszkola i szkoły podstawowej                   

w Zakrzewie. 
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Opracowanie Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego do 

budowy magazynu w ramach 

OLiOC  

100 000,00 98 400,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                            

z zawartą umową nr IPZ.7013.17.2025  

– wydatek poniesiony zgodnie                           

z planem. Dokumentacja (PFU) 

dotyczy rozbiórki istniejącego budynku 

zlokalizowanego na działce nr 382/11 

w Zakrzewie oraz sporządzenia 

wytycznych do opracowania 

dokumentacji projektowej budowy 

budynku magazynowego na tej działce.  

 

Opracowanie dokumentacji 

modernizacji boiska piłkarskiego 

w Zakrzewie  

80 000,00 75 300,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                              

z zawartą umową nr IPZ.7013.16.2024 

i aneksem nr 1 do umowy z dnia 

25.04.2025 r. oraz aneksem nr 2 z dnia 

01.12.2025 r.  – wydatek poniesiony 

zgodnie z planem. Dokumentacja 

dotyczy obiektu sportowego (boiska 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą) 

położonego przy ul. Złotowskiej 16                    

w Zakrzewie.   

 

Przebudowa dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych w Nowej 

Wiśniewce i Czernicach  

199 918,02 199 918,02 

Inwestycja wykonana zgodnie                            

z zawartą umową nr IPZ.272.11.2025 – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem. 

Lokalizacja inwestycji: Czernice 

działka nr 156 i Nowa Wiśniewka 

działka 94, gmina Zakrzewo. 

 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy drogi               

w Starej Wiśniewce wraz                       

z rozbudową sieci kanalizacyjnej  

62 000,00 62 000,00 

Inwestycja wykonana zgodnie                         

z zawartą umową nr IPZ.7013.3.2024                

i aneksem nr 1 do umowy z dnia 

29.11.2024 r., aneksem nr 2 z dnia 

17.12.2024 r.  oraz aneksem nr 3. 

Dokumentacja dotyczy rozbudowy 

drogi gminnej nr 104000P. 
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Przebudowa zbiornika 

bezodpływowego przy sali 

wiejskiej w Osowcu  

15 500,00 15 500,00 

Inwestycja wykonana zgodnie ze 

zleceniami nr IPZ.7013.10.2025  – 

wydatek poniesiony zgodnie z planem. 

 

Modernizacja budynku OSP                         

w Zakrzewie  
247 958,81 247 958,81 

Inwestycja wykonana zgodnie                        

z zawartą umową nr IPZ.272.14.2025 

oraz aneksem nr 1 do umowy z dnia 

02.12.2025 r. – wydatek poniesiony 

zgodnie z planem. Inwestycja polegała 

na remoncie istniejącego budynku 

położonego przy ul. Słonecznej                       

1 w Zakrzewie. 

 

 

W 2025 r. z budżetu Województwa Wielkopolskiego Gmina Zakrzewo otrzymała 

dofinansowanie na budowę następujących dróg dojazdowych do gruntów rolnych:  

a) wniosek złożony w 2024 r. o udzielenie w roku 2025 dotacji na Przebudowę dróg 

gruntowych w obrębie Nowa Wiśniewka i Czernice. Zadanie zrealizowano w 2025 r., 

całkowita kwota zadania 166 643,75 zł, otrzymana kwota dotacji 148 500,00 zł;  

b) wniosek o udzielenie w roku 2025 dotacji na Przebudowę dróg gruntowych                           

w obrębie Czernice i Prochy. Zadanie zrealizowano w 2025 r., całkowita kwota zadania 

199 918,02 zł, otrzymana kwota dotacji 168 000,00 zł 

Ponadto w 2025 r. gmina złożyła następujące wnioski o dofinansowanie w 2026 r. : 

➢ z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania polegającego na remoncie drogi 

gminnej pn. „Przebudowa ul. Złotowskiej w Zakrzewie”– wniosek odrzucony. 

➢ wniosek pn. „Zagospodarowanie terenu przy kąpielisku w Kujankach”                                    

o dofinansowanie w ramach naboru nr FEWP.08.01-IŻ.00-002/25, realizowany ze środków 

EFRR na działanie FEWP.08.01 Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych 

Strategiach Rozwoju. Wnioskowana kwota dofinansowania 266 115,44 zł – wniosek                        

w trakcie oceny. 
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Poniżej kilka zdjęć prezentujących inwestycje wykonane w roku 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

Zasady i formy gospodarki komunalnej jednostek samorządu terytorialnego określa 

ustawa z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 

679).  
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Gospodarka komunalna obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności 

publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności 

w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

  

Mienie komunalne 

 

Ustawa o gospodarce komunalnej, a także ustawa o samorządzie gminnym zakładają 

ścisłe powiązanie mienia komunalnego z określonymi przez ustawę zadaniami samorządu 

Gminy.  

Na dzień 31.12.2025r. Gmina Zakrzewo była właścicielem nieruchomości gruntowych                 

o łącznej powierzchni 397,5574 ha. Największą część tych gruntów tj. 181,2633 ha stanowią 

tereny komunikacyjne. Pozostałe tereny to grunty zabudowane i zurbanizowane (tereny 

mieszkaniowe, przemysłowe, rekreacyjno-wypoczynkowe, zurbanizowane, niezabudowane             

i zabudowane inne) grunty orne, leśne oraz grunty pod wodami. Wszystkie nieruchomości 

gruntowe stanowiące własność Gminy mają urządzone księgi wieczyste w Sądzie 

Rejonowym  w Złotowie-IV Wydział Ksiąg Wieczystych. Wysoką pozycję w majątku 

gminy zajmują budynki i lokale. Oprócz gruntów, budynków i lokali własność Gminy 

stanowią również obiekty inżynierii, maszyny, urządzenia i środki transportu. 

Wartość mienia komunalnego ulega systematycznym zmianom w wyniku nabywania, 

zbywania oraz zamiany składników majątkowych, a także realizacji nowych inwestycji. 

Zmiany te mają charakter zarówno ilościowy, jak i jakościowy. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. wartość mienia Gminy Zakrzewo wynosiła 

95 765 047,54 zł. 

Poniżej przedstawiono dane dotyczące przysługujących gminie praw własności (stan na 

dzień 31.12.2025 r.): 

I. Grunty stanowiące własność Gminy Zakrzewo 

Określenie Powierzchnia (ha) 

Grunty rolne  81,8377 

Grunty leśne 13,7578 

Grunty zabudowane, zurbanizowane i komunikacyjne 231,2734 

Grunty pod wodami 64,2800 

Tereny różne  6,4085 

 

 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 29 

 

II. Budynki i lokale mieszkalne 

III. Miejscowość Ilość 

Czernice 1 

Drożyska Średnie (jeden lokal w budynku dwurodzinnym) 1 

Głomsk 2 

Kujan 1 

Kujanki (jeden lokal w budynku dwurodzinnym) 1 

Ługi 1 

Nowa Wiśniewka 2 

Poborcze (własność PKP) 1 

Śmiardowo Złotowskie 1 

Zakrzewo 5 

 

W 2023 r. został uchwalony Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Zakrzewo na lata 2023-2027 (UCHWAŁA nr LVIII.408.2023 Rady Gminy 

Zakrzewo z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia ,,Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Zakrzewo na lata 2023-2027”). Przedmiotowy dokument jest 

strategicznym opracowaniem, na którym opierane są działania związane ze sprzedażą, adaptacją 

i remontem mieszkań gminnych. W dniu 26 września 2019 r. została uchwalona Uchwała nr 

XI.97.2019 Rady Gminy Zakrzewo w sprawie ustalania zasad wynajmowania lokali 

wychodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Zakrzewo, która reguluje zasady 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zakrzewo.  

Zgodnie z założeniem Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Zakrzewo w 2025 r. w planie remontów i prac remontowo-modernizacyjnych 

została wpisana wymiana pokrycia dachowego w budynku położonym w Zakrzewie przy ul. ks. 

dr. B. Domańskiego 10. Zadanie zostało zrealizowane. 

 

Place zabaw: 

 

Gmina Zakrzewo posiada w swych zasobach również place zabaw. Poniżej  

przedstawiono gminny wykaz placów zabaw.   

 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 30 

 

Położenie Nr działki Obręb ewidencyjny 

Plac Zabaw w Kujankach 284 Kujan 

Plac Zabaw w Wersku 85/4 Wersk 

Plac Zabaw w Drożyskach Wielkich 213 Drożyska Wielkie 

Plac Zabaw w Głomsku 201 Głomsk 

Plac zabaw w Nowym Głomsku  541 Głomsk 

Plac Zabaw w Zakrzewie przy ul. E.J. Osmańczyka 272/9, 248/2 Zakrzewo 

Plac Zabaw w Zakrzewie przy ul. Kolejowej 40/11 Zakrzewo 

Plac Zabaw w Ługach 183 Ługi 

Plac Zabaw w Śmiardowie Złotowskim 92/5 Śmiardowo Złotowskie 

Plac Zabaw w Nowej Wiśniewce 16 Nowa Wiśniewka 

Plac Zabaw w Czernicach 169 Czernice 

Plac zabaw w Prochach 34/1 Prochy 

 

Na terenie Gminy Zakrzewo obowiązują jasne i przejrzyste reguły korzystania z placów 

zabaw. Zostały one ustalone w roku 2017 r. przez Radę Gminy Zakrzewo uchwałą nr  

XXXII.190.2017 z dnia 26 października 2017 r. W 2022 r. Rada Gminy Zakrzewo podjęła 

uchwałę nr XLVIII.345.2022 z dnia 27 października 2022 r. zmieniającą uchwałę nr 

XXXII.190.2017 w sprawie ustalenia zasad korzystania z placów zabaw stanowiących własność 

Gminy Zakrzewo. W przedmiotowej uchwale został zmieniony załącznik do uchwały (dodano 

plac zabaw w Nowym Głomsku oraz zmieniono lokalizację placu zabaw w Śmiardowie 

Złotowskim). W 2024 r. Rada Gminy Zakrzewo podjęła uchwałę nr II.18.2024 z dnia 16 maja 

2024 r. zmieniającą uchwałę nr XXXII.190.2017 w sprawie ustalenia zasad korzystania z placów 

zabaw stanowiących własność Gminy Zakrzewo. W przedmiotowej uchwale został zmieniony 

załącznik do uchwały (dodano plac zabaw  Prochach). Corocznie przeprowadzane są przeglądy 

placów zabaw i bieżące naprawy urządzeń zabawowych.  

 

Siłownie zewnętrzne 

 

Inną formą obiektów użyteczności publicznej są siłownie zewnętrzne. Powstają one 

głównie w ramach środków pochodzących z funduszu sołeckiego (siłownia w Kujankach oraz               
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w Starej Wiśniewce). Na koniec roku 2025 na terenie gminy funkcjonowały trzy siłownie 

zewnętrzne w następujących lokalizacjach: 

 

Położenie Nr działki Obręb ewidencyjny 

Siłownia Zewnętrzna w Kujankach 284 Kujan 

Siłownia Zewnętrzna w Starej Wiśniewce 390/4, 390/2 Stara Wiśniewka 

Siłownia zewnętrzna w Ługach 183 Ługi 

 

Uchwałą nr XXXII.189.2017 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 26 października 2017 r.                 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy 

Zakrzewo unormowano zasady bezpiecznego korzystania z tego rodzaju obiektów.  Rada Gminy 

Zakrzewo podjęła uchwałę nr XLVIII.344.2022 z dnia 27 października 2022 r. zmieniającą 

uchwałę nr XXXII.189.2017 w sprawie ustalenia zasad korzystania z siłowni zewnętrznych 

stanowiących własność Gminy Zakrzewo. W przedmiotowej uchwale został zmieniony 

załącznik do uchwały (dodano siłownię zewnętrzną w Ługach). W 2025 r. na terenie Gminy 

Zakrzewo nie powstały nowe siłownie zewnętrzne. 

 

 StreetWorkout 

 

W 2021 r. w gminie Zakrzewo powstał pierwszy, ogólnodostępny teren służący rekreacji 

i treningowi przy jeziorze Proboszczowskim w Zakrzewie. Uchwałą nr XXXIX.283.2022 Rady 

Gminy Zakrzewo z dnia 3 marca 2022 r. ustalono regulamin korzystania z urządzeń 

StreetWorkout. Corocznie przeprowadzany jest przegląd w.w. obiektu. 

W 2024 r. w Kujankach przy kąpielsku powstała kolejna strefa streetWorkout. 

 

Boisko do Streetballa 

 

W 2024 r. powstało ogólnodostępne boisko do Streetballa nad jez. Proboszczowskim                    

w Zakrzewie. Uchwałą nr II.17.2024  Rady Gminy Zakrzewo z dnia 16 maja 2024 r. ustalono 

regulamin korzystania z boiska do Streetballa w Zakrzewie. 
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Oczyszczalnie ścieków i przepompownie 

 

Gmina Zakrzewo w swym zasobie komunalnym posiada dwie oczyszczalnie ścieków 

oraz 18 przepompowni. Lokalizację powyższych obiektów przedstawia tabela poniżej: 

 

Nr działki Obręb ewidencyjny 

Oczyszczalnie ścieków 

1/23 Zakrzewo 

421 Stara Wiśniewka 

 

l.p. Miejsce Nr działki 

1 Drożyska Małe  69/21 (pow. 100 m2) 

2 Śmiardowo Złotowskie 

 

170/2 (pow. 253 m2) 

120/6 (pow. 40m2) 

183/34 ( pow. 10m2 ) 

3 Drożyska Wielkie 

 

347/22 (pow. 100 m2)  

7/22  (pow. 35 m2) – ul. Złotowska 

4 Zakrzewo, ul. Jeziorna 422/2 (pow. 222m2) 

5 Zakrzewo, ul. Dworcowa 141/8 (100 m2) 

6 Zakrzewo, ul. Kujańska 386/1 (pow. 98 m2) 

7 Stara Wiśniewka  

 

487 (pow. 20 m2),   

488 (pow. 100 m2)  

8 Kujan 50/16 (pow. 24 m2)  

26/29 (pow. 25 m2)  

26/15 (pow. 100 m2) 

27/39 (pow. 20 m2) 

29/34 (pow. 100 m2) 

25/36 (pow. 82 m2),  

44/21 (pow. 20 m2) 

Oczyszczalnie ścieków wchodzą w skład aglomeracji Zakrzewo wyznaczonej uchwałą nr 

XXXIX.231.2018 Rady Gminy Zakrzewo 24 kwietnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Zakrzewo. Obszar aglomeracji Zakrzewo wyznaczono na terenie miejscowości: 
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Zakrzewo, Drożyska Wielkie, Drożyska Małe, Kujan, Kujanki, Śmiardowo Złotowskie, Stara 

Wiśniewka. W ciągu ostatniego roku obszar aglomeracji nie został zmieniony.  

Samorządowy Zakład Komunalny został utworzony Uchwałą nr XXV.179.2013 Rady 

Gminy Zakrzewo z dnia 29 października 2013 r. Działalność rozpoczął z dniem 1 stycznia 

2014 r. Głównym przedmiotem działalności Samorządowego Zakładu Komunalnego                             

w Zakrzewie są zadania w zakresie:  

1) kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych,  

2) zaopatrzenia w wodę, a w szczególności: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody, 

bieżąca eksploatacja, naprawa i konserwacja sieci oraz urządzeń wodociągowych, 

3) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi, 

4) utrzymania czystości i porządku, utrzymania gminnej zieleni i zadrzewień, a także 

dróg, ulic, mostów i placów – na zlecenie Gminy. 

W roku 2025 Samorządowy Zakład Komunalny w Zakrzewie zrealizował: 

1) przychody w kwocie 4 700 229,00 zł w tym: 

a) dotacje celowe – 1 337 244,40 zł,  

b) przychody własne – 3 362 984,60 zł.  

2)  koszty w kwocie 4 336 770,23 zł, w tym: 

a) koszty inwestycyjne – 1 389 402,87 zł: 

  - sfinansowane z dotacji celowej – 1 335 647,64zł, 

  - sfinansowane ze środków własnych – 53 755,23 zł, 

b) koszty bieżące – 2 947 367,36 zł 

Zakład użytkuje 3 stacje uzdatniania wody: w Starej Wiśniewce, w Wersku 

i w Zakrzewie, skąd dostarcza wodę do wszystkich miejscowości gminy.  

Produkcja wody w 2025r. przedstawiała się następująco: 

Stacja uzdatniania wody Ilość m3 

Zakrzewo 223 765 

Stara Wiśniewka 83 170 

Wersk 11 382 

 

W roku 2025 zrealizowano zadania inwestycyjne: 

1) modernizacja separatora ścieków w oczyszczalni ścieków w Zakrzewie, 

2) wymiana pokrycia dachu na budynku komunalnym przy ul. ks. dr B. Domańskiego 10 

w Zakrzewie, 
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3) rozbudowa wodociągu w Prochach, 

4) wymiana pokrycia dachu na budynku przerobu osadu w oczyszczalni ścieków                           

w Zakrzewie, 

5) budowa cmentarza komunalnego w Zakrzewie.  

Dodatkowo w 2025 r. zrealizowano następujące zadania wpływające na poprawę infrastruktury 

zarządzanej przez Samorządowy Zakład Komunalny w Zakrzewie: 

1) remont stacji uzdatniania wody w Starej Wiśniewce, 

2) wykonanie przyłączy wod.-kan. do cmentarza komunalnego w Zakrzewie, 

3) remont dachu na budynku w Kujanie 19, 

4) budowa bezodpływowego zbiornika ścieków przy sali wiejskiej w Osowcu, 

5) wybudowanie przyłączy wod.-kan. do budynków przy ul. Kolejowej w Zakrzewie 

(budynki po PKP), 

6) remont lokalu użytkowego w budynku Domu Seniora w Zakrzewie, 

7) wykonanie dokumentacji na budowę stacji retencyjnej w Śmiardowie Złotowskim, 

8) wykonanie przyłącza wodociągowego dla sołectwa Stara Wiśniewka, 

9) utwardzenie ciągów komunikacyjnych i uporządkowanie zaplecza przy budynku 

Urzędu Gminy w Zakrzewie, 

10) montaż zasuwy na głównej magistrali wodociągowej przy ul. ks. dr B. Domańskiego 

w Zakrzewie, 

11) utwardzenie ciągów komunikacyjnych przy hali namiotowej na oczyszczalni ścieków 

w Zakrzewie.  

Na bieżąco usuwane są awarie sieci wodociągowych oraz wykonywane nowe przyłącza 

do sieci, sukcesywnie wymieniane są wodomierze.  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. długość czynnej rozdzielczej sieci wodociągowej na terenie 

gminy Zakrzewo wynosiła 98,6 km. 

Zakład zarządza mieszkaniami i innymi lokalami stanowiącymi własność gminy. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. stan lokali mieszkalnych wynosi 49. Oprócz lokali mieszkalnych 

dzierżawionych jest 15 innych lokali: 6 lokali użytkowych i 9 pomieszczeń gospodarczych lub 

garażowych.  

Stan techniczny budynków mieszkalnych jest bardzo zróżnicowany. Na bieżąco 

dokonywane są prace konserwacyjne powierzchni wspólnych w budynkach, a także inne drobne 

naprawy i remonty przy instalacjach wodno-kanalizacyjnych oraz przy piecach c.o. 
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Realizując zadania dotyczące odprowadzania i oczyszczania ścieków Zakład użytkuje              

2 oczyszczalnie ścieków: w Starej Wiśniewce i w Zakrzewie.  

Tabela poniżej przedstawia ilość ścieków, która trafiła do poszczególnych oczyszczalni 

ścieków w 2025 r. 

 

oczyszczalnia ścieki z sieci kanalizacyjnej w m3 ścieki dowożone w m3 

Zakrzewo 59 403 11770 

Stara Wiśniewka 14 022 0 

 

W roku 2025 realizowano następujące zadania: wykonano przegląd dmuchaw                                  

w oczyszczalni ścieków w Zakrzewie, przeprowadzono czyszczenie przepompowni na terenie 

całej gminy. Na bieżąco wykonywane są naprawy konserwacyjne silników, pomp oraz prace 

eksploatacyjne w przepompowniach i oczyszczalniach. Dokonywane są także przeglądy 

serwisowe zestawów hydroforowych na hydroforniach w Zakrzewie oraz w Starej Wiśniewce.  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. długość czynnej rozdzielczej sieci kanalizacyjnej na terenie 

gminy Zakrzewo wynosiła 35,53 km. 

W Samorządowym Zakładzie Komunalnym w Zakrzewie na dzień 31 grudnia 2025 r. 

zatrudnionych było 12 osób. Do realizacji swoich zadań Zakład posiada następujący sprzęt: 

koparko-ładowarkę, ciągnik Zetor, ciągnik Deutz Fahr, wóz asenizacyjny, samochód ciężarowy 

Ford Transit, samochód ciężarowy Fiat DobloCarco, 2 przyczepy, wózek widłowy, pług śnieżny, 

piaskarkę, kosiarkę samojezdną do koszenia trawy oraz rębak do gałęzi. 

W roku 2025 poniesiono koszty na zadania bieżące związane z utrzymaniem Zakładu 

oraz związane z usługami wykonywanymi na zlecenie gminy (remonty dróg gminnych, koszenie 

trawników i terenów zielonych, odśnieżanie, zbieranie odpadów z koszy ulicznych na terenie 

gminy).  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 

Dokumentem określającym kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo 

jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Zakrzewo (Uchwała nr 

XXXI/193/98 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 27 lutego 1998 r. w sprawie uchwalenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo). Na terenie 
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gminy Zakrzewo opracowanych jest piętnaście miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i są to: 

- UCHWAŁA NR VIII/50/07 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 7 listopada 2007 r.                        

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kujan  

- UCHWAŁA NR X/60/95 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 22 czerwca 1995 r – w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo   

- UCHWAŁA NR XXVI/162/01 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 27 czerwca 2001 –                      

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy na 

obszarze wsi Drożyska Wielkie  

- UCHWAŁA NR XIII/82/99 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 8 grudnia 1999 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo na 

obszarze wsi Drożyska Małe  

- UCHWAŁA NR XXXIV/209/02 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 18 września 2002 r.                 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zakrzewo na obszarze części działki nr 50/1 we wsi Kujan – dla terenu zabudowy 

mieszkaniowej  

- UCHWAŁA NR XV/93/2000 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 28 lutego 2000r.                           

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Zakrzewo w rejonie ul. Osmańczyka w Zakrzewie.  

- UCHWAŁA NR XXXI/212/10 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 23 września 2010 r.                     

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Zakrzewo 

- UCHWAŁA NR XXXIV/211/02 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 18 września 2002 r.                    

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zakrzewo na obszarze wsi Śmiardowo Złotowskie 

-UCHWAŁA NR XXIX/174/97 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 22 grudnia 1997 r.                      

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zakrzewo we wsi Śmiardowo Złotowskie    

- UCHWAŁA NR XXXIV/211/02 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 18 września 2002 r.               

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo na 

obszarze wsi Śmiardowo Złotowskie  

- UCHWAŁA NR IX/54/95 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 28 kwietnia 1995 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zakrzewo  
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- UCHWAŁA NR XII/77/95 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 2 października 1995 r.                       

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo we 

wsi Drożyska Małe  

- UCHWAŁA NR XV.126.2019 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 19 grudnia 2019 r.                       

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Zakrzewo w rejonie działki 

nr ew. 125/10, obręb Zakrzewo 

- UCHWAŁA NR XXXIV/210/02 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 18 września 2002 roku 

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Zakrzewo na 

obszarze wsi Śmiardowo Złotowskie  

- UCHWAŁA NR LI.354.2022 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 28 rudnia 2022r.                         

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 

Zakrzewo, w rejonie ul. Towarowej 

- Uchwała nr LXIII.435.2023 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Zakrzewo,                      

w rejonie ul. Osmańczyka 

W 2025 roku podjęto uchwałę nr XIV.94.2025 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 22 

maja 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zakrzewo w zakresie lokalizacji elektrowni 

wiatrowej w miejscowości Czernice. Plan jest w trakcie opracowywania. 

W minionym roku wydano: 

- 289 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu (wliczono również 

decyzje zmieniające i przenoszące);    

- 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego;  

- 5 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (wliczono również 1 decyzję orzekającą 

umorzyć w całości postępowanie administracyjne);  

- 148 zaświadczeń w zakresie planowania i zagospodarowania (zaświadczenie oraz informacje                                     

o przeznaczeniu działek, wypisy i wyrysy z planów zagospodarowania przestrzennego). 

 

GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Odpady komunalne 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1, 2 i 3 - 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości 

i  porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 733) gmina zapewnia czystość 
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i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania. Zgodnie z art. 3 ust. 

2 pkt 1 przedmiotowej ustawy kompetencje w kwestii gospodarki odpadami Gmina Zakrzewo 

przekazała Związkowi Gmin Krajny w  Złotowie. 

Związek wypełnia zadania związane z gospodarką odpadami, określone w rozdziale 2 § 6 ust. 

1 Statutu Związku Gmin Krajny (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 8395;  zm.: 

Wielk. z 2017 r. poz. 2265 oraz z 2020 r. poz. 7829).    

Na terenie powiatu złotowskiego do rejestru przedsiębiorców odbierających odpady  

komunalne od mieszkańców zostały wpisane cztery jednostki (stan na 31.12.2025 r.). 

Od 2018 na terenie Gminy Zakrzewo działa PSZOK- punkt selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych ( na terenie oczyszczalni ścieków). Mieszkańcy, którzy mają 

złożone deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 

bez opłat przekazywać następujące odpady w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych: opakowania z metalu i wielomateriałowe, odpady zielone, papier i tekturę, 

przeterminowane leki i chemikalia (w oryginalnych opakowaniach), tworzywa sztuczne                       

w tym zabawki i meble ogrodowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne w ilości do 100 kg/ kwartał, zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny oraz zużyte 

baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony (od 

samochodów osobowych, i jednośladów) oraz szkło opakowaniowe.  

W związku z powyższym na terenie Gminy Zakrzewo nie odbywają się już zorganizowane 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Mieszkańcy Gminy Zakrzewo w 2025 r. mieli 

możliwość przekazania odpadów bezpośrednio do PSZOK-u (przez cały rok).   

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie gmin należących do Związku Gmin Krajny” wyłoniono następujących 

wykonawców: 

    Cz. I zamówienia (dot. Gminy Miasto Złotów)– Novago Złotów Sp. z o.o., ul. Szpitalna 

38, 77-400 Złotów 

    Cz. II zamówienia (dot. Gmin: Lipka, Łobżenica, Okonek, Tarnówka, Zakrzewo, Złotów) 

– Novago Złotów Sp. z o.o., ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów 

Wykonawca powierzył część tego zadania, obejmującą odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Okonek 

podwykonawcy, którym jest Przedsiębiorstwo Komunalne Sanikont-bis Waldemar 

Zawistowski, Dzierzążenko 7c, 77-400 Złotów. Na terenie Gminy Tarnówka zadanie to 
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realizowane jest przez Zakład Energetyki Cieplnej i Usług Komunalnych. Sp. z o.o., ul. 

Wojska Polskiego 29, 64-915 Jastrowie. Funkcję podwykonawcy w zakresie odbioru 

odpadów w postaci przeterminowych leków z punktów ich zbierania położonych na terenie 

gmin członkowskich pełni F.H.U. Natura Marek Michałowski, ul. Serocka 11, 85-552 

Bydgoszcz.  

 

Tabela poniżej przedstawia ilość zebranych odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Zakrzewo w roku 2025. 

Wyszczególnienie Ogółem 

Odpady 

komunalne 

zebrane 

(odebrane) 

selektywnie 

– w ciągu 

roku 

razem 

tony  

285.9 

papier i tektura 59.6 

szkło 113.7 

tworzywa sztuczne 5.7 

metale 0.0 

odzież i tekstylia 16.9 

niebezpieczne 2.3 

baterie  

i akumulatory 

razem 0.1 

w tym niebezpieczne 0.0 

zużyty sprzęt 

elektryczny  

i elektroniczny 

razem 14.4 

w tym niebezpieczny 5.1 

wielkogabarytowe 67.3 

ulegające biodegradacji 5.9 

opakowania wielomateriałowe 0.0 

zmieszane odpady opakowaniowe 0.0 

pozostałe 0.0 

Odpady budowlane                          

i rozbiórkowe będące 

odpadami komunalnymi 

zebrane 

tony  

29.8 

poddane odzyskowi 0.0 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 40 

 

 

Azbest 

  

W 2025 r.  Starostwo Powiatowe w Złotowie przystąpiło do przeprowadzenia 

postępowania przetargowego dotyczącego uruchomienia programu pt. „Likwidacja 

wyrobów zawierających azbest z  budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych 

na terenie powiatu złotowskiego w latach 2025- 2026”. W grudniu 2025 r. uruchomiono 

nabór wniosków do ww. programu. Rozliczenie kosztów i ilości odebranych wyrobów 

azbestowych z terenu gminy Zakrzewo zostanie wykonane w 2026 r.  

 

Nieczystości płynne  

 

Na terenie Gminy Zakrzewo w 2025 r. 4 podmioty posiadały koncesję na wywóz 

nieczystości płynnych:   

Lp. Nazwa firmy, adres, telefon Data 

wydania 

zezwolenia 

Data 

wygaśnięcia, 

cofnięcia lub 

zmiany 

zezwolenia 

Rodzaj 

prowadzonej 

działalności 

Uwagi 

1 Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sanikont-bis  

Dzierzążenko 7c,  

77-400 Złotów 

67 263 31 54 

+48 882 908 925 

sanikont.bis@poczta.onet.pl 
 

19.09.2025  19.09.2035  opróżnianie 

zbiorników 

bezodpływowych 

i transport 

nieczystości 

ciekłych 

Decyzja 1/2025  

Opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych                      

i osadników                               

w instalacjach 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

oraz transportu 

nieczystości ciekłych 

odebranych z tych 

instalacji  

2 WC Serwis Polska Sp. z o. o. 

ul. Szybowa 20E 

41-808 Zabrze  

Tel.801 133 088 

17.02.2020 10.03.2030 opróżnianie 

zbiorników 

bezodpływowych 

i transport 

Zmiana decyzji nr 1/2020 

z 19 lutego 2020 r.   

Zmiana danych 

teleadresowych 

mailto:sanikont.bis@poczta.onet.pl
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NIP 648-273-04-08 

 

 
 

nieczystości 

ciekłych 

Decyzja zmieniająca  nr 

1/2023 z 15.02.2023 

Zmiana danych 

adresowych 

3 P.H.U CROTEX  Tomasz 

Stelmach                         

ul. Pilska 22 

77-400 Blękwit 

tel. 720 888 708  

NIP 767-119-83-23 

13.12.2021 27.12.2031 opróżnianie 

zbiorników 

bezodpływowych 

i transport 

nieczystości 

ciekłych 

Zmiana decyzji  1/2021   

z 18.02.0222 r.  

Dodanie dodatkowego 

samochodu 

asenizacyjnego i punktu 

zlewnego 

Decyzja 1/2023                       

w sprawie zmiany decyzji 

nr 1/2021 

Opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych                     

i osadników                                  

w instalacjach 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

oraz transportu 

nieczystości ciekłych 

odebranych z tych 

instalacji  

Decyzja 2/2023                       

w sprawie zmiany decyzji 

nr 1/2021 

Dopisanie dodatkowego 

samochodu 

asenizacyjnego 

4 WOPIKO 

Wojciech Czyż 

ul. Wybudowanie 4 

19.12.2023 21.12.2033 opróżnianie 

zbiorników 

bezodpływowych 

Decyzja nr 1/2023 
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77-424 Zakrzewo 

NIP 767 161 21 13 

Te. 603 626 418 

i transport 

nieczystości 

ciekłych 

 

Ponadto Gmina corocznie aktualizuje rejestr zbiorników bezodpływowych oraz rejestr 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Rejestry zawierają wykaz osób posiadających zbiorniki 

na nieczystości płynne bądź przydomowe oczyszczalnie ścieków, ilość poboru wody w danym 

roku, ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilość ścieków bądź osadów 

dostarczonych na oczyszczalnię ścieków.   

Tabela przedstawia ilość (m3) ścieków jakie trafiły na oczyszczalnię ścieków                             

w  Zakrzewie w 2025 r. 

Miesiąc Ilość ścieków w m3 

ogółem w tym dowożone 

styczeń 4655 1001,5 

luty 4403 865 

marzec 4897 939,5 

kwiecień 4827 1000,5 

maj 4912 1072,5 

czerwiec 5019 1025,5 

lipiec 6056 1011,5 

sierpień 5424 973 

wrzesień 4792 940,5 

październik 4855 1055,5 

listopad 4531 918,5 

grudzień 5032 977 

Ogółem 59403 11780,5 

 

Tabela poniżej przedstawia ilość (m3) ścieków jakie trafiły na oczyszczalnię ścieków           

w  Starej Wiśniewce w 2025 r. 

miesiąc ilość 

styczeń 1102,3 

luty 1025,9 
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marzec 1232,4 

kwiecień 1218,5 

maj 1296,2 

czerwiec 1234,2 

lipiec 1271,3 

sierpień 1168,2 

wrzesień 1087,9 

październik 1108,9 

listopad 1120,3 

grudzień 1156,3 

ogółem 14 022,4 

 

Aglomeracja 

 

Uchwałą nr XXVII.209.2020 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 17 grudnia 2020 r. Gmina 

zmieniła teren Aglomeracji Zakrzewo wyznaczony uchwałą XXXIX.231.2018 Rady Gminy 

Zakrzewo z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zakrzewo. Głównym 

argumentem tego działania jest zbadanie możliwości włączenia nieskanalizowanych obszarów 

do aglomeracji Zakrzewo, a co za tym idzie finansowanie zadania ze środków unijnych.  

Na podstawie dokonanej aktualizacji  planu aglomeracji Zakrzewo, ustalono, że na 

terenie aglomeracji długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 32,33 km. Sieci te 

obsługują 2 886 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 175 osób czasowo przebywających                      

w aglomeracji. Natomiast 66 mieszkańców ma techniczną możliwość korzystania z istniejących 

sieci kanalizacyjnych.  

 

Składowisko odpadów komunalnych w Osowie 

 

Na terenie Gminy Zakrzewo nie ma zlokalizowanych składowisk odpadów. Obecnie 

Gmina Zakrzewo wraz z Gminą Lipka partycypuje w kosztach utrzymania zamkniętego 

składowiska odpadów w Osowie. W związku z koniecznością nadzoru nad składowiskiem, 

gmina ponosi koszty związane z prowadzeniem badań monitoringowych oraz pomiarów 

geologicznych, które w roku 2025 r. łącznie wyniosły 6 223,56 zł.  
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Kanalizacja deszczowa 

 

W związku z wymogami wynikającymi z ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity  Dz. U. z 2025 r. poz. 647; ze zmianami z 2024 r. poz. 1940,                 

z 2025 r. poz. 303, poz. 1080, poz. 1812 i poz. 1863 oraz z 2026 r. poz. 426, M. P. z 2025 r. 

poz. 769 i poz. 1016) i ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 960; ze zmianami  z 2025 r. poz. 1535 oraz z 2026 r. poz. 445, M. P. z 2025 r. poz. 716, 

poz. 717, poz. 719 i poz. 1047), a  także na podstawie decyzji Marszałka Województwa, 

Gmina prowadzi działania mające na celu podczyszczanie wód deszczowych pochodzących 

z placów i ulic Gminy Zakrzewo. Gmina Zakrzewo jest właścicielem oraz zarządcą 10 

urządzeń podczyszczających wody opadowo – roztopowe na terenie Gminy Zakrzewo.  

Tabela poniżej przedstawia wykaz urządzeń oraz  zakres prac, które corocznie Gmina 

Zakrzewo musi wykonać aby w. w. urządzenia należycie funkcjonowały. Separatory służą 

oczyszczaniu wód roztopowych i opadowych przed ich wprowadzeniem do wód płynących.      

Zakres prac Ilość punktów Przekazanie 

Wykonanie przeglądów 

eksploatacyjnych urządzeń 

podczyszczających wody 

opadowo – roztopowe na 

kolektorach kanalizacji 

deszczowej dwa razy do roku,                                 

w terminie wiosennym oraz 

jesiennym  

 

7 urządzeń 

podczyszczających 

wody opadowo – 

roztopowe                   

(w miejscowości 

Zakrzewo) 

Przegląd eksploatacyjny 

odnotowywany 

każdorazowo                         

w zeszycie eksploatacji 

 

2 urządzenia 

podczyszczające 

wody opadowo – 

roztopowe                   

(w miejscowości 

Stara Wiśniewka) 

1 urządzenie 

podczyszczające 

wody opadowo – 

roztopowe                   

(w miejscowości 

Śmiardowo Zł.) 
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W  2025 r. koszt przeglądów i czyszczenia przedmiotowych urządzeń wyniósł 22 706,10 zł. 

 

Utylizacja padłych zwierząt 

 

Gmina Zakrzewo posiada podpisaną umowę z przedsiębiorstwem - Firmą PPH 

HETMAN Sp.z o. o. zajmującym się zbieraniem, transportem i utylizacją padłych zwierząt.               

W roku 2025 na terenie gminy Zakrzewo nie odnotowano przypadków wystąpienia padłej 

zwierzyny. 

 

Ochrona przyrody 

 

Zadania gminy w zakresie ochrony przyrody określone są w ustawie z dnia 16 kwietnia 

1984r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2026 poz.13). 

Obecnie stan pomników przyrody na dzień 31 grudnia 2025 r. wg Centralnego Rejestru 

Form Ochrony Przyrody przedstawia się następująco:  

- 25 pomników przyrody, w tym 22 drzewa pojedynczych i 3 grupy drzew, 

- 2 obszary natura 2000 – „Uroczyska Kujańskie” i  „Dolina Łobżonki”, 

- park krajobrazowy - „Krajeński Park Krajobrazowy” , 

- obszar chronionego krajobrazu - „Dolina Łobżonki i Bory Kujańskie”, 

- użytek ekologiczny – „Starowiśniewski Mszar”.  

Większość pomników przyrody znajduje się na terenach leśnych Nadleśnictwa Złotów 

oraz Nadleśnictwa Lipka.  

W 2025 r. przeprowadzono 79 wizji lokalnych, z czego: 

➢ 49 dotyczyło zgłoszeń o zamiarze usunięcia drzew złożonych przez osoby fizyczne,  

➢ 20 dotyczyło wniosków złożonych do Wójta Gminy Zakrzewo przez zarządców dróg 

publicznych,  

➢ 3 dotyczyło wniosków złożonych przez podmioty gospodarcze, 

➢ 7 dotyczyło wniosków w sprawie usunięcia drzew złożonych do Starosty 

Złotowskiego przez Gminę Zakrzewo. 

 

Kąpielisko 

 

W 2025 r.  na terenie Gminy Zakrzewo funkcjonowało Kąpielisko nad jeziorem Borówno 

w Kujankach, w terminie od 01 lipca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r. W celu uruchomienia 
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kąpieliska nad jeziorem Borówno w Kujankach podpisano umowę  

BD.RUM.233.468.2025.MS z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 

RZGW w Bydgoszczy. Na podstawie umowy  dz. nr 1/1 obręb Kujan została oddana 

Gminie Zakrzewo w użytkowanie  w celu organizacji kąpieliska. Ponadto Gmina Zakrzewo 

w 2022 r. Gmina Zakrzewo zawarła umowę nr BD.RUM.233.185.2022.MK  użytkowania 

gruntów pokrytych wodami- dot. korzystania z dwóch pomostów nad jez. Borówno                         

w Kujankach z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie RZGW                                 

w Bydgoszczy. Przedmiotowa umowa została podpisana na okres od 01 września 2022 r. do 

31 sierpnia 2029 r. Ponadto w dniu 9 maja 2024 r. uzyskano pozwolenie wodnoprawne nr 

DP.ZUZ.4210.97.2024.AS. , w 2025 r. uruchomiono zjeżdżalnią. Na podstawie uzyskanego 

pozwolenia, po wybudowaniu w 2025 r. zjeżdżalni na plaży w Kujankach (dz. nr 28/2 obręb 

Kujan) jest możliwy pobór wód z jez. Borówno w Kujankach zasilający w. w. zjeżdżalnię.  

Aby spełnić wymogi wynikające z: 

- rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ewidencji oraz 

sposobu oznakowania kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli (Dz. U. 

poz. 2476), 

-rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie nadzoru nad 

jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli (Dz. U. 

poz. 255), 

-ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 

wodnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714; ze zmianami z 2022 r. poz. 2705, M. P. z 2023 r. 

poz. 781, z 2024 r. poz. 692 oraz z 2025 r. poz. 727). 

- rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 

wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy 

i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki                         

i artykuły sanitarne (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1607), 

- rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie 

minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą 

kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1981), przeprowadzono 

badania wody, zatrudniono ratowników oraz zadbano o zaplecze socjalne. Koszt 

powyższych zadań wyniósł 77 955,33 zł. 
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Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

 

Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zmianami: z 2022 r. poz. 2375, z 2024 r. poz. 1696, z 2025 r. poz. 

1696 i poz. 1795) rada gminy co roku do dnia 31 marca uchwala program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwałą nr VIII.55.2024 

Rady Gminy Zakrzewo z dnia 28 listopada 2024 r. został przyjęty „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zakrzewo 

na rok 2025”, który zakładał realizację następujących zadań: 

1)odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)zmniejszenie niekontrolowanego rozrodu populacji zwierząt poprzez stosowanie 

zabiegów sterylizacji, kastracji oraz usypiania ślepych miotów; 

3)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt znajdujących się w schronisku; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym biorącym udział                         

w zdarzeniu drogowym; 

5)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia czasowego miejsca pobytu dla 

zwierząt gospodarskich; 

6)promowanie adopcji oraz odpowiednich działań i postaw wobec zwierząt; 

7)edukację mieszkańców gminy w zakresie zasad traktowania zwierząt i obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych; 

8)zapewnienie opieki zwierzętom wolnożyjącym. 

W 2025r. gmina miała podpisaną umowę z firmą Cywil z Gołańczy na zapewnienie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Zadania, które realizowały te podmioty polegały na: 

wyłapywaniu zwierząt bezdomnych, zapewnieniu im opieki w schronisku, przeprowadzeniu 

zabiegów medycznych, w przypadku konieczności ich wykonania sterylizacji oraz kastracji.  

W roku 2025 r. w schronisku przebywały dwa psy ( jeden od marca do końca lipca,                      

a drugi od kwietnia do końca sierpnia) z terenu Gminy Zakrzewo. Koszt pobytu zwierząt                        

w schronisku wyniósł w 2025 r. 9 796,71zł. Stawka dzienna dla psa lub kota wynosiła 15,00 zł 

netto. Każdy pies lub kot, bezpośrednio po przywiezieniu do schroniska, podlega kwarantannie, 

która trwa 14 dni. Po tym okresie zwierzęta podlegają znakowaniu, odrobaczeniu, szczepieniu 

oraz sterylizacji.  
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Program „Czyste powietrze” 

 

W 2025 r. Gmina Zakrzewo kontynuowała realizację programu „Czyste Powietrze”, 

opartego na wymianie źródła ciepła i termomodernizacji jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych. Zgodnie z podpisanym porozumieniem z dnia 08.07.2019 r., ustalającym 

zasady wspólnej realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” do WFOŚiGW                

w Poznaniu przekazano 19 wniosków o dofinansowanie w formie dotacji, w ramach 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.  

 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 

 

W bieżącym roku kontynuowano założoną w 2021 roku ewidencję emisyjności 

budynków. Składane przez mieszkańców deklaracje zwierały dane dotyczące rodzaju budynku, 

źródła ciepła, klasy kotła oraz rodzaju stosowanych paliw. 

Zewidencjonowanych było 1510 budynków co stanowi 95% wszystkich budynków 

znajdujących się ma terenie Gminy Zakrzewo. 

 

ROLNICTWO 

 

Podatek akcyzowy 

 

W 2025 r. Wójt Gminy Zakrzewo przyznał, po złożeniu wniosków przez 

producentów rolnych, w drodze decyzji zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego 260 producentom rolnym na łączna kwotę 1 081 605,71 zł, w tym: 

- kwota wypłaty w I półroczu 629 220,72 zł, 

- kwota wypłaty w II półroczu 452 384,99 zł. 

 

Pozostałe zadania związane z rolnictwem 

 

W 2025 r. komisja do  spraw szacowania zakresu i wysokości strat w gospodarstwach 

rolnych, w których wystąpiły szkody spowodowane przez przymrozki wiosenne przeprowadziła 

w piętnastu gospodarstwach rolnych wizje lokalne obejmujące ocenę szkód w uprawach rolnych 

spowodowanych warunkami atmosferycznymi. 

Rejonowemu Związkowi Spółek Wodno-Melioracyjnych w Złotowie udzielono dotacji        

w kwocie 11 000,00 zł na konserwację rowu melioracyjnego w miejscowości Głomsk. 
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Programy z Wielkopolskiej Odnowy Wsi 

 

W 2025 r. Gmina Zakrzewo otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi:  

W ramach konkursu „Odnowa Wsi Szansą dla Aktywnych Sołectw” na następujące zadania: 

1) „Doposażenie obiektu użyteczności publicznej poprzez zakup patelni elektrycznej 

dla sołectwa Wersk” 

Zadanie polegało na zakupie patelni elektrycznej do sali wiejskiej w Wersku 

Wartość zadania: 7 000,00 zł 

Kwota dofinansowania: 4 800,00 zł 

Wkład Gminy Zakrzewo: 2 000,00 zł 

Fundusz Sołecki wsi Wersk: 200,00 zł 

 

 

 

 

 

2) Poprawa jakości życia kulturowego w sołectwie Nowa Wiśniewka poprzez zakup 

zestawu do karaoke oraz zestawu mikrofonów dla sołectwa Nowa Wiśniewka”. 

Zadanie polegało na zakupie 1 zestawu do karaoke, który składał się z głośnika, mikrofonu, 

kuli świetlnej i wytwornicy dymu oraz zestawu mikrofonów. 

Wartość zadania: 3 945,99 zł 

Kwota dofinansowania: 2 750,00 zł 

Wkład Gminy Zakrzewo: 1 195,99 zł 

Funduszu sołecki wsi Nowa Wiśniewka: 0,00 zł 
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POLITYKA SPOŁECZNA I PRZEDSIĘWZIĘCIA PRORODZINNE 

 

WPROWADZENIE 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie funkcjonuje jako gminna 

jednostka organizacyjna pomocy społecznej, która na poziomie lokalnym realizuje zadania 

skierowane na wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców naszej gminy. Utworzenie                               

i utrzymanie Ośrodka jest zadaniem własnym gminy o charakterze obligatoryjnym. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej jako jednostka organizacyjna gminy realizuje zadania własne 

gminy o charakterze obowiązkowym i zlecone gminie z zakresu administracji rządowej.  

Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin                           

w wysiłkach zmierzających do zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób i 

rodzin oraz umożliwienia im bytowania w warunkach odpowiadających godności ludzkiej. 

Pomoc społeczna powinna dążyć do usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. Poszerzanie zakresu wsparcia oraz pojawianie się nowych narzędzi w pracy 

socjalnej czyni ten proces bardziej efektywnym. Przyznawanie świadczeń z pomocy 

społecznej ma być formą wsparcia rodziny oraz ma przyczynić się do poprawy ich sytuacji. 

Dodatkowo pomoc ta ma skutkować integracją ze środowiskiem lokalnym, np. poprzez 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Pomoc z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może przybrać formę pomocy:  

➢ pieniężnej: zasiłków stałych, zasiłków celowych, zasiłków celowych specjalnych czy 

zasiłków okresowych, zasiłków i pożyczek na ekonomiczne usamodzielnienie, pomocy na 

usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki, wynagrodzenia należnego opiekunowi                   

z tytułu sprawowania opieki przyznanej przez sąd; 

➢ niepieniężnej: praca socjalna, bilet kredytowany, składki na ubezpieczenie 

zdrowotne czy społeczne, pomoc rzeczowa, w tym na ekonomiczne usamodzielnienie, 

sprawienie pogrzebu, poradnictwo specjalistyczne, interwencja kryzysowa, schronienie, 

posiłek, niezbędne ubranie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób                    

z zaburzeniami psychicznymi wykonywane w miejscu zamieszkania oraz w ośrodkach 

wsparcia, mieszkanie chronione czy pobyt i usługi w domu pomocy społecznej. 

Źródła finansowania - budżet państwa i budżet samorządu lokalnego. 
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W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie realizował zadania                   

z zakresu pomocy społecznej, w tym zadania własne gminy – zarówno obowiązkowe jak                   

i o charakterze fakultatywnym, a także zadania zlecone gminie.  

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy w szczególności: 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego, 

• udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

• opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje  

z zatrudnienia w związku ze sprawowaniem bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale 

lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub 

rodzeństwem,  

• przyznawanie i opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

• sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

• kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu,  

• organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalnych w miejscu 

zamieszkania, 

• praca socjalna,  

• prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, 

• dożywianie dzieci. 

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy: 

• organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w miejscu zamieszkania, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych  

z klęską żywiołową lub ekologiczną,  

• realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej. 

Przyznanie pomocy finansowej z pomocy społecznej jest zależne przede wszystkim  

od uzyskanych finansów z budżetu państwa i budżetu samorządu lokalnego, przy czym 
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ZADANIA GOPS 

POMOC SPOŁECZNA

POMOC 

PIENIĘŻNA

ZASIŁKI (CELOWY, 
OKRESOWY, STAŁY)

PIECZA ZASTĘPCZA

(RODZINY ZASTĘPCZE)

POMOC 

NIEPIENIĘŻNA

PRACA SOCJALNA

PODARNICTWO

KONTRAKT 

SOCJALNY

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE 
ZDROWOTNE I SPOŁECZNE 

SPRAWOWANIE 
POGRZEBU

SCHRONIENIE,

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE I 
SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI  
PSYCHICZNYMI

INTERWENCJA 
KRYZYSOWA

ŚWIADCZENIA 

RODZINNE  

ZASIŁEK RODZINNY 
WRAZ Z DODATKAMI

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z 
TYTUŁU URODZENIA SIĘ 

DZIECKA

ŚWIADCZENIE 
RODZICIELSKIE

ŚWIADCZENIA 
OPIEKUŃCZE

ZASIŁEK

PIELĘGNACYJNY

SPECJALNY ZASIŁEK 
OPIEKUŃCZY

ŚWIADCZENIE 
PIELĘGNACYJNE

ŚWIADCZENIE 
WYCHOWAWCZE

500+

POMOC OBYWATELOM 
UKRAINY

DODATKI

MIESZKANIOWY

ZESPÓŁ 
INTERDYSCYPLINARNY

PROGRAMY 

RZĄDOWE

"POSIŁEK W SZKOLE I W 
DOMU"

ZASIŁEK NA ZAKUP 
POSIŁKU LUB ŻYWNOŚCI

POSIŁEK

OŚRODEK WSPARCIA

KLUB SENIOR +

MIESZKANIA 
TRENINGOWE I  
WSPOMAGANE

KARTA DUŻEJ

RODZINY

PROGRAM OPIEKA 75+

FUNDUSZ 

ALIMENTACYJNY

POMOC MATERIALNA 

DLA UCZNIÓW

ZASIŁEK DLA 

OPIEKUNA

kryteria przyznawania poszczególnych form pomocy finansowej są ściśle określone                       

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ZAKRZEWIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne 
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W 2025r. budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie kształtował się 

następująco: 

zadania zlecone na kwotę: 3 356 761,66 zł 

zadania własne na kwotę : 2 771 350,80 zł w tym:  

• zadania własne Urzędu Gminy + projekty na kwotę: 2 223 827,97 zł 

• zadania własne (dotacja wojewody) na kwotę: 547 522,83 zł 

Ogółem budżet GOPS w Zakrzewie na koniec 2025 roku wyniósł:  6 128 112,46 zł 

wykonanie: 5 955 458,42 zł 

Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 r.  

(wydatki i struktura w %) 

Zadanie Kwota w tys. PLN Struktura (w %) 

Domy Pomocy Społecznej     304 126,28 zł     5,11 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

        8 990,40 zł     0,15 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne osób 

pobierających niektóre świadczenia rodzinne      44 374,50 zł     0,75 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne od 

zasiłków stałych      13 441,57 zł     0,23 

Zasiłki okresowe, celowe (w tym schronienie)    114 477,45 zł     1,92 

Zasiłki stałe    149 352,70 zł     2,51 

Dodatki mieszkaniowe      32 451,20 zł     0,54 

Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 1 049 504,91 zł   17,62 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi     748 840,00 zł    12,57 

Pomoc w zakresie dożywiania       77 000,00 zł      1,29 

Pozostała działalność-św. rodzinne dla 

obywateli Ukrainy        13 016,93 zł      0,22 

Pozostała działalność     140 649,75 zł      2,36 

Pomoc materialna dla uczniów – stypendia         8 928,00 zł      0,15 

Świadczenia rodzinne + świadczenia 

wychowawcze  3 124 964,47 zł    52,47 

Karta Dużej Rodziny            178,00 zł      0,00 
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Wspieranie rodziny (asystent rodziny)       32 760,00 zł      0,55 

Rodziny zastępcze       51 137,13 zł      0,86 

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych         17 775,00 zł      0,30 

Mieszkania treningowe i wspomagane       23 490,13 zł      0,39 

Suma 5 955 458,42 zł 100,00 

Źródło: opracowanie własne 
  

Zestawienie ilości świadczeń i liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej                       

w 2025r. 

L.p. Świadczenie 
Liczba 

rodzin 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

wypłaconych 

świadczeń w zł 

Zadania własne 

1. Zasiłki stałe - ogółem 17 138 149 352,70 

 ➢ dotacje 
  

146 894,70 

 ➢ własne 2 458,00 

2. Zasiłki okresowe - ogółem 18 90 54 263,45 

3. Dożywianie - ogółem 47 5 013 77 000,00 

 
➢ dotacje 

  
51 456,02 

➢ własne 25 543,98 

 

w tym: 

a) zasiłki celowe na dożywianie 

w ramach rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” Moduł II 

28 150 45 574,00 

 b) dożywianie dzieci w szkołach Moduł I 20 4 863 31 426,00 

 c) inne dożywianie w noclegowniach 0 0 0,00 

4.  Zasiłki celowe i w naturze - ogółem 40 76 60 214,00 

 ➢ Zasiłki celowe 14 25 9 850,00 

 ➢ Zasiłki specjalne celowe 24 36 14 400,00 

 ➢ Bilet kredytowy 0 0 0,00 

 ➢ Schronienie 2 15 35 964,00 

 ➢ Sprawienie pogrzebu 0 0 0,00 

5. Domy pomocy społecznej (opłata za 7 72 304 126,28 
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pobyt w DPS) - ogółem 

6. Usługi opiekuńcze - ogółem 34 10 645 489 670,00 

 ➢ Usługi opiekuńcze – zad. wł. 34 10 645 304 426,85 

 
➢  usługi opiekuńcze w ramach 

„Program Opieka 75+” 
24 6 001 185 243,15 

7. Dodatki mieszkaniowe - ogółem 12 94 32 451,20 

8. Stypendia - ogółem 3 11 8 928,00 

 ➢ dotacje 
  

4 761,00 

 ➢ własne 4 167,00 

9. 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne od 

zas. stałych- ogółem 
16 138 13 441,57 

 ➢ dotacje 
- - 

13 220,35 

 ➢ własne 221,22 

10. Rodziny zastępcze  9 99 51 137,13 

11. 
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
1 12 

17 775,00 

 

12. Wspieranie rodziny – asystent rodziny 4 39 32 760,00 

13. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi -

ogółem 

6 4 890 259 170,00 

14. 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

osób pobierających niektóre świadczenia 

rodzinne 

14 150 44 374,50 

15. 

Świadcz. rodzinne, świadczenia                

z funduszu alimentacyjnego, zasiłek dla 

opiekuna oraz składki na ubezp. emeryt.– 

rent. 

171 4 362 2 811 143,84 

16.  
Rządowy program dla rodzin 

wielodzietnych Karta Dużej Rodziny 
10 31 178,00 

17. Świadczenia wychowawcze  3 285 142 145,20 

18. 
Mieszkania treningowe                                  

i wspomagane 
3 33 23 490,13 

Źródło: opracowanie własne 
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Powody przyznawania pomocy – udzielania świadczeń w 2025 r. 

Dysfunkcje 
2025 r. 

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

ubóstwo 32 55 

sieroctwo 1 3 

bezdomność 3 3 

potrzeba ochrony macierzyństwa 15 75 

w tym: 

wielodzietność 
14 73 

bezrobocie 21 51 

niepełnosprawność 59 75 

długotrwała lub ciężka choroba 98 154 

bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego -ogółem 

40 114 

w tym:  

              rodzina niepełna 
11 36 

              rodzina wielodzietna 10 53 

przemoc w rodzinie 2 6 

alkoholizm 8 13 

narkomania 1 6 

zdarzenie losowe 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 
2 2 

Źródło: sprawozdania GOPS w Zakrzewie 

 

W 2025 r. wsparciem ze strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie 

świadczeń pomocy społecznej (w tym w formie pracy socjalnej) objęte zostały osoby                      

i rodziny pozostające w 142 gospodarstwach domowych o łącznej liczbie 251 osób. 
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Liczba osób i rodzin objętych pomocą społeczną w 2025 r. 

 Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenie 

Liczba rodzin 
Liczba osób  

w rodzinach 

pomoc udzielona 

ogółem, w tym                   

w postaci pracy 

socjalnej 

x 142 251 

w tym wyłącznie               

w postaci pracy 

socjalnej 

x 31 44 

świadczenia 

przyznane w ramach 

zadań zleconych                 

i własnych 

150 119 218 

w tym: świadczenia 

pieniężne 
63 61 88 

świadczenia 

niepieniężne 
97 71 152 

świadczenia 

przyznane w ramach 

zadań zleconych 

6 6 6 

świadczenia 

przyznane w ramach 

zadań własnych 

146 115 214 

Źródło: sprawozdania GOPS w Zakrzewie 

 

ZADANIA Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 

 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zakrzewie w 2025 r. zatrudnionych było 

na umowę zlecenie dwóch asystentów rodziny. Celem pracy asystenta rodziny jest 

osiągnięcie przez rodziny podstawowego poziomu stabilności życiowej, która umożliwia jej 

wychowywanie dzieci. Głównym zadaniem asystenta rodziny jest niedopuszczenie do 

oddzielenia dzieci od rodziny oraz podjęcie działań zmierzających do zażegnania kryzysu                 
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w rodzinie. Rola asystenta rodziny ma istotne znaczenie na etapie profilaktyki. Jego 

zadaniem jest całościowe wspieranie rodzin wychowujących dzieci, zagrożonych 

dysfunkcjami. Działania asystenta rodziny skierowane są, na aktywne wspieranie rodziny,            

w której mają miejsca problemy trudne do pokonania przez rodzinę. Wsparciem asystenta 

rodziny w 2025 r. na terenie gminy Zakrzewo były objęte 4 rodziny z czego dwie zostały do 

tego zobowiązane przez sąd. 

W 2025 roku 9 dzieci z terenu Gminy Zakrzewo przebywało w rodzinach zastępczych.  

Gminy właściwe ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po 

raz pierwszy w pieczy zastępczej ponoszą obowiązek współfinansowania kosztów pobytu 

dzieci. Wydatkowano na tą pomoc 51 137,13 zł. 

Od 2024 r. jedno dziecko z terenu gminy Zakrzewo przebywa w placówce 

opiekuńczo- wychowawczej „Zaczarowany Domek” w Jastrowiu. W 2025 r. miesięczny 

koszt utrzymania dziecka w placówce wynosił 5.500,00 zł.  

Gmina Zakrzewo jako właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej zgodnie z ustawą o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej ponosi obowiązek współfinansowania kosztów 

pobytu dzieci w wysokości:  

➢ 10% - w pierwszym roku,  

➢ 30 % - w drugim roku,  

➢ 50 % w trzecim i następnych latach pobytu.  

W 2025 roku wydatkowano na tą pomoc 17 775,00 zł. 
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SCHRONIENIE  

 

W 2025 r. pomoc w formie schronienia przyznano 2 osobom bezdomnym z terenu Gminy 

Zakrzewo  

w tym: 

• 2 osoby w schronisku dla bezdomnych. 

Wydatkowano na tą pomoc kwotę: 35 964,00 zł. Składają się na nią: koszty noclegu, 

posiłków, niezbędnej odzieży, obuwia i środków czystości. 

 

. 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, gmina jest zobowiązana do ponoszenia 

opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej swego mieszkańca, któremu nie jest w stanie 

zapewnić całodobowej opieki w miejscu zamieszkania. Skuteczną formą pomocy dla osoby 

samotnej, starszej, niezdolnej do samodzielnej egzystencji jest pobyt w Domu Pomocy 

Społecznej, gdy gmina nie jest w stanie zapewnić całodobowej opieki tym osobom, które tej 

opieki potrzebują w miejscu zamieszkania. 
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W 2025 roku: 

• 2 osoby zostały skierowane do Domu Pomocy Społecznej z terenu Gminy Zakrzewo (1K, 

1M)  

 

➢ Łącznie na dzień 31.12.2025 r. > 7 osób przebywało w Domach Pomocy Społecznej                   

w tym: 

• 4 osoby w domu dla osób przewlekle somatycznie chorych (3K, 1M); 

• 1 osoba w domu dla osób przewlekle psychicznie chorych (1M); 

• 1 osoba w domu dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie (1K); 

• 1 osoba w domu dla osób w podeszłym wieku (1K). 

 

Za pobyt w Domach Pomocy Społecznej w 2025 roku Gmina Zakrzewo zobowiązana była 

do ponoszenia opłaty za swoich mieszkańców w kwocie: 304 126,28 zł. 
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POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

 

Liczba uczniów objętych pomocą materialną w postaci stypendium w podziale na 

szkoły w 2025 r. 

 

Lp. Rodzaj szkoły 
Ilość uczniów 

I-VI 

Ilość uczniów 

IX-XII 

1. Szkoły podstawowe 1 8 

2. Szkoły ponadpodstawowe/ponadgimnazjalne 1 1 

Źródło: opracowanie własne 

Wydatkowano na tą pomoc wyniosły: 8 928,00 zł. 

Stypendia w 2025 r.  

 
Ilość 

wniosków 

Liczba 

rodzin  

Liczba dzieci, na które 

przyznano świadczenia 

Łącznie wypłacono 

świadczeń w zł 

Rok szkolny 

2024/2025 (I-VI) 
2 1 2 2.232,00 

Rok szkolny 

2025/2026 (IX-XII) 
9 3 9 6.696,00 

 

DOŻYWIANIE DZIECI 

Dożywianie dzieci na terenie gminy Zakrzewo w 2025 r. 

Nazwa szkoły dożywiającej  

z terenu Gminy Zakrzewo 

Liczba 

świadczenio-

biorców 

Średni 

koszt 

posiłku 

Rodzaj 

posiłku 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Zakrzewie 
30 7,00 zł 

Obiad 

dwudaniowy 
3008 21 056,00 zł 

Przedszkole Publiczne  

w Zakrzewie 
11 4,50 zł 

Obiad 

dwudaniowy 
1046 4 707,00 zł 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Starej Wiśniewce (Szkoła 

Podstawowa) 

5 7,00 zł 
Obiad 

dwudaniowy 
809 5 663,00 zł 

 x  SUMA 4863 31 426,00 zł 

Źródło: opracowanie własne 
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 W ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2025 r. z pomocy                      

w formie: 

➢ dożywiania w szkołach skorzystało 44 dzieci, wydano 4 863 posiłków na kwotę 31 

426,00 zł, 

➢ średni koszt jednego posiłku wyniósł: 6,46 zł, 

➢ pomoc w formie zasiłku celowego na dożywianie skorzystało 28 rodziny – liczba 

świadczeń 150, na kwotę 45 574,00 zł. 

 

Wartość otrzymanego dofinansowania na realizację zadania – dotacja celowa w 2025 r.  

wyniosła 51 456,02 zł, zgodnie z podpisaną umową nr 219/PSD/2026 zawartą dnia 02 

kwietnia 2025 roku oraz aneksami nr 1 z dnia 17.06.2025 roku i nr 2 z 22.09.2025 roku.  

Środki własne Gminy przeznaczone na ten cel w 2025 roku wyniosły 25 543,98 zł.   

Całkowity koszt zadania w 2025 r. wyniósł  77 000,00 zł. 

 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA 

OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 r. zlecił wykonywanie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w drodze przetargu firmie: Usługi Opiekuńczo-Pielęgniarskie „SENIOR” 

Sylwia Borkowska                       w Zakrzewie. 

➢ koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosił: 46,00 zł, 

➢ koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi wynosił: 53,00 zł.  

Pomoc w postaci usług opiekuńczych realizowana jest w celu udzielenia pomocy osobie 

wymagającej pomocy i wsparcia w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz pomoc w środowisku lokalnym.  

Liczba osób korzystających w 2025 r. z pomocy w postaci usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi obrazuje 

poniższa tabela: 
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Rodzaj usług 
Liczba 

rodzin 

Łączna liczba 

świadczeń 

Kwota świadczeń w zł 

Usługi opiekuńcze 34 10 645 489 670,00 zł 

Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

dla osób  

z zaburzeniami 

psychicznymi 

6 4 890 259 170,00 zł 

Razem 40 15 535 748 840,00 zł 

Źródło: dane GOPS w Zakrzewie 

Ponadto w 2025 r. z pomocy w formie usług opiekuńczych zrezygnowała 1 osoba,                   

1 osoba korzystająca z tej formy pomocy została przeniesiona do placówki świadczącej 

całodobową opiekę, a 4 osoby zmarły. Wydano 39 decyzji przyznających i 37 decyzji 

zmieniających.  

 

DODATKI MIESZKANIOWE   

 

W 2025 roku: 

➢ wpłynęło 20 wniosków o dodatek mieszkaniowy; 

➢ wydano 16 decyzji przyznających dodatek mieszkaniowy i 2 decyzje odmowne; 

➢ uchylono 1 decyzję i umorzono 1 postepowanie; 

➢ wypłacono 94 świadczenia dla 12 wnioskodawców; 

➢ 27 świadczeń wypłaconych w 2025 r. dotyczyła dodatków przyznanych w roku 2024 dla 

9 wnioskodawców. 

Dodatki mieszkaniowe w 2025 r. 

 
Liczba 

wniosków  

Liczba decyzji 

przyznających  

Ilość świadczeń 

wypłaconych  

Kwota 

świadczeń w zł  

Zasób prywatny 11 8 52 19 734,85 zł 

Wspólnota 

mieszkaniowa 
0 0 0 0 

Zasób komunalny 9 8 42 12 716,35 zł 

Razem 20 16 94 32 451,20 zł 

Źródło: dane GOPS w Zakrzewie 
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ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025: 

• odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w Zakrzewie; 

• założono na terenie gminy Zakrzewo 9 nowych procedur „Niebieska Karta”; 

• utworzono 9 nowych grup diagnostyczno-pomocowych oraz kontynuowano pracę 7 grup  

z poprzedniego roku; 

• odbyło się łącznie 32 grup diagnostyczno-pomocowych; 

• zakończono 11 procedur „Niebieska Karta” z uwagi na ustanie przemocy domowej; 

• 3 procedury przekazane zostały przez inny Zespół Interdyscyplinarny z uwagi na zmianę 

miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy, która przeprowadziła się na teren 

Gminy Zakrzewo. 

 

MIESZKANIE WSPOMAGANE I TRENINGOWE 

 

Mieszkania wspomagane i treningowe zlokalizowane są w budynku przy ul.                                

W. Szczepańskiego 1 w Zakrzewie. Utworzone zostały w ramach rządowego programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” dofinansowanego z Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego.  

W Gminie Zakrzewo w 2025 roku funkcjonowały 2 mieszkania: 1 wspomagane dla 2 

osób i 1 treningowe dla 2 osób, z czego: 

➢ mieszkanie wspomagane, przeznaczone dla osób niepełnosprawnych 

fizycznie lub psychicznie, dla osób w podeszłym wieku lub przewlekle chorych.  

➢ mieszkanie treningowe, zapewnia usługi bytowe oraz naukę, rozwijanie lub 

utrwalanie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w 

integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia.  

W 2025 r. w mieszkaniu treningowym mieszkała 1 osoba a w mieszkaniu 

wspomaganym 2 osoby.  

Gmina Zakrzewo dnia 22 kwietnia 2025 r. podpisała umowę z Wojewodą 

Wielkopolskim w sprawie udzielenia dotacji na utworzenie w 2025 r. kolejnego mieszkania 

wspomaganego dla 2 osób, zlokalizowanego w Zakrzewie przy ul. Szczepańskiego 1/8. 

Zadanie to zrealizowano w 2025 roku, zapewniając bezpieczne warunki mieszkaniowe oraz 

możliwość objęcia codziennym wsparciem i pomocy w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego.   
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Dnia 18 grudnia 2025 r. Rada Gminy Zakrzewo podjęła Uchwałę nr  XXIII.136.2025  

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego w Gminie Zakrzewo. 

Dnia 30 grudnia 2025 roku do Wojewody Wielkopolski zostało wysłane pismo                                  

o zakończeniu inwestycji polegającej na utworzeniu w 2025 roku mieszkania 

wspomaganego. 

W 2026 roku dokonano wpisu do rejestru wojewody prowadzonych mieszkań 

wspomaganych oraz podpisano umowę użyczenia nr 1.2026 na nowo utworzone mieszkanie 

wspomagane. 

 

KLUB SENIOR+  

 

Działania podejmowane w Klubie Senior + w Zakrzewie skierowane są przede wszystkim  

na zapewnienie Seniorom wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, mają zapobiegać 

wykluczeniu społecznemu i przeciwdziałać marginalizacji. W Klubie realizowane są zajęcia 

gimnastyczne z fizjoterapeutą, zajęcia manualne i florystyczne, spotkania z dietetykiem. 

Seniorzy aktywnie uczestniczą we wszystkich formach zajęć. Grupa Seniorów biorących 

udział                   w zajęciach stale się zwiększa, co świadczy o dużym zainteresowaniu 

Klubem – Seniorów               z gminy Zakrzewo. 

W 2025 roku w Klubie realizowano następujące zadania przeznaczone dla uczestników 

Klubu Seniora: 

➢ spotkania z dietetykiem; 

➢ zajęcia gimnastyczne z fizjoterapeutą; 

➢ zajęcia florystyczne; 

➢ zajęcia manualne; 

➢ wyjazdy na basen; 

➢ wyjazdy do kina; 

➢ wyjazd do Stajni „U Stasia” w Nowym Buczku 

➢ spotkanie z okazji Świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia  

➢ wspólne pieczenie pączków na Tłusty Czwartek 

➢ wspólne pieczenie rogali marcińskich 

➢ spotkanie z dzielnicową gminy Zakrzewo 

➢ udział w webinariach dot. bezpieczeństwa w Internecie oraz zdrowego stylu życia. 
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Uczestnicy Klubu Senior + udzielają się w akcjach charytatywnych i licytacjach 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.       

 W 2025 r. uczestnicy w ramach zajęć kulturowych zagościli 2 razy w kinie „Za 

Rogiem” w Debrznie, a w ramach zajęć rekreacyjnych i sportowych zorganizowano 2 

wyjazdy na basen „Laguna” do Złotowa. Wyjazdy to miła odskocznia od codziennej 

domowej rutyny – wizyty w kinie pozwalają obcować z kulturą, co pozwala na budowanie 

tożsamości społecznej, natomiast wyjazdy na basen pozwalają jeszcze aktywniej spędzać 

czas i zadbać o zdrowy styl życia.  

 

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

 

W 2025 roku 3 osoby długotrwale bezrobotne, korzystające  

ze świadczeń pomocy społecznej zostały wytypowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do prac społecznie 

użytecznych. Osoby te były w dyspozycji Wójta Gminy Zakrzewo i wykonywały prace 

porządkowe na terenie gminy.  

Dzięki pracy osoby bezrobotne, korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej 

zdobywają nowe doświadczenie zawodowe. Pozwala to na łatwiejsze odnalezienie się na 

rynku pracy oraz wyjście z izolacji. Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek skierowania przez starostę, organizowane 

przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub 

instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności 

lokalnej. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie 

porozumienia zawartego między starostą a gminą na rzecz, której prace społecznie 

użyteczne będą wykonywane. Bezrobotnemu przysługiwało świadczenie  

w wysokości nie niższej niż 12,20 zł za każdą godzinę wykonywania prac społecznie 

użytecznych. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie jako zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej realizuje m.in. świadczenia rodzinne. Katalog świadczeń 

rodzinnych dzieli się na: zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, jednorazową zapomogę                       



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 67 

 

z tytułu urodzenia dziecka tzw. „becikowe”, świadczenie rodzicielskie oraz świadczenia 

opiekuńcze związane z niepełnosprawnością występującą w rodzinie tj.: zasiłek 

pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla 

opiekuna na podstawie odrębnej ustawy.  

 

Liczba rodzin korzystających w gminie Zakrzewo ze świadczeń rodzinnych w roku 2025 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Miesiąc 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1. Liczba rodzin 

pobierających 

świadczenia 

rodzinne 

 

161 

 

163 

 

162 

 

161 

 

155 

 

154 

 

151 

 

146 

 

148 

 

150 

 

142 

 

141 

2. Liczba rodzin 

pobierających 

zasiłek rodzinny,            

w tym: 

 

38 

 

39 

 

40 

 

40 

 

39 

 

38 

 

36 

 

36 

 

35 

 

39 

 

28 

 

29 

2.1 na 1 dziecko 6 6 7 7 6 6 5 5 4 7 5 5 

2.2 na 2 dzieci 16 17 17 17 18 17 16 15 15 16 10 11 

2.3 na 3 dzieci 8 8 8 8 7 7 7 9 9 9 7 7 

2.4 na 4 i więcej dzieci 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 6 6 

Źródło własne: sprawozdanie CAS. 

W 2025 r. przyjęto 100 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, 

wydano 167 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych. 

Liczba świadczeń rodzinnych i wydatki w 2025 r. 

Świadczenia 
Liczba 

świadczeń 
Razem 

Ogółem zasiłki rodzinne + dodatki do zasiłku rodzinnego 1901 203.499,45 zł 

 Zasiłek rodzinny 1107 123 041,60 zł 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 4 4.000,00 zł 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 
10 3.703,00 zł 

Dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka 69 15.237,00 zł 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 68 

 

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka                         

w rodzinie wielodzietnej 
290 26.769,10 zł  

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
149 14.346,63 zł 

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 120 5.971,36 zł 

Dodatek na pokrycie wydatków związanych z 

dojazdem do miejscowości, w której znajduje się 

szkoła 

146 9.752,76 zł 

Dodatek na pokrycie wydatków związanych                         

z zamieszkaniem w miejscowości, w której 

znajduje się szkoła 

6 678,00 zł  

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 13 13 000,00 zł 

Świadczenie pielęgnacyjne 356 1 170.172,00 zł 

Nowe świadczenie pielęgnacyjne 163 672.938,00 zł 

Składki na ubezpieczenie emerytalno- rentowe 257 234.824,90 zł 

Zasiłek dla opiekuna 3 1.860,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie 108 99.846,20 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny 1410 304.334,40 zł 

Fundusz alimentacyjny 151 118.102,91 zł 

Świadczenie „Za życiem” 0 0,00 zł 

RAZEM 2 811 143,84 zł 4362 2 818 577,86 zł  

minus zwroty świadczeń na pomniejszenie za bieżący rok: -7 434,02 zł 2 811 143,84 zł 

Źródło własne: sprawozdanie CAS 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego to rodzaj 

finansowego wsparcia, kierowany do rodzin, w których pomimo 

zasądzonych od rodzica wyrokiem sądu alimentów, dzieci są ich 

pozbawione z powodu bezskuteczności egzekucji sądowej. W takich okolicznościach 

państwo, pod warunkiem spełnienia kryterium dochodowego w rodzinie wynoszącego 

1.209,00 zł na osobę, zastępczo wypłaca osobom uprawnionym świadczenia pieniężne                   

w wysokości zgodnej z wyrokiem sądowym, jednak nie więcej niż 1.000,00 zł miesięcznie 
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na dziecko. 

Ilość dłużników alimentacyjnych: 34 osoby, w tym:  

- 5 dłużników mieszkających na terenie gminy Zakrzewo,  

- 23 dłużników spoza gminy Zakrzewo zadłużonych na rzecz naszego Ośrodka,   

- 6 dłużników przebywających za granicą, w zakładach karnych lub brak ustalonego adresu  

zamieszkania. 

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego w 2025 r. 

1. Liczba rodzin pobierających świadczenia – 7 

2. Liczba osób uprawnionych otrzymujących świadczenia z Fund. Alim. – 14 (dzieci) 

 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE  W 2025 R. 

  

Od dnia 01 stycznia 2022 r. sprawy z zakresu świadczenia wychowawczego 

realizowane są przez ZUS. Do dnia 31.05.2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

realizował wypłaty świadczeń wychowawczych przyznanych na podstawie informacji 

wydanych do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Świadczenie wychowawcze w 2025 roku wypłacono 3 rodzinom:   

- łącznie 285 świadczeń na dzieci, w łącznej kwocie 142.145,20 zł. 

Powyższe kwoty wypłacono na podstawie decyzji lub informacji przyznających prawo  

do świadczeń wychowawczych wydanych przez Wojewodę Wielkopolskiego, w związku  

z koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego.  

 

KARTA DUŻEJ RODZINY  

 

W 2025 roku łącznie wydano 31 Kart Dużej Rodziny: 

 

➢ 2 karty dla rodzica bądź małżonka rodzica, jeśli ma lub kiedykolwiek miał łącznie  

na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, bez względu na ich wiek, 

➢ 25 kart dla rodziców i ich dzieci, którzy w chwili składania wniosków mają co 

najmniej 3 dzieci uczących się i spełniających warunki dla przyznania karty, 

➢ 3 karty dla osób, które już wcześniej były posiadaczami karty, 

➢ 1 duplikat wydanej wcześniej karty. 
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PROGRAM CZYSTE POWIETRZE  

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje zaświadczenia  

o dochodach niezbędne do uzyskania podwyższonego lub 

najwyższego poziomu dofinansowania w programie „Czyste 

Powietrze". Zaświadczenie potwierdza, że miesięczny dochód 

na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza 

określonych limitów. 

Zaświadczenie wydaje wójt, burmistrz lub prezydent właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania. Na podstawie upoważnienia Wójta, Kierownik GOPS Zakrzewo prowadzi 

postępowania w tych sprawach i wydaje zaświadczenia. 

W roku 2025 wydano 27 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego.   

 

KOLONIE 

 

 

W 2025 roku za pośrednictwem Stowarzyszenia im. Teresy Kras z Lublina została 

zorganizowania dla dzieci rolników kolonia letnia w Ochotnicy Dolnej. W kolonii brało 

udział 4 dzieci, których rodzice podlegają ubezpieczeniu rolników w pełnym zakresie lub 

pobierają rentę bądź emeryturę z KRUS. Kolonia była dofinansowane ze środków 

Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, pozostałą część pokrywały 

rodziny. Zadaniem pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie była 

weryfikacja chętnych osób oraz przygotowanie i przyjęcie niezbędnych dokumentów                     

i zaświadczeń. 
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REALIZACJA PROGRAMU OPERACYJNEGO POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

2021-2027 WSPÓŁFINANOSWANEGO Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU POMOCY 

NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM – PODPROGRAM 2023 

  

Gmina Zakrzewo jest udziałowcem Banku Żywności, Odzieży i Sprzętu w Pile,                   

w związku   z czym opłaca składkę miesięczną w wysokości 1000,00 zł. W 2025 r. gmina 

Zakrzewo przekazała do w/w banku kwotę 12 000,00 zł. W związku z powyższym 

otrzymano pomoc za pośrednictwem Pilskiego Banku Żywności w postaci produktów m.in. 

wafle ryżowe, napoje gazowane, woda niegazowana, zupki instant, sosy w płynie, octy 

ryżowe, produkty nabiałowe, lody. Produkty te ze względu na krótki termin ważności 

pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazują na bieżąco klientom 

pomocy społecznej oraz potrzebującym osobom i rodzinom.  

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie otrzymał poza 

programem FEAD łącznie z Pilskiego Banku Żywności: 2 408,43 kg produktów o wartości: 

17 453,14 zł. 

Ilość otrzymanych darów dodatkowych z Pilskiego Banku Żywności w latach 2023-2025. 

 

   Lp. 

 

         ROK 

 

              KWOTA 

 

           TONAŻ 

 

       1 

 

           2023 

 

             35 166,43 zł 

 

    104 178,55 kg 

  

       2 

 

           2024 

 

             31 624,15 zł 

 

        1 695,97 kg 

  

       3 

 

           2025 

 

             17 453,14 zł 

 

        2 408,43 kg 

 

FEAD 

 

Na rok 2025 pracownicy socjalni z GOPS w Zakrzewie wydali 195 skierowań (dla 

444 osób w rodzinach) do odbioru darów żywnościowych w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 - Podprogram 2024 współfinansowanego                 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – 

Podprogram 2024 otrzymano ogółem: 23 349,96 kg żywności na kwotę: 157 143,13 zł. 
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Produkty zostały dostarczone w miesiącu maju (dwa razy) i w miesiącu październiku 2025 r. 

Były to: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem truskawkowy, makaron 

jajeczny, mąka pszenna, płatki owsiane, herbatniki maślane, kawa zbożowa rozpuszczalna, 

mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający, szynka wieprzowa mielona, szynka 

drobiowa, pasztet wieprzowy, szprot w oleju, cukier biały, miód nektarowy wielokwiatowy, 

olej rzepakowy, fasolka po bretońsku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilość otrzymanych produktów żywnościowych w latach 2023-2025, w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Lp. 

 

          ROK 

 

               KWOTA 

 

           TONAŻ 

 

         1 

 

            2023 

 

              34 609,17 zł 

 

            5 395,00 kg 

 

         2 

 

            2024 

 

            129 098,65 zł 

 

         20 688,00 kg 

 

         3 

 

            2025 

 

            157 143,13 zł 

 

         23 349,96 kg 
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PACZKI ŻYWNOŚCIOWE Z WIELKANOCNEJ I BOŻONARODZENIOWEJ 

ZBIÓRKI ŻYWNOŚCI 

 

Przed Wielkanocą i Bożym Narodzeniem w 2025 roku, w sklepach na terenie gminy 

Zakrzewo zostały przeprowadzone zbiórki żywności. Z darów z tych zbiórek przygotowano 

paczki dla najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej gminy. Zbiórki były 

współorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakrzewie. W specjalnie 

oznaczonych i przygotowanych koszach, dzięki życzliwości właścicieli i obsłudze sklepów 

oraz pomocy harcerzy „43 Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej Białe Wilki” ze Szkoły 

Podstawowej w Zakrzewie, udało się zebrać: produkty spożywcze, które przekazano dla 

potrzebujących.  

Ilość zebranych w 2025 roku produktów żywnościowych przedstawia poniższa tabelka. 

L.p. 2025 Data zbiórki 

Ilość zebranych 

produktów 

żywnościowych 

1. Wielkanocna Zbiórka Żywności  04-05 kwietnia 2025 r. 226,9 kg żywności 

2. Świąteczna Zbiórka Żywności 28-29 listopad 2025 r.  265,1 kg żywności 

Źródło: opracowanie własne 

Przeważającą ilość zgromadzonych towarów stanowiły: mąki, cukry, oleje, makarony, ryże, 

kasze, dżemy, bakalie, konserwy, budynie, galaretki, proszki do pieczenia i słodycze. 

Z zebranych produktów żywnościowych pracownicy GOPS w Zakrzewie przygotowali 

świąteczne paczki żywnościowe dla łącznie 43 rodzin z terenu gminy Zakrzewo, w tym 

m.in. dla osób starszych, niepełnosprawnych, w trudnej sytuacji życiowej.      

 

PODSUMOWANIE 

 

Głównym celem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie jest 

umożliwienie osobom oraz rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one w stanie pokonać, wykorzystując przy tym własne zasoby, uprawnienia                              

i możliwości. W wyniku dokonujących się zmian w przepisach prawnych oraz zmian 

gospodarczych, zmienia się struktura klientów pomocy społecznej, ich oczekiwania                           

i potrzeby, z których wynika, że pomoc finansowa choć nadal ważna - nie może stanowić 

jedynej formy wsparcia. Działania muszą być wielokierunkowe, chroniące nie tylko sferę 
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materialną, ale przede wszystkim mają działać aktywizacyjnie i integrująco na lokalną 

społeczność. 

Rok 2025 był dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakrzewie kontynuacją 

realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw, przyjętych gminnych 

programów, a także podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania 

problemów społecznych, które są niezbędne, aby instytucja pomocy społecznej była 

skuteczna i odpowiadała aktualnym problemom społeczności lokalnej. Pomoc społeczna nie 

jest w stanie wypełniać swoich zadań bez odpowiedniego wsparcia samorządu 

terytorialnego, instytucji publicznych (sądy, policja, służba zdrowia, oświata), organizacji 

pozarządowych, itp. Tylko stała i systematyczna współpraca interdyscyplinarna pozwoli na 

skuteczne pomaganie i wdrażanie lokalnej polityki społecznej. Bardzo ważna jest realizacja 

planowanych wydatków, ale też i realizacja inwestycji społecznych, a polityka osłonowa 

powinna przechodzić w politykę aktywizacyjną.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w sektorze publicznym gminy pełni rolę 

koordynatora, jak i organizatora usług, dlatego też ważne jest, by działania odpowiadały 

potrzebom jakie pracownicy socjalni diagnozują przy wykonywaniu codziennej pracy. 

Ważne jest też dla Ośrodka prowadzenie elastycznej polityki kadrowej służącej utrzymaniu 

dobrej jakości obsługi klienta oraz prawidłowej realizacji zadań, obejmującej m.in. 

wdrażanie systemu szkoleń i dokształcania pracowników.  

 

OŚWIATA I EDUKACJA 

 

Jednym z ważniejszych zadań samorządu terytorialnego, zadaniem niełatwym, 

czasochłonnym i złożonym ze względu na duże zróżnicowanie spraw i problemów jest 

prowadzenie polityki edukacyjnej.  

Zadania gminy wynikające z ustaw oświatowych obejmują m. in: 

1) zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli w tym przedszkoli specjalnych, 

żłobków i szkół podstawowych; 

2) zabezpieczenie bazy lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz 

środków rzeczowych i finansowych dla ich działalności; 

3) zabezpieczenie kadry pracowniczej, zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, 

w tym w zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości; 
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4) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych                                 

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 

5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów              

i egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

6) zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli w poszczególnych grupach awansu 

zawodowego; 

7)wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym; 

8) zapewnienie środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe; 

9) kontrolę spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

10)wypłatę świadczeń socjalnych rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej; 

11)dofinansowanie pracodawcom kosztów dokształcania młodocianych pracowników; 

12)zapewnienie dowozów uczniów; 

13)organizacji konkursów na stanowiska dyrektorów placówek; 

14)prowadzenie rejestrów niepublicznych placówek oświatowych, nadzoru nad ich 

działalnością, udzielanie dotacji tym placówkom i kontrola jej wykorzystania. 

Zadania oświatowe w gminie Zakrzewo realizowane były przez: 

- sieć przedszkoli, którą tworzyły:  

 

 

Przedszkole Publiczne  

im. Królewny Śnieżki w Zakrzewie  

 

 

 

 

 

 

Przedszkole Publiczne  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Starej Wiśniewce  
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- sieć szkół podstawowych, którą tworzyły:  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. ks. dra B. Domańskiego w Zakrzewie 

 

 

 

 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. Obrońców Polskości                    

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Starej 

Wiśniewce. 

W roku szkolnym 2024/2025 opieką wychowawczą objętych było 181 dzieci                      

w 8 oddziałach, co stanowi 83,80 % wszystkich zameldowanych na pobyt stały dzieci. 

Wspomnieć należy, że do przedszkola zostały przyjęte wszystkie zgłoszone dzieci.  

W szkołach podstawowych kształciło się 391 uczniów w 24 oddziałach ( w tym 2 dzieci         

z Ukrainy). W roku szkolnym 2025/2026 opieką wychowawczą objętych jest 166 dzieci                         

w przedszkolach w 8 oddziałach ( w tym 1 dziecko z Ukrainy). W szkołach podstawowych 

kształci się 401 uczniów w 24 oddziałach (w tym 1 dziecko z Ukrainy).  

W 2024r. Gmina Zakrzewo pokrywała koszty wychowania przedszkolnego za 23 dzieci 

zamieszkałych na terenie gminy uczęszczające do przedszkoli poza gminą: 

1) w mieście Złotów – 15 dzieci, 

2) w gminie Złotów – 4 dzieci, 

3) w gminie Lipka – 2 dzieci 

4) w mieście Jastrowie – 1 dziecko, 

5) w mieście Człuchów – 1 dziecko. 

Dzieci uczęszczające do przedszkoli poza gminą Zakrzewo są mieszkańcami: Zakrzewa – 

8 dzieci, Kujania – 2 dzieci, Śmiardowa Złotowskiego – 5 dzieci, Drożysk Wielkich – 1 dziecko, 

Starej Wiśniewki – 3 dzieci, Proch – 2 dzieci, Poborcza – 1 dziecko i Werska – 1 dziecko. 

Na terenie Gminy Zakrzewo od 1 września 2019 r. zaczęła funkcjonować opieka 

żłobkowa. Opieką żłobkową mogą być objęte dzieci od pierwszego roku życia do 2,5 lat.                     
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W 2025 r. w gminie funkcjonowały dwa żłobki. Jeden żłobek jest placówką niepubliczną,                       

a drugi gminną.  

W roku szkolnym 2024/2025 zatrudnionych było 72 nauczycieli, w tym 19 

niepełnozatrudnionych. Liczbę zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych placówkach 

według stopni awansu zawodowego przedstawia tabela:  

 

Szkoła 

PEŁNOZATRUDNIENI NIEPEŁNOZATRUDNIENI 

Ogółem  począ-

tkujący 

miano-

wani 

dyplo-

mowani 

Ogółem  począ-

tkujący 

miano- 

wani 

dyplo-

mowani 

Zakrzewo 28 2 5 21 4 - 3 1 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

Stara Wiśniewka 

13 6 3 4 11 3 4 4 

Przedszkole 

Zakrzewo 

12 6 5 1 4 1 1 2 

Razem 53 14 13 26 19 4 8 7 

1 nauczyciel korzystał z urlopu bezpłatnego. 

W roku szkolnym 2025/2026 zatrudnionych jest 73 nauczycieli, w tym 16 

niepełnozatrudnionych. Liczbę zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych placówkach 

według stopni awansu zawodowego przedstawia tabela:  

 

  Szkoła 

PEŁNOZATRUDNIENI NIEPEŁNOZATRUDNIENI 

Ogółem  począ-

tkujący 

miano- 

wani 

dyplo-

mowani 

Ogółem  począ-

tkujący 

miano- 

wani 

dyplo-

mowani 

 Zakrzewo 29 1 5 23 2 1 1 - 

 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

Stara Wiśniewka 

14 7 4 3 12 3 2 7 

  Przedszkole 

Zakrzewo 

14 8 4 2 2 - - 2 

  Razem 57 16 13 28 16 4 3 9 

 

2 nauczycieli przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, 2 - na urlopie macierzyńskim, 1 

- na długotrwałym zwolnieniu lekarskim oraz 1 korzysta z urlopu wychowawczego. 
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Ustawa Prawo oświatowe nakłada na gminę obowiązek organizacji bezpłatnych 

dowozów szkolnych dla dzieci 5-cio i 6-cio letnich do najbliższego przedszkola oraz ucznia                     

z domu do szkoły, w której obwodzie uczeń mieszka, jeżeli ta droga przekracza odległości 

określone w ustawie (3 km w przypadku dzieci 5-cio i 6-cio letnich oraz uczniów klas I-IV 

szkoły podstawowej i 4 km w przypadku uczniów klas V-VIII szkoły podstawowej). Przy 

organizacji dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę 

krótkiego w czasie przejazdu do i ze szkoły oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby 

umożliwić udział uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez 

szkoły. W minionym roku nie odnotowano wypadku ani innych zdarzeń losowych.  

Art.  41 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nakłada na gminę zadania                

w zakresie kontroli obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Obowiązkowi szkolnemu 

podlegają uczniowie w wieku od 7 lat do ukończenia VIII klasy szkoły podstawowej,                              

a obowiązkowi nauki uczniowie w wieku 15 - 18 lat. Kontroli spełniania obowiązku szkolnego 

dokonują dyrektorzy szkół w obwodach, w których zamieszkują uczniowie, a obowiązku nauki 

gmina, która ma obowiązek prowadzić ewidencję spełniania obowiązku nauki. W minionym 

roku wszyscy uczniowie z terenu Gminy realizowali obowiązek szkolny i obowiązek nauki. 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe pracodawcom, którzy wykształcili uczniów 

przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. W tabeli poniżej przedstawiono liczbę 

złożonych i rozpatrzonych pozytywnie wniosków oraz poniesione wydatki z tego tytułu. 

Zgodnie z ustawą prawo oświatowe pracodawcom, którzy wykształcili uczniów 

przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia.  

Liczba 

pracodawców 

którzy otrzymali 

dofinansowanie 

Liczba młodocianych którzy ukończyli 

naukę zawodu: 

Liczba decyzji 

odmawiających 

przyznania 

dofinansowania 

Kwota 

wypłaconego 

pracodawcom          

dofinansowania 

2025 r. 

ogółem 

w tym w cyklu kształcenia: 

24 mies. 36 mies. 

Przyuczenie 

do 

wykonywania 

określonej 

pracy 

12 12 0 12 0 2 132.157,33 
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Na realizację powyższego zadania gmina uzyskała dotację od Wojewody 

Wielkopolskiego, która w  100 % pokryła poniesione wydatki. 

Ilość wyszkolonych uczniów według zawodów przedstawia się następująco: 

 

Lp. Nazwa zawodu Ilość wyszkolonych 

1 Mechanik pojazdów samochodowych 1 

2 Elektromechanik pojazdów samochodowych 1 

3 Lakiernik samochodowy 1 

4 Stolarz 1 

5 Fryzjer 2 

6 Murarz - tynkarz 1 

7 Sprzedawca 3 

8 Tapicer 1 

9 Piekarz 1 

 

Bardzo istotnym czynnikiem w realizacji procesu nauczania jest dbałość o ciągłe 

wzbogacanie placówek w nowoczesny sprzęt, pomoce dydaktyczne, nowoczesne technologie. 

Uwzględniając ten fakt placówki na bieżąco, w miarę posiadanych środków finansowych, 

doposażane są w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne.  

Stan techniczny i funkcjonalność  budynków oświatowych  oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych podlega ciągłej modernizacji. Działania w tym zakresie powodują, że baza 

lokalowa spełnia określone standardy i normy użytkowe. Pomimo znacznych nakładów jakie 

poniesiono na ten cel, należy mieć świadomość ogromu zadań, których gmina musi się podjąć. 

Rozpoczęty kilkanaście lat temu proces modernizacji obiektów oświatowych pochłania znaczne 

środki finansowe i jest realizowany z różnym natężeniem w poszczególnych okresach. 

Czynnikiem warunkującym stopień natężenia prac remontowych w głównej mierze są finanse. 

Zmieniające się w dużym tempie otoczenie wymusza permanentne działania w zakresie 

dostosowania placówek do aktualnych wymagań i oczekiwań. 

W 2025 r. Gmina Zakrzewo kontynuowała realizację projektu pn. „Kompleksowy 

program wsparcia edukacji włączającej na terenie Gminy Zakrzewo” nr FEWP.06.07-IŻ.00-

0001/24. Projekt wdrażany w ramach Priorytetu FEWP.06 Fundusze europejskie dla 

Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie FEWP.06.07 Edukacja 

przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe, Programu Fundusze Europejskie dla 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 80 

 

Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+). 

Celem projektu jest zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego 

kształcenia dla Przedszkola Publicznego im. Królewny Śnieżki oraz Publicznej Szkoły 

Podstawowej im ks. dra Bolesława Domańskiego w Zakrzewie. Cel realizowany będzie 

poprzez wsparcie w formie dodatkowych zajęć dla uczniów, zatrudnienia dodatkowej kadry, 

doposażenie placówek oraz doskonalenia nauczycieli w okresie od 01.12.2024 do 31.05.2027 

Wartość projektu: 2 177 348,05 zł 

Kwota dofinansowania ze środków europejskich: 1 524 143,63 zł 

Kwota dofinansowania ze środków dotacji celowej: 435 469,61 zł 

Wkład własny Gminy Zakrzewo: 217 734,81 zł 

W 2025 r. Gmina Zakrzewo w ramach programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025” – Priorytet 3 otrzymała dofinansowanie na nowości 

czytelnicze dla Przedszkola Publicznego funkcjonującego w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Starej Wiśniewce.   

Wartość zadania: 3 125,00 zł  

Kwota dofinansowania: 2 500,00 zł 

Wkład Gminy Zakrzewo: 625,00 zł 

 

KULTURA 

 

Dom Polski – Centrum Idei Rodła jest gminną instytucją kultury mającą na celu 

zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie                                         

i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz sztuki. Działalność instytucji regulują 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, ustawy o finansach publicznych, kodeks pracy, rozporządzenia 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz statut.  

W skład instytucji kultury wchodzą: 

- Dom Polski – Centrum Idei Rodła w Zakrzewie 

- Biblioteka Publiczna w Zakrzewie 

- Biblioteka Publiczna – filia w Starej Wiśniewce 

Dom Polski – Centrum Idei Rodła pracuje nie tylko nad organizacją cyklicznych 

imprez kulturalnych, ale także nad poszerzeniem wachlarza propozycji projektów 
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artystycznych i zajęć instruktorskich. Realizuje swój program działania w kategoriach: 

rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, edukacji i animacji kulturalnej, organizacji 

imprez o zasięgu lokalnym, regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim, rozwoju szeroko 

pojętego ruchu kulturalnego w środowisku lokalnym i uczestnictwie w kulturze różnych 

grup wiekowych, współpracy ze środowiskiem lokalnym, innymi instytucjami kultury                     

i oświaty w regionie, Polsce i za granicą, promocji Domu Polskiego oraz gminy Zakrzewo, 

popularyzacji idei Rodła oraz rozwoju czytelnictwa dzieci, młodzieży i dorosłych. 

W minionym roku twórczością artystyczną objęto dzieci, młodzież, dorosłych oraz 

ludzi III wieku. Podejmowano działania w obszarach: 

- upowszechniania dorobku własnego oraz innych poprzez organizowanie: 

koncertów zespołów muzycznych, wokalnych, instrumentalno-wokalnych, chórów                          

i orkiestr, występów tanecznych, przeglądów i festiwali; 

- imprez masowych – festiwali, festynów, pikników; 

- spektakli teatralnych, kabaretów. 

Działalność Domu Polskiego w 2025r. opierała się na pracy z zespołami: 

- Młodzieżowym Zespołem Pieśni i Tańca „Rodlanie”; 

- Dziecięcym Zespołem Pieśni i Tańca „Rodlanie”; 

- Dorosłym Zespołem Pieśni i Tańca „Rodlanie”; 

- chórkiem „Rodlan”; 

- Chórem Seniorów „Wrzos”; 

Do stałego kalendarz imprez muzycznych wpisały się: 

 Międzynarodowy Festiwal „Blues Express”; 

 Koncerty zespołów muzycznych; 

 Całoroczna praca w zespołach muzycznych; 

 udział w koncertach, festiwalach; 

 współpraca z amatorskimi zespołami muzycznymi z innych instytucji kultury; 

 warsztaty śpiewacze dla młodzieży oraz seniorów. 

Praca z seniorami w 2025 r. oparta była na działalności zespołu „Wrzos” .  

Ponadto w minionym roku Dom Polski realizował zadanie „Popularyzacja Idei 

Rodła” zgodnie z zawartą umową pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą 

Zakrzewo w zakresie upamiętniania, zachowywania, upowszechniania dziedzictwa                          

i przesłania idei „Rodła” w społeczności regionu.   
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W 2025 r. Gmina Zakrzewo przystąpiła również do naboru wniosków na 

dofinansowanie zadań w ramach Programu „Kulisy Kultury”. Program organizowany był 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Departament Kultury. 

Zgłoszony projekt pn. „Modernizacja podłogi na Sali Rodła Domu Polskiego w Zakrzewie”, 

otrzymał dofinansowanie.  

Wartość zadania: 111 800,00 zł 

Kwota dofinansowania: 58 000,00 zł 

Wkład Gminy Zakrzewo: 53 800,00 zł 

Biblioteki Publiczne w Zakrzewie i w Starej Wiśniewce prowadziły działania promujące 

książkę oraz czytelnictwo, poprzez różnoraką działalność kulturalną na rzecz wszystkich grup 

wiekowych mieszkańców (spotkania autorskie, zajęcia plastyczne i edukacyjne dla dzieci                            

i młodzieży szkolnej, konkursy, wystawy, akcje czytelnicze, promocje książek itp.). 

Warto wspomnieć, że w 2025 r. organizacje pożytku publicznego jak i inne podmioty 

(np. rady sołeckie, szkoły) podejmowały działania na rzecz kultury. 

Poniżej przedstawiono zdjęcia z wydarzeń kulturalnych, które odbyły się w naszej 

Gminie w 2025 r.  
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ZABYTKI 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Zakrzewo na lata 2024–2027 był 

opracowywany w okresie od stycznia do kwietnia 2024 r. Pismem nr 

WWKZ.5120.2219.4.2024 z dnia 6 maja 2024 r. uzyskał wymaganą prawem pozytywną 

opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Uchwałą Nr II.16.2024 

Rady Gminy Zakrzewo z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Zakrzewo na lata 2024–2027 określono zadania do realizacji                               
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w najbliższych latach w zakresie opieki nad zabytkami, ich ochrony przed zniszczeniem                                

i dewastacją, rewitalizacji obiektów oraz wspierania działań właścicieli zabytków w zakresie 

ich właściwego utrzymania. 

Uchwała Nr IX.73.2019 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków określa 

zasady wspierania przez Gminę Zakrzewo właścicieli zabytków w zakresie ich ochrony. Na 

podstawie przedmiotowej uchwały Gmina Zakrzewo corocznie udziela dofinansowania na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków. 

 Zdecydowana większość obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków nie 

stanowi własności Gminy Zakrzewo. W związku z powyższym Gmina nie sprawuje nad 

nimi bezpośredniej opieki. Działania pośrednie w tym zakresie polegają na wspieraniu 

właścicieli zabytków w realizacji prac związanych z utrzymaniem tych obiektów. 

Na terenie Gminy Zakrzewo znajduje się 7 obiektów wpisanych do rejestru 

zabytków, objętych pełną ochroną konserwatorską, oraz obiekty ujęte w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Do rejestru zabytków wpisane są:  

Nazwa obiektu: Kościół drewniany p.w. św. 

Marcina Biskupa wraz z dzwonnicą i starodrzewiem 

na cmentarzu 

Lokalizacja: wieś Stara Wiśniewka 

Nr rej.: A-55/187, ob. 636/WLKP/A z dnia 

02.04.1956r. 

Opis obiektu: Najcenniejszy zabytek Gminy 

Zakrzewo. Wzniesiony w ok. 1647 r. Zbudowany w konstrukcji zrębowej i sumikowo – 

łątkowej, oszalowany od zewnątrz deskami pionowymi. Obiekt orientowany, jednonawowy 

z nawą i węższym prezbiterium na planie prostokąta oraz przylegającą do prezbiterium od 

północy zakrystią. Kościół jest zwartą bryłą z wieżą wbudowaną w korpus, nakryty dachem 

dwuspadowym pokrytym gontem. 

Prace remontowo-konserwatorskie przy zabytku były prowadzone do 2020 r. i obejmowały 

w szczególności remont elewacji ścian kościoła, w ramach którego dokonano częściowej 
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wymiany elementów konstrukcyjnych. Przeprowadzono również impregnację elementów 

drewnianych środkami ognioochronnymi, grzybobójczymi i owadobójczymi. 

W zakresie wyposażenia wnętrza wykonano kompleksowe prace konserwatorsko-

restauratorskie obejmujące ołtarz główny i ołtarze boczne, feretrony, krucyfiksy, obrazy, 

ambonę, chrzcielnicę oraz figurę Chrystusa Króla. Ponadto przeprowadzono renowację 

kandelabrów, żyrandoli oraz obrazu znajdującego się w tabernakulum. 

Usunięto wtórne warstwy tynków ze ścian bocznych oraz sufitu prezbiterium, uzupełniono 

ubytki i wykonano prace malarskie, dzięki czemu wyeksponowano pierwotne polichromie 

ścienne i stropowe. W związku ze złym stanem technicznym obiektu przeprowadzono 

również remont wieży kościoła oraz dzwonnicy. 

Po zakończeniu prac konserwatorsko-restauratorskich obiekt został zgłoszony do 

ogólnopolskiego konkursu „Zabytek Zadbany”, organizowanego przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w którym uzyskał wyróżnienie w kategorii 

„Architektura i budownictwo drewniane”. 

Rada Gminy Zakrzewo uchwałą Nr II.13.2024 z dnia 16 maja 2024 r. udzieliła 

dotacji z budżetu gminy na realizację zadania polegającego na stabilizacji konstrukcji oraz 

odtworzeniu kamiennego ogrodzenia wokół kościoła pw. św. Marcina Biskupa w Starej 

Wiśniewce. 

Zgodnie z umową Nr CRU.032.68.2024.ASO z dnia 31 lipca 2024 r. przyznano 

dotację w wysokości 236 500,00 zł na realizację ww. zadania. Zakres prac obejmował 

rozbiórkę istniejącego muru kamiennego o grubości przekraczającej 40 cm, wzmocnienie 

jego konstrukcji oraz wykonanie górnej okładziny kamiennej. 
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Nazwa obiektu: Kościół ceglano-kamienny p.w. św. Marii Magdaleny 

Lokalizacja: wieś Zakrzewo 

Nr rej.: rej. A-733, ob. 634/WLKP/A z  dnia 12.11.1992r. 

Opis obiektu: Najcenniejszy zabytek wsi Zakrzewo, wybudowany w latach 1839-41 w stylu 

neoromańskim. W 1911 r. została do niego 

dobudowana wieża. W tym też czasie kościół 

otrzymał nowe, neobarokowe ołtarze, witraże                        

i organy.  

W 1922 r. dobudowano Kaplicę Różańcową. Kościół 

posiada bogatą polichromię wnętrza, figuralną 

świętych i błogosławionych polskich, która była 

wkomponowana w ornament roślinny. Podczas 

ostatnich prac malarskich w kościele zamalowano 

ornament roślinny, przez co zostały wyeksponowane 

„medaliony” ze świętymi. Znajduje się tam też zabytkowa ambona (rokoko) z bogato 

dekorowanym baldachimem i rokokowa chrzcielnica z II połowy XVIII w. W kościele 

znajduje się też kilka zabytkowych rzeźb (z tego samego okresu): „Opłakiwanie Chrystusa”, 

ludowa rzeźba Chrystusa na krzyżu (odnowiona: w maju 2008 r. powróciła do kościoła). 

Wyposażenie kościoła liczy 23 obiekty wpisane do rejestru zabytków. 

 W 2002 r. rozpoczęto prace konserwatorsko-restauratorskie, których celem było 

przywrócenie zabytkowi jego pierwotnych walorów artystycznych i historycznych. 

W pierwszym etapie wykonano: 

• renowację chrzcielnicy, 

• konserwację malowanego stropu oraz jednej ze ścian Kaplicy Polskiej, 

• prace konserwatorskie przy polichromiach ścian i stropu nawy, 

• odnowienie polichromii prezbiterium oraz stropu nawy, 

• konserwację ołtarza głównego, 

• konserwację i restaurację ołtarza bocznego pw. Najświętszego Serca Jezusowego, 

• odnowienie figur Chrystusa i św. Jana w niszach zewnętrznych kościoła. 

W 2011 r. zrealizowano II etap prac konserwatorskich, obejmujący ołtarz boczny pw. 

Najświętszego Serca Jezusowego oraz kompleksową konserwację i restaurację ołtarza 

Ukrzyżowania. W ramach tych działań odrestaurowano figury Chrystusa na krzyżu, krzyża, 
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Najświętszej Maryi Panny, św. Jana Ewangelisty oraz św. Marii Magdaleny, przywracając 

ołtarzowi jego pierwotny charakter artystyczny i estetyczny. 

Na cmentarzu zlokalizowanym za kościołem znajdują się groby księży – zasłużonych 

działaczy polonijnych, w tym: ks. dr Bolesława Domańskiego, ks. Władysława Paszki, ks. 

Wojciecha Semrau, ks. Józefa Styp-Rekowskiego, ks. Wiktora Domachowskiego oraz ks. 

prałata Edmunda Radtke (zm. 1990 r.). 

W 2025 r.  Rada Gminy Zakrzewo uchwałą Nr XIII.88.2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

udzieliła dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na realizację zadania polegającego na 

konserwacji i restauracji polichromii ściennych okiennych w nawie głównej kościoła pw. 

św. Marii Magdaleny w Zakrzewie. 

Zgodnie z umową Nr CRU.032.60.2025.ASO z dnia 18 czerwca 2025 r. przyznana dotacja 

w wysokości 20.000,00 zł została przeznaczona na realizację ww. prac konserwatorskich                        

i restauratorskich. 
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Nazwa obiektu: Dom Polski – Centrum Idei Rodła w Zakrzewie 

Lokalizacja: ul. ks. dra B. Domańskiego 18 

Nr rej.: nr rej. A-773, ob. 635/Wlkp/A z dnia 18.12.1995 r. 

Opis obiektu: Zbudowany ze składek członków Związku Polaków w Niemczech, z dniem 

otwarcia i poświęcenia 30 czerwca 1935 roku stał się ośrodkiem polskiego życia społeczno-

kulturalnego V Dzielnicy Związku Polaków w Niemczech. Był własnością Banku 

Ludowego.  

W Domu Polskim obradowały 

naczelne władze Związku, tutaj 

podjęto ważne historycznie 

uchwały między innymi: 

• uchwałę o budowie 

Kaplicy Matki Boskiej 

Radosnej w Zakrzewie (1937); 

• uchwałę o Kongresie 

Berlińskim (1937); 

• uchwałę po śmierci ks. Patrona „On nadal przewodzi ludowi polskiemu” (1939). 

Wewnątrz obiektu - w sali Rodła, znajdują się cenne malowidła (freski) autorstwa Janiny 

Kłopockiej (autorki Znaku Rodła) przedstawiające ,,Polski rok obrzędowy”. „Polski rok 

obrzędowy” składa się ze scen o tytułach: 

▪ Obraz Matki Boskiej Radosnej, 

▪ Procesja w dzień Matki Boskiej Gromnicznej, 

▪ Powitanie wiosny (dziewczęta z gaikiem), 

▪ Baranek Wielkanocny, 

▪ Święcenie krów (wiosenny wygon bydła), 

▪ Sianie zboża, 

▪ Procesja Bożego Ciała, 

▪ Puszczanie wianków (Wianki), 

▪ Dożynki (Plon niesiemy plon), 

▪ Ul, 

▪ Święcenie ziół, 

▪ Zaduszki, 

▪ Wieczerza wigilijna, 
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▪ Szopka, 

▪ Chłopcy z gwiazdą, 

▪ Przebierańcy z kozą. 

Dom Polski w Zakrzewie stanowi najstarszą instytucję kultury w północnej Wielkopolsce, 

zajmującą szczególne miejsce na historycznej i współczesnej mapie Krajny oraz Pogranicza. 

Obiekt ten był i pozostaje świadectwem wiary, tożsamości oraz walki o wolność, 

konsekwentnie pełniąc rolę strażnika wartości historycznych i kulturowych. 

Dom Polski jest instytucją, w której głęboko zakorzenione są ponadczasowe wartości 

dziedzictwa kulturowego, realizowane w codziennej działalności poprzez współczesne 

formy upowszechniania kultury oraz kształtowanie i zachowanie tożsamości regionalnej. 

W latach 2010–2012 obiekt został poddany kompleksowemu remontowi w ramach projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007–2013. Wymiana pokrycia dachowego jednego z budynków została dodatkowo 

współfinansowana przez Starostwo Powiatu Złotowskiego. Dom Polski wpisany jest do 

rejestru zabytków. 

Rada Gminy Zakrzewo uchwałą Nr LXIII.441.2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. udzieliła 

dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na realizację zadania polegającego na konserwacji                    

i restauracji polichromii ściennych autorstwa Janiny Kłopockiej w Domu Polskim – 

Centrum Idei Rodła w Zakrzewie (etap I). 

Zgodnie z umową Nr CRU.032.35.2024.ASO z dnia 22 marca 2024 r. przyznana dotacja                 

w wysokości 175 390,00 zł została przeznaczona na realizację ww. prac konserwatorskich                

i restauratorskich. 
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Rada Gminy Zakrzewo w dniu 19 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę nr LXIII.442.2023  

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo konserwację i restaurację 

polichromii ściennych autorstwa Janiny Kłopockiej w Domu Polskim- Centrum Idei Rodła 

w Zakrzewie – etap II. 

Zgodnie z umową CRU.032.43.2024.ASO z dnia 12 kwietnia 2024 r. dotacja w kwocie 140. 

220,00 zł została przeznaczona na konserwację i restaurację polichromii ściennych 

autorstwa Janiny Kłopockiej w Domu Polskim. 

 

 

Nazwa obiektu: Kościół p. w. św. Michała Archanioła w Głomsku 

Lokalizacja: wieś Głomsk  

Nr rej.: nr rej. A-757, ob. 632/Wlkp/A z dnia 20.06.1994 r. 

Opis obiektu: Kościół wzniesiony w stylu neoromańskim w 1857 r. Ściany zewnętrzne                 

i fundamenty kościoła zbudowane są z granitu łamanego.  

Opaski okien i drzwi, szczyt, wieża wykonane są z cegły palonej pełnej o wątku 

krzyżowym. Wnętrze nakryte jest drewnianym 

stropem z trzcinową podsufitką otynkowaną                              

i półokrągłą fasetą. Więźba dachowa jest drewniana, 

wieszarowa z 2 ramami stolcowymi. Dach wykonany 
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jest z dachówki ceramicznej karpiówki w układzie w koronkę. Okna są drewniane, 

krosnowe, zamknięte półkoliście. Wnętrze kościoła jest jednonawowe z węższym i niższym 

prezbiterium oddzielonym od nawy szeroką półkolistą arkadą.  

W jego najbliższym sąsiedztwie wzniesiono na początku XX wieku drewnianą dzwonnicę, 

której ewentualny wpis do rejestru zabytków należałoby rozważyć, po konsultacji                                     

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 

Rada Gminy Zakrzewo w dniu 15 lutego 2024 r. podjęła uchwałę nr LXV.453.2024  

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na konserwację i restaurację 

ambony z II połowy XVIII w. oraz konserwację i renowację ołtarza bocznego                               

(z wyłączeniem obrazu) w Kościele filialnym pw. św. Michała Archanioła w Głomsku. 

Zgodnie z umową CRU.032.70.2024.ASO z dnia 14 sierpnia 2024 r. dotacja w kwocie 

95.400,00 zł została przeznaczona na konserwację i restaurację ambony z II połowy XVIII 

w. oraz konserwację i renowację ołtarza bocznego ( z wyłączeniem obrazu) w Kościele 

filialnym pw. św. Michała Archanioła w Głomsku. 
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Nazwa obiektu: Kościół ewangelicki 

Lokalizacja: wieś Drożyska Wielkie  

Nr rej.: nr rej. 176/Wlkp/A z dnia 02.06.2004r. 

Opis obiektu: W czasach swojej świetności 

świątynia funkcjonowała jako filia parafii 

ewangelickiej w Czernicach. Po II wojnie 

światowej opuszczony przez ewangelików 

kościół pełnił funkcje magazynowe                                   

i gospodarcze, ulegając stopniowej dewastacji. 

Wybito nowe okna, a w elewacji południowej 

wykonano duże otwory drzwiowe. Wieża uległa 

zawaleniu. 

Kościół usytuowany jest w południowej części 

wsi, naprzeciwko dawnej szkoły. Teren przykościelny jest niewielki i ogrodzony siatką. 

Fundamenty wykonano z ociosanych bloków granitowych, natomiast ściany z cegły palonej 

w układzie (wątku) kowadełkowym. 

  

 

Kościół jest jednonawowy, wzniesiony na rzucie prostokąta, z kwadratowym, prosto 

zamkniętym prezbiterium oraz zakrystią dostawioną do jego północnej ściany. Wejście 
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główne znajduje się od strony zachodniej, na osi budynku. W zachodniej części znajduje się 

empora chórowa wsparta na dwóch słupach. Wyposażenie zachowało się w stopniu 

szczątkowym. Oryginalne elementy stanowią: strop, chór, schody na chór, drzwi z zakrystii 

do prezbiterium oraz drewniane okno w prezbiterium. 

W latach 90. XX w. budynek został przejęty na własność przez Gminę Zakrzewo. W 2001 r. 

obiekt został nabyty przez parafię rzymskokatolicką w Zakrzewie z zamiarem jego remontu                     

i przywrócenia funkcji sakralnej. 

W 2020 r. rozpoczęto prace budowlane przy obiekcie, obejmujące m.in.: 

• rozbiórkę zdegradowanego pokrycia dachowego,  

• wymianę zniszczonych elementów konstrukcji dachu,  

• odbudowę dolnej części wieży oraz więźby dachowej,  

• przygotowanie konstrukcji dachu pod pokrycie 

dachówką,  

• usunięcie nadproży oraz zamurowań bram                    

i otworów okiennych,  

• zamurowanie otworów w ścianach bocznych,  

• wzmocnienie nadproża łukowego,  

• rozbiórkę zniszczonego odeskowania stropu,  

• wykonanie prac murarskich przy elementach 

posadzki niezbrojonej. 

 Rada Gminy Zakrzewo w dniu 10 sierpnia 

2023r. podjęła uchwałę nr LIX.411.2023  w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii 

Magdaleny w Zakrzewie na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych               

w kościele ewangelickim w Drożyskach Wielkich. 

Zgodnie z umową CRU.032.82.2023.MZ z dnia 27 września 2023 r. dotacja w kwocie 

265.000,00 zł została przeznaczona na roboty budowlane w kościele ewangelickim                           

w Drożyskach Wielkich. 

W ramach kompleksowych prac renowacyjnych przeprowadzono gruntowną naprawę sufitu 

nawy i prezbiterium. Cały proces naprawy sufitu nawy i prezbiterium został 

przeprowadzony z najwyższą dbałością o detale, przy zachowaniu poszanowania dla 

historycznej wartości obiektu sakralnego. W ramach kompleksowej modernizacji i odnowy 

wnętrza kościoła wykonano szczegółowe prace przy konstrukcji krążyn. 
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Pierwszy etap prac polegał na wykonaniu deskowania sufitu krążynowego. Zastosowano 

starannie wyselekcjonowane drewno, które posłużyło do wykonania solidnej konstrukcji 

zapewniającej jej stabilność i trwałość. Po zakończeniu prac konstrukcyjnych przystąpiono 

do malowania sufitu. 

Na ścianach nawy, prezbiterium i zakrystii wykonano tynki wewnętrzne. W ramach 

kompleksowego projektu renowacyjnego podjęto decyzję o wykonaniu posadzki ceglanej                  

w całym wnętrzu kościoła. Nowa posadzka nadaje wnętrzu estetyczny charakter,                          

a jednocześnie poprawia jego funkcjonalność, tworząc spójną i trwałą przestrzeń sakralną. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa obiektu: Park dworski 

Lokalizacja: wieś Kujan  

Nr rej.: nr rej. A-519 z dnia 29.03.1985 r. 

Opis obiektu: Park został założony w XVIII wieku jako park 

dworski, obecnie pełni natomiast funkcję parku leśnego. Jego 

pierwotne granice uległy znacznemu zmniejszeniu                                     

i częściowemu zatarciu, a z historycznego układu 

kompozycyjnego zachowała się jedynie jego niewielka część. 

Obiekt stanowi własność Skarbu Państwa i pozostaje w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego – Nadleśnictwa Złotów. 

Park utracił w znacznym stopniu swoje pierwotne cechy kompozycyjne, jednak ze względu 

na zachowany starodrzew wymaga stałej pielęgnacji oraz bieżących prac porządkowych                   

i konserwacyjnych. 
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W 2024 r. udzielono dotacji z budżetu Gminy Zakrzewo na realizację zadania polegającego 

na rewaloryzacji zabytkowego parku w Kujanie na kwotę 199 086,40 zł. 

W ramach wykorzystania środków wykonano następujące prace: 

– wybudowano drewnianą wiatę rekreacyjną o powierzchni 27 m², wyposażoną w kominek, 

4 stoły oraz 8 ławek, 

– wyprofilowano i zagęszczono ścieżkę pieszą o długości 200 mb (powierzchnia 330 m²), 

– przeprowadzono prace z zakresu gospodarki drzewostanem, obejmujące wycinkę sekcyjną 

20 drzew niebezpiecznych, pielęgnację koron drzew (prace arborystyczne) przy 15 

egzemplarzach, odmłodzenie krzewów na powierzchni 600 m² oraz usunięcie nalotów                     

i podrostów drzew na powierzchni 800 m². 

 

 

 

 

 

Nazwa obiektu: Nieruchomość 

Lokalizacja: Stara Wiśniewka 28  

Nr rej.: nr rej. A-1/615, ob. 633/Wlkp/A z dnia 30.08.1966 r. 

Opis obiektu: Dom mieszkalny, kiedyś Dom Sołtysa. Zabytek w prywatnych rękach.  

Oprócz obiektów wpisanych do rejestru zabytków na terenie gminy znajdują się 

również liczne obiekty posiadające walory zabytkowe. Zostały one ujęte w gminnej 

ewidencji zabytków. Zdecydowana większość z nich nie stanowi własności Gminy 

Zakrzewo. 

Na terenie gminy znajduje się zabytkowy dworzec kolejowy, który znajdował się              

w bardzo złym stanie technicznym, a w 2023 r. przeszedł kompleksowy remont. W jego 

efekcie odnowiono budynek, zachowując jego historyczny charakter, jednocześnie 

dostosowując go do współczesnych standardów i potrzeb mieszkańców. 
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Obiekt zyskał nowe funkcje jako punkt użyteczności publicznej pełniący rolę zapewniającą 

bezpieczeństwo mieszkańcom. Od połowy grudnia 2023 r. w budynku mieści się Posterunek 

Policji w Zakrzewie. 

 

 

 

 

 

 

Wykaz zabytków wpisanych do ewidencji zabytków, przyjętej Zarządzeniem Nr 23.2013 

Wójta Gminy Zakrzewo z dnia 10 września 2013 r., obejmuje 10 typów obiektów 

zabytkowych. Dla każdego typu wskazano liczbę zabytków murowanych oraz drewnianych. 

Działania podejmowane przy wskazanych powyżej zabytkach potwierdzają, że Gmina 

Zakrzewo realizuje zadania zgodnie z założeniami Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami, co przyczynia się do ograniczenia procesu degradacji substancji zabytkowej.                 

W kolejnych latach działania te będą kontynuowane w oparciu o obowiązujący Program. 

 

 SPORT I REKREACJA 

 

Rok 2025 w Gminie Zakrzewo był czasem niezwykle intensywnego rozwoju sportu, 

aktywności fizycznej oraz promocji zdrowego stylu życia. Wydarzenia sportowe 

organizowane na terenie gminy objęły wszystkie grupy wiekowe – od najmłodszych dzieci, 

przez młodzież, aż po dorosłych i seniorów. Sport stał się nie tylko przestrzenią rywalizacji, 

ale przede wszystkim narzędziem integracji społecznej, budowania relacji oraz rozwijania 

pasji i talentów mieszkańców. 
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DZIAŁANIA CYKLICZNE W ZAKRESIE SPORTU I REKREACJI 

 

Gmina Zakrzewo realizuje zadania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej      

i sportu przede wszystkim poprzez organizacje pozarządowe, które w ramach swojej 

działalności statutowej prowadzą zajęcia sportowe i biorą udział w rozgrywkach ligowych 

różnych szczebli. Przekazywane dotacje celowe pozwalają prowadzić regularne zajęcia 

rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców w różnym wieku, jak również przygotowywać 

jednorazowe wydarzenia-turnieje i zawody.  

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań 

publicznych poprzez zlecanie organizacjom pozarządowym zadań, w tym w zakresie 

rozwoju kultury fizycznej.  

Dotacje te umożliwiły organizację takich wydarzeń jak rajdy rowerowe, turnieje piłkarskie, 

biegi charytatywne, a także wspólne wydarzenia integracyjne. 

W 2025 r. w trybie konkursowym przyznano 11 dofinansowań na łączną kwotę 130 250,00 

zł, a w trybie pozakonkursowym 8 ofert na łączną kwotę 9 600,00 zł. 

Dofinansowanie otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

1. Ludowy Klub Sportowy „Jedność” Zakrzewo - Szkolenie w zakresie piłki nożnej oraz 

rywalizacja sportowa w ramach Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej – 47 000,00 zł oraz 

Bal Sportu z okazji 100 – lecia LKS Jedność Zakrzewo – 2 500,00 zł 

2. Stowarzyszenie dla Rozwoju Starej Wiśniewki i okolic Gromada - Upowszechnianie 

sportu na terenie Starej Wiśniewki i okolic – 22 000,00 zł 

3. Stowarzyszenie Satori - Rozwój karate w Gminie Zakrzewo – 2 500,00 zł oraz „Sportowe 

lato! Co Wy na to?” – 3 000,00 zł 

4. Stowarzyszenie „Królewska Wieś” w Czernicach - Utrzymanie obiektu, organizacja 

imprez – 38 000,00 zł oraz Rowerem przez gminę 350,00 zł. 

5. Uczniowski Klub Sportowy „Gimzak” - Organizacja szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego w ramach działalności Szkółki Piłkarskiej „RESPEKT” – 6 200,00 zł 

6. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci-Zarząd Gminny w Zakrzewie – Gminna Olimpiada 

Przedszkolaka – 2 000,00 zł 

7. Stowarzyszenie Krajna Sport - Zawody Ninja Challenge Zakrzewo 2025 – 10 000,00 zł                        

i Warsztaty Ninja z finalistą programu Ninja Warrior Polska, Zakrzewo 2025 – 1 000,00 zł. 

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Głomsku – Rodzinny rajd rowerowy – 500,00 zł. 
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9. Polski Związek Wędkarski w Zakrzewie – Dzień dziecka z PZW – 1 100,00 zł. 

10. Stowarzyszenie Miłośników Sportu, Zwierząt i Rekreacji w Osowcu - Organizacja XX 

Edycji Hubertusa w Osowcu – 3 000,00 zł 

Rok 2025 był kolejnym okresem funkcjonowania obiektu sportowego Orlik                      

w Zakrzewie. Realizatorem Programu „Aktywna Szkoła” była Fundacja Orły Sportu                      

z siedzibą w Pucku, natomiast finansowanie zapewniało Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Warunkiem podpisania umów było nieodpłatne udostępnienie przez Gminę Zakrzewo 

obiektu Orlik. 

Animatorzy odpowiadali za opiekę nad obiektem oraz prowadzenie zajęć dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Do ich głównych obowiązków należała organizacja regularnych, 

atrakcyjnych zajęć sportowych dostępnych dla wszystkich, przełamywanie barier w dostępie 

do aktywności fizycznej (zwłaszcza tych o charakterze ekonomicznym), a także 

przygotowywanie zajęć dla wybranych grup priorytetowych, takich jak przedszkolaki czy 

członkowie organizacji społecznych. Istotnym elementem ich pracy była również 

współpraca z klubami sportowymi w celu wspierania młodych talentów oraz ze szkołami                  

i innymi organizacjami w zakresie promowania aktywnego stylu życia. Największą 

popularnością cieszyły się rozgrywki piłkarskie, a w dalszej kolejności zajęcia 

lekkoatletyczne oraz siatkówka.  

Na terenie Orlika w Zakrzewie zorganizowano turniej piłki nożnej chłopców, będący 

jednocześnie etapem eliminacyjnym I edycji turnieju „Z Orlika na Stadion” w ramach 

programu „Aktywna Szkoła”. Wydarzenie przebiegało w emocjonującej atmosferze                      

i spotkało się z dużym zainteresowaniem zarówno uczestników, jak i kibiców. 
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W rywalizacji wzięły udział drużyny ze Starej Wiśniewki, Stawnicy oraz Zakrzewa. 

Ostatecznie zwyciężyła I drużyna z PSP w Zakrzewie i to ona reprezentowała Gminę 

Zakrzewo w dalszych etapach Turnieju.  

Celem organizacji turnieju było promowanie zdrowego stylu życia, popularyzacja obiektów 

typu Orlik oraz podkreślenie znaczenia sportu w aspekcie zdrowotnym, społecznym, 

edukacyjnym i wychowawczym. Podjęte działania przyczyniły się do zwiększenia liczby 

regularnych użytkowników obiektu, szczególnie wśród grup, które wcześniej korzystały                 

z niego w ograniczonym zakresie. 

Ważnym elementem działań sportowych była realizacja programu „Aktywna Szkoła 

– ABC Pływania”. W zajęciach uczestniczyło 45 uczniów z terenu gminy, którzy przez kilka 

miesięcy zdobywali umiejętności pływackie na basenie w Złotowie. Program zakończył się 

wręczeniem pamiątkowych medali i znacząco wpłynął na rozwój sprawności fizycznej 

dzieci. 

 

 

OBCHODY JUBILEUSZY I WYDARZENIA ROCZNICOWE W SPORCIE 

 

W 2025 roku w Czernicach obchodzono jubileusz 90-lecia lokalnego sportu, którego 

początki sięgają 1935 roku, kiedy powstał klub piłkarski. Wydarzenie to stanowiło istotny 

element podkreślający znaczenie tradycji sportowych w życiu społeczności lokalnej oraz 

rolę aktywności fizycznej w budowaniu więzi międzyludzkich i kształtowaniu zdrowego 

stylu życia. 

Z tej okazji zorganizowano festyn sportowo-rekreacyjny o charakterze rodzinnym, którego 

głównym celem była integracja mieszkańców, promocja aktywności fizycznej oraz 

upamiętnienie wieloletniej historii działalności sportowej w miejscowości. Uroczystość 

rozpoczęła się rozgrywkami piłkarskimi w trzech kategoriach wiekowych: juniorzy, 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 100 

 

seniorzy oraz oldboye. W kategorii najmłodszych uczestników rywalizacja miała charakter 

symboliczny i integracyjny – bez klasyfikacji wyników, a wszyscy zawodnicy zostali 

uhonorowani pamiątkowymi medalami. Wśród seniorów zwycięstwo odniosła drużyna 

„Naprzód” Stara Wiśniewka, natomiast w kategorii oldboyów pierwsze miejsce zajęła 

„Tarnovia” Tarnówka. 

 

 

Wydarzenie miało nie tylko wymiar sportowy, ale również społeczny. Uczestnikom 

zapewniono zaplecze gastronomiczne, w tym poczęstunek przygotowany przez członkinie 

Koła Gospodyń Wiejskich. Dla najmłodszych mieszkańców przygotowano dodatkowe 

atrakcje rekreacyjne, sprzyjające aktywnemu spędzaniu czasu. 

Obchody jubileuszu 90-lecia sportu w Czernicach były ważnym wydarzeniem w życiu 

lokalnej społeczności, podkreślającym znaczenie sportu jako elementu integracji, 

wychowania oraz kultywowania wieloletnich tradycji. 

 

TURNIEJE I ZAWODY SPORTOWE ORGANIZOWANE NA TERENIE GMINY 

 

IV ZIMOWY TURNIEJ CHARYTATYWNY O PUCHAR WÓJTA GMINY 

ZAKRZEWO I PREZESA ISKRY CZERNICE 

Początek 2025 roku w gminie Zakrzewo charakteryzował się dużą aktywnością w obszarze 

sportu i rekreacji, ze szczególnym uwzględnieniem inicjatyw o charakterze charytatywnym 

i integracyjnym. Już w lutym odbył się IV Zimowy Turniej Charytatywny o Puchar Wójta 

Gminy Zakrzewo oraz Prezesa Klubu Sportowego Iskra Czernice. Wydarzenie to 

zgromadziło osiem drużyn, które rywalizowały w duchu fair play, łącząc sportową 

rywalizację z realnym wsparciem dla potrzebującej mieszkanki Gminy Zakrzewo – 

Martynki Kubińskiej.  

W trakcie wydarzenia dużym zainteresowaniem cieszyły się atrakcje przygotowane dla 

dzieci, a uczestnicy chętnie korzystali z oferty gastronomicznej, w tym domowych 
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wypieków. Istotnym elementem była również loteria fantowa, umożliwiająca zdobycie 

atrakcyjnych nagród, która dodatkowo integrowała społeczność wokół wspólnego celu. 

Turniej spotkał się z dużym zainteresowaniem zarówno uczestników, jak i mieszkańców, 

stanowiąc przykład zaangażowania społeczności lokalnej oraz potwierdzając, że sport                    

w gminie pełni nie tylko funkcję rekreacyjną, ale również społeczną i solidarnościową. 

 

GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO  

W 2025 roku zorganizowano I Gminny Turniej Tenisa Stołowego, który spotkał się z bardzo 

dużym zainteresowaniem mieszkańców i okazał się ważnym wydarzeniem sportowym                    

o charakterze integracyjnym. Frekwencja przerosła oczekiwania organizatorów – do 

rywalizacji zgłosiło się kilkudziesięciu uczestników reprezentujących różne grupy wiekowe, 

od najmłodszych pasjonatów tej dyscypliny po doświadczonych zawodników. 

 

 

Turniej przebiegał w przyjaznej i otwartej atmosferze, sprzyjającej zarówno sportowej 

rywalizacji, jak i integracji uczestników. Poszczególne mecze były zacięte i pełne emocji, 

jednak rozgrywane w duchu zasad fair play. Uczestnicy wykazywali się wzajemnym 

szacunkiem, a rywalizacji towarzyszyła życzliwość i dobra atmosfera, co podkreślało 

rekreacyjny i wspólnotowy charakter wydarzenia. 

Zawody rozegrano w trzech kategoriach wiekowych: junior, kadet oraz senior. W kategorii 

juniorów zwyciężył Tomasz Szopieraj, w kategorii kadetów pierwsze miejsce zdobył Antoni 

Otręba, wśród seniorów najlepszy okazał się Dariusz Pepliński.  
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Turniej został bardzo pozytywnie oceniony przez uczestników i kibiców, którzy podkreślali 

jego wysoki poziom organizacyjny oraz sprzyjającą atmosferę. Wydarzenie stanowiło 

istotny element promocji aktywności fizycznej oraz integracji społecznej mieszkańców 

gminy. 

TURNIEJ DZIKICH DRUŻYN  

W 2025 roku zorganizowano pierwszy Turniej Dzikich Drużyn, który stanowił nową 

inicjatywę sportowo-rekreacyjną skierowaną do mieszkańców gminy. Pomimo 

umiarkowanej frekwencji wydarzenie przebiegło w bardzo dobrej atmosferze, a jego 

uczestnicy wykazali duże zaangażowanie i chęć wspólnej rywalizacji. 

Turniej miał charakter otwarty i integracyjny, umożliwiając udział drużynom 

niezrzeszonym, co sprzyjało aktywizacji mieszkańców oraz zachęcało do podejmowania 

aktywności fizycznej w mniej sformalizowanej formule. Rozgrywkom towarzyszyły liczne 

emocje sportowe, a mecze – mimo rekreacyjnego charakteru – były dynamiczne                             

i prowadzone z dużym zaangażowaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR WÓJTA GMINY ZAKRZEWO 

Nad Jeziorem Proboszczowskim w Zakrzewie odbyły się zawody wędkarskie o Puchar 

Wójta Gminy Zakrzewo, które stanowiły ważny element lokalnego kalendarza wydarzeń 

sportowo-rekreacyjnych. W rywalizacji wzięło udział 30 pasjonatów wędkarstwa, którzy 

rozpoczęli zmagania we wczesnych godzinach porannych. 

Zawody trwały pięć godzin i zakończyły się bardzo dobrym wynikiem – łączna waga 

złowionych ryb przekroczyła 117 kg, przy czym dominującym gatunkiem były karpie. 

Największą rybę złowił Sebastian Bełka, który wyciągnął z wody karpia o długości 58,5 cm. 
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Zawody rozegrano z łodzi, co już po raz piąty było możliwe dzięki dobrej współpracy 

lokalnej społeczności oraz zaangażowaniu organizatorów. Wydarzenie przebiegło sprawnie        

i w przyjaznej atmosferze, sprzyjającej zarówno sportowej rywalizacji, jak i integracji 

uczestników. 

Istotnym elementem zawodów było przestrzeganie zasady „złów i wypuść”, dzięki czemu 

wszystkie ryby po zważeniu wróciły do jeziora. Zawody zostały bardzo pozytywnie 

ocenione przez uczestników i potwierdziły duże zainteresowanie tego typu inicjatywami, 

stanowiąc przykład aktywnego i odpowiedzialnego korzystania z walorów przyrodniczych 

gminy. 

 

GOLDEN MACE TOURNAMENT edycja 2025 

 

W 2025 roku odbyła się kolejna edycja turnieju siatkarskiego Golden Mace Tournament, 

który trwał trzy dni i stanowił najważniejsze wydarzenie sportowe o charakterze 

międzynarodowym organizowane na terenie gminy. Wydarzenie zostało objęte patronatem 

Wójta Gminy Zakrzewo, a Gmina Zakrzewo pełniła rolę partnera turnieju, wspierając jego 

realizację organizacyjną oraz promocyjną. Dzięki temu przedsięwzięcie mogło zostać 

przeprowadzone na wysokim poziomie organizacyjnym i sportowym, z udziałem zespołów 

reprezentujących różne kraje europejskie. 

Turniej wyróżniał się wysokim poziomem sportowym oraz dużą intensywnością rywalizacji. 

Spotkania rozgrywane były w duchu fair play, przy jednoczesnym zachowaniu sportowej 

ambicji i zaangażowania wszystkich uczestniczących drużyn. Wydarzenie stanowiło 

również istotną przestrzeń do integracji środowisk sportowych oraz wymiany doświadczeń 

pomiędzy zawodniczkami, trenerami i organizatorami z różnych państw. 
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Istotnym elementem turnieju była obecność licznie zgromadzonej publiczności, która 

aktywnie wspierała zawodniczki i tworzyła wyjątkową atmosferę sportowego święta. 

Zaangażowanie kibiców znacząco wpłynęło na odbiór wydarzenia, podkreślając jego rangę 

oraz znaczenie dla promocji sportu w regionie. 

Golden Mace Tournament 2025 potwierdził, że gmina Zakrzewo, posiada potencjał do 

współtworzenia imprez sportowych o międzynarodowym zasięgu. Wydarzenie przyczyniło 

się do promocji aktywności fizycznej, budowania pozytywnego wizerunku gminy oraz 

wzmacniania jej roli jako miejsca sprzyjającego rozwojowi sportu i integracji społecznej. 

 

MEMORIAŁ DOBRYCH SERC 

 

W 2025 roku odbyło się wyjątkowe wydarzenie biegowe o charakterze 

charytatywnym -Jubileuszowy XXX Memoriał im. ks. dra B. Domańskiego, które 

zgromadziło blisko 200 dzieci oraz 61 dorosłych uczestników. Bieg miał na celu wsparcie 

Weroniki Antosik, mieszkanki Zakrzewa, a jego przebieg charakteryzował się dużym 

zaangażowaniem społecznym oraz wyjątkową atmosferą solidarności i integracji 

mieszkańców. 

Wydarzenie było nie tylko formą aktywności fizycznej, ale przede wszystkim wyrazem 

wspólnoty i gotowości do niesienia pomocy. Każdy uczestnik, niezależnie od osiągniętego 

wyniku, przyczynił się do realizacji celu charytatywnego, a wspólna inicjatywa pokazała siłę 

lokalnej społeczności.  
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Wyniki sportowe stanowiły dodatkowy element rywalizacji. W biegu głównym w kategorii 

kobiet pierwsze miejsce zajęła Anna Kokowska ze Złotowa, drugie Justyna Rykała z Nowej 

Wiśniewki, a trzecie Natalia Pająk ze Słupska. Wśród mężczyzn najlepszy okazał się 

Grzegorz Woźniak z Krajenki, drugie miejsce zajął Marcin Szczukocki z Jastrowia, a trzecie 

Tomasz Gniot z Zakrzewa. 

 

W konkurencji Nordic Walking w kategorii kobiet zwyciężyła Monika Knitter z Polanowa, 

drugie miejsce zajęła Dagmara Weistock z Zakrzewa, a trzecie Zuzanna Padoch również 

z Zakrzewa. Wśród mężczyzn pierwsze miejsce zdobył Robert Weistock z Zakrzewa, drugie 

Marek Buława z Zakrzewa, a trzecie Michał Ziółkowski ze Starej Wiśniewki. 

Wydarzenie miało szczególny wymiar społeczny i integracyjny, a jego celem była nie tylko 

promocja aktywności fizycznej, ale przede wszystkim wsparcie potrzebującej osoby. 

Zebrane środki w wysokości 9 358,67 zł zostały przeznaczone na leczenie i rehabilitację 

Weroniki Antosik. 

Bieg pokazał, że wspólne działania mieszkańców, niezależnie od wieku i poziomu 

sportowego, mogą przynosić realne efekty i stanowić ważny element budowania więzi 

społecznych oraz promowania wartości solidarności i zaangażowania. 
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JUBILEUSZOWE HUBERTUSY 

 

W 2025 roku na terenie gminy Zakrzewo odbyły się dwa wyjątkowe wydarzenia                              

o charakterze jubileuszowym – XX Hubertus w Osowcu oraz V Hubertus w Stajni MGT 

Horses w Starej Wiśniewce. Obie inicjatywy, objęte patronatem Wójta Gminy Zakrzewo, 

stanowiły istotny element pielęgnowania tradycji jeździeckich oraz promocji aktywnego                    

i rodzinnego spędzania czasu wolnego. Wydarzenia te potwierdziły silne zakorzenienie 

sportów konnych w lokalnej kulturze oraz ich znaczenie dla integracji mieszkańców. 

 

Program obu imprez obejmował konkurencje jeździeckie i rekreacyjne, które dostarczały 

wielu emocji sportowych, jednocześnie podkreślając umiejętności uczestników oraz ducha 

zdrowej rywalizacji. Zawody, takie jak gonitwy za lisem, konkurencje zręcznościowe czy 

wyścigi i zabawy łączące różne formy aktywności, cieszyły się dużym zainteresowaniem 

zarówno uczestników, jak i publiczności. 

Istotnym elementem obu wydarzeń była ich otwarta i rodzinna formuła. Przygotowane 

atrakcje dla dzieci, strefy gastronomiczne oraz przestrzeń do wspólnego spędzania czasu 

sprzyjały integracji lokalnej społeczności i tworzyły przyjazną atmosferę. Wydarzenia te 

miały charakter nie tylko sportowy, ale również społeczny i kulturalny. 
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Jubileuszowe edycje Hubertusa w Osowcu i Starej Wiśniewce potwierdziły ich znaczenie 

w kalendarzu imprez gminnych jako wydarzeń łączących tradycję, sport i integrację 

mieszkańców, a także promujących aktywność fizyczną oraz dziedzictwo jeździeckie 

regionu. 

INNE AKTYWNOŚCI 

 

W 2025 roku gmina Zakrzewo była miejscem licznych wydarzeń sportowo-

rekreacyjnych o zróżnicowanym charakterze, które łączyły promocję aktywności fizycznej, 

integrację mieszkańców oraz rozwój nowoczesnych form sportu. Wśród najważniejszych 

inicjatyw szczególne miejsce zajmowały rajdy rowerowe organizowane przez sołectwa Stara 

Wiśniewka, Czernice, Głomsk oraz Zakrzewo. W wydarzeniach tych udział wzięło łącznie 

blisko 400 rowerzystów, co potwierdza duże zainteresowanie mieszkańców aktywnym 

spędzaniem czasu oraz znaczenie tego typu inicjatyw w budowaniu więzi społecznych. 

Istotnym elementem oferty sportowej gminy były również działania z zakresu sportów 

przeszkodowych i nowoczesnych form aktywności fizycznej. W Zakrzewie odbył się Ninja 

Challenge na zakrzewskiej promenadzie, który przyciągnął wielu uczestników i widzów, 

promując aktywność ruchową w atrakcyjnej i widowiskowej formie. Dodatkowo 

zrealizowano wydarzenie Krajna OCR & NINJA Trening, które stanowiło profesjonalną 

przestrzeń do treningu i popularyzacji dyscyplin typu OCR (torów przeszkód), wzmacniając 

ofertę sportową regionu.  

 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty NINJA prowadzone przez Janka 

Tatarowicza – jednego z najbardziej utytułowanych zawodników OCR w Polsce, zwycięzcę 

programu Ninja Warrior Polska. Uczestnicy mieli możliwość bezpośredniego treningu pod 

okiem profesjonalisty oraz poznania technik pokonywania torów przeszkód, co szczególnie 

przyciągnęło dzieci i młodzież oraz zachęciło ich do aktywnego uczestnictwa w sporcie. 
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NAGRODY WÓJTA  GMINY ZAKREWO ZA WYSOKIE WYNIKI WE 

WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM  

 

W 2025 roku podczas sesji Rady Gminy Zakrzewo odbyło się uroczyste wręczenie 

Nagród Wójta Gminy Zakrzewo za osiągnięcia sportowe. Wyróżnienia zostały przyznane 

sportowcom, którzy w minionym roku osiągali wysokie wyniki we współzawodnictwie 

sportowym oraz z sukcesami reprezentowali gminę na arenie regionalnej, krajowej                            

i międzynarodowej. Uroczystość miała charakter szczególny i podkreślała znaczenie sportu 

w życiu lokalnej społeczności oraz rolę systematycznej pracy, pasji i zaangażowania                        

w osiąganiu sukcesów. 

Jednym z nagrodzonych był Antoni Otręba – młody, utalentowany zawodnik tenisa 

stołowego, który w krótkim czasie osiągnął znaczące wyniki sportowe. Jego sukcesy                      

w rozgrywkach III ligi tenisa stołowego, udział w Wielkopolskich Igrzyskach Młodzieży 

Szkolnej oraz liczne zwycięstwa turniejowe świadczą o dużym potencjale sportowym oraz 

konsekwencji w dążeniu do rozwoju. 

Drugą nagrodzoną osobą był Mariusz Drążkowski, który pomimo późnego rozpoczęcia 

kariery sportowej osiąga wysokie wyniki w konkurencjach lekkoatletycznych,                                

w szczególności w rzutach nietypowych i pchnięciu kulą. Jego osiągnięcia medalowe na 

poziomie mistrzostw kraju potwierdzają determinację oraz wysoki poziom wyszkolenia 

sportowego, a także stanowią przykład konsekwentnego rozwijania pasji sportowej 

niezależnie od wieku. 

Trzecią wyróżnioną była Justyna Ławniczak – zawodniczka oraz trenerka sportów 

przeszkodowych, która od lat z sukcesami reprezentuje gminę Zakrzewo na arenie krajowej 

i międzynarodowej. Jej osiągnięcia obejmują m.in. tytuły wicemistrzyni Europy w kategorii 

wiekowej K40 oraz złote medale mistrzostw Polski OCR. Oprócz działalności sportowej 
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prowadzi również szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach grupy Krajna OCR & 

NINJA Trening, przyczyniając się do popularyzacji aktywności fizycznej i rozwoju nowych 

talentów sportowych w gminie. 

Wręczenie nagród było wyrazem uznania dla osiągnięć sportowców oraz potwierdzeniem, 

że gmina Zakrzewo konsekwentnie wspiera rozwój sportu i promuje aktywność fizyczną 

jako ważny element życia społecznego. 

Podsumowując, rok 2025 potwierdził, że Gmina Zakrzewo jest miejscem wyjątkowo 

aktywnym sportowo. Bogata oferta wydarzeń, zaangażowanie mieszkańców oraz wsparcie 

samorządu sprawiły, że sport stał się jednym z najważniejszych elementów życia 

społecznego. To rok pełen emocji, sukcesów i wspólnego działania, który na długo 

pozostanie w pamięci mieszkańców. 

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

 

Zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi określa Ustawa z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która nakłada na samorząd 

obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy jednostek samorządu terytorialnego 

z organizacjami pozarządowymi.  

Rada Gminy Zakrzewo 28 listopada 2024 r. uchwaliła „Program Współpracy Gminy 

Zakrzewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025". Współpraca ta opiera się na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 

i jawności oraz służy umacnianiu uprawnień obywateli i zwiększaniu zaangażowania 

mieszkańców w realizację idei społeczeństwa obywatelskiego. 

Program reguluje zakres współpracy w wymiarze finansowym oraz pozafinansowym, 

określa jej formy i zakres, wskazuje na priorytetowe zadania publiczne, okres i sposoby ich 

realizacji. 

Jako zadania priorytetowe Gminy w 2025 r. określono: 

• zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

• zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Zlecenie realizacji zadania publicznego nastąpiło w formie wsparcia zadania wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. Na ogłoszenie o otwartym 
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konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu zadań własnych Gminy Zakrzewo 

realizowanych w 2024 roku odpowiedziało: 

• w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 9 oferentów, składając 11 

ofert; 

• w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 10 

Organizacji, składając 17 wniosków. 

Decyzją Wójta Gminy Zakrzewo, wsparto realizację następujących zadań: 

1. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

Wnioskodawca Zadanie Wnioskowana 

kwota dotacji 

Decyzja 

Wójta 

1. Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

św. Marii Magdaleny  

w Zakrzewie 

Spotkanie z Matką 

Radosną 

16 000,00 zł 10 000,00 zł 

2. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Zakrzewie  

Ogólnopolski zlot 

samochodów zabytkowych 

i pożarniczych Zakrzewo 

2024 

12 000,00 zł 10 000,00 zł 

3. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Zakrzewie 

 Manewry Medyczne 

Zakrzewo 2024 

3 000,00 zł 1 500,00 zł 

4. Stowarzyszenie „Strefa 

Kultury” 

III Letni Festiwal Muzyki 

Kameralnej „MUSICA 

SINE FINIBUS”  

7 000,00 zł 2 000,00 zł 

5. Stowarzyszenie „Strefa 

Kultury” 

XVII Festiwal 

Folklorystyczny  

"Z Przytupem" 

8 000,00 zł 6 000,00 zł 

6. Stowarzyszenie „Strefa 

Kultury” 

XVI Zakrzewski Sejmik 

Młodzieży 

7 000,00 zł 4 000,00 zł 

7. Stowarzyszenie dla 

Rozwoju Starej 

Wiśniewki i okolic 

Gromada 

XXVII edycja Dni 

Kwitnących Wiśni 

8 000,00 zł 8 000,00 zł 
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8. Stowarzyszenie dla 

Rozwoju Starej 

Wiśniewki i okolic 

Gromada 

„Festiwal Pieśni Pasyjnej 

w Czernicach” 

2 500,00 zł 1 000,00 zł 

9. Stowarzyszenie dla 

Rozwoju Starej 

Wiśniewki i okolic 

Gromada 

Działalność kulturalna w 

2024 r. na terenie Starej 

Wiśniewki i okolic 

6 800,00 zł 6 000,00 zł 

10. Stowarzyszenie „Chór 

Tęcza” 

Wspieranie zespołów 

artystycznych mających 

swą siedzibę na terenie 

gminy, szczególnie zaś 

związanych z tradycją 

kulturalną regionu. 

13 000,00 zł 7 000,00 zł 

11. Stowarzyszenie „Chór 

Tęcza” 

„Popłynie w świat 

piosenki czar” -

Promowanie, 

pielęgnowanie                             

i prezentowanie tradycji 

regionalnych przez 

organizację warsztatów 

chóralnych 

6 000,00 zł 4 000,00 zł 

12. Stowarzyszenie „Chór 

Tęcza” 

„Święto Pieśni – gala 

przebojów światowych” 

17 030,00 zł 5 000,00 zł 

13 Koło Środowiskowe 

TPD w Czernicach 

Mikołajki 1 500,00 zł 1 000,00 zł 

14. Koło Środowiskowe 

TPD w Czernicach 

„Powitanie lata                          

w Czernicach” 

1 500,00 zł 1 000,00 zł 

15. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Zarząd Gminny               

w Zakrzewie 

„Wspieranie przedsięwzięć 

artystycznych o walorach 

edukacyjnych ‘ 

Roztańczona Śnieżka” 

3 320,00 zł 2 500,00 zł 
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16. Koło Gospodyń 

Wiejskich w Głomsku 

„Mikołajki w Głomsku” 5 000,00 zł  1 500,00 zł 

17 Polski Związek 

Emerytów, Rencistów               

i Inwalidów, koło nr 3             

w Złotowie 

Powitanie Lata 5 000,00 zł ODMOWA 

18 Ochotnicza Straż 

Pożarna w Głomsku 

„Obchody 100 – lecia OSP 

w Głomsku” 

13 680,00 zł 6 000,00 zł 

19 Koło Gospodyń 

Wiejskich Śmiardowo 

Złotowskie 

Działalność kulturalna na 

rzecz mieszkańców wsi 

poprzez organizację 

warsztatów kulinarnych 

1 470,00 zł 500,00 zł 

20 Ludowy Klub Sportowy 

„Jedność” Zakrzewo 

Obchody 100-lecia klubu 

sportowego Jedność 

Zakrzewo 

7 100,00 zł 7 100,00 zł 

Łącznie: 144 900,00 zł 84 100,00 zł 

 

2. zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

Wnioskodawca Zadanie Propozycja 

Komisji 

Decyzja 

Wójta 

1. Ludowy Klub Sportowy 

„Jedność” Zakrzewo 

Szkolenie w zakresie piłki 

nożnej oraz rywalizacja 

sportowa w ramach 

wielkopolskiego   

Związku Piłki Nożnej  

67 320,00 zł 47 000,00 zł 

2. Uczniowski Klub 

Sportowy „Gimzak” 

Organizacja szkolenia i 

współzawodnictwa 

sportowego w ramach 

działalności Szkółki 

Piłkarskiej „RESPEKT” 

7 128,20 zł 6 200,00 zł 

3. Stowarzyszenie dla 

Rozwoju Starej Wiśniewki 

Upowszechnianie sportu 

na terenie Starej 

45 000,00 zł 22 000,00 zł 
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i okolic Gromada Wiśniewki i okolic 

4. Stowarzyszenie Satori Rozwój karate w Gminie 

Zakrzewo 

6 300,00 zł 2 500,00 zł 

5. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci-Zarząd Gminny              

w Zakrzewie 

„Gminna Olimpiada 

Przedszkolaka” 

3 620,00 zł 2 000,00 zł 

6. Stowarzyszenie 

„Królewska Wieś”                   

w Czernicach 

Rowerem przez gminę 700,00 zł 350,00 zł 

7. Stowarzyszenie 

„Królewska Wieś”                    

w Czernicach 

Utrzymanie obiektu, 

organizacja imprez 

78 300,00 zł 38 000,00 zł 

8 Ochotnicza Straż Pożarna 

w Głomsku 

„Rodzinny rajd 

rowerowy” 

900,00 zł 500,00 zł 

9 Stowarzyszenie Krajna 

Sport 

Zawody Ninja Challenge 

Zakrzewo 2025 

14 840,00 zł 10 000,00 zł 

10 Stowarzyszenie Krajna 

Sport 

Warsztaty Ninja z finalistą 

programu Ninja Warrior 

Polska, Zakrzewo 2025 

3 550,00 zł 1 000,00 zł 

11 Stowarzyszenie ALFA „Seniorze zabierz 

wnuczka na strzelnicę” 

 I strzeleckie zawody 

amatorów gminy 

Zakrzewo 

1 840,00 zł 700,00 zł 

Łącznie: 229 148,20 zł 130 250,00 zł 

 

W trybie art. 19a. Ustawy o organizacji pożytku publicznego (tryb pozakonkursowy) 

złożono 8 ofert. W powyższym zakresie Gmina Zakrzewo przekazała dofinansowanie na 

następujące zadania: 

L.p. Oferent Nazwa zadania Kwota dofinansowania 

1.  
Polski Związek Wędkarki                         

w Zakrzewie 

„Dzień dziecka                    

z PZW” 
1 100,00 zł 
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2.  
Stowarzyszenie Miłośników Sportu, 

Zwierząt i Rekreacji w Osowcu 

„Organizacja XX 

Edycji Hubertusa              

w Osowcu” 

3 000,00 zł 

3.  
Koło Gospodyń Wiejskich 

„Borowianka” w Kujanie 

„Festyn Rodzinny – 

aktywne lato”  
1 000,00 zł 

4.  
Koło Gospodyń Wiejskich                       

w Zakrzewie 

„Jubileusz 80 - 

lecia” 
2 000,00 zł 

5.  LKS „Jedność” w Zakrzewie 

„Bal Sportu z okazji 

100 – lecia LKS 

Jedność Zakrzewo” 

2 500,00 zł 

6.  
Parafia Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia NMP w Złotowie 

„Organizacja 

obchodów 40-lecia 

kaplicy                             

w Śmiardowie 

Złotowskim” 

5 000,00 zł 

7.  Stowarzyszenie Satori 
„Sportowe lato! Co 

Wy na to?” 
3 000,00 zł 

8.  
Stowarzyszenie „Strefa Kultury”              

w Zakrzewie 

„Jubileusz 25-lecia 

działalności 

Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej                 

w Zakrzewie” 

6 000,00 zł 

 

Na realizację zadań w otwartym konkursie ofert z zakresu zadań własnych Gminy Zakrzewo 

realizowanych w 2025 zaplanowano kwotę 260 000,00 zł (140 000,00 zł na zadania                      

z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 120 000,00 zł na zadania                 

z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego) 

Na podstawie zawartych umów wsparto zadania na łączną kwotę 236 750,00 zł. 

Za wyjątkiem instytucji, które korzystały w 2025 r. z dotacji na terenie Gminy Zakrzewo 

działają również: OSP Kujan, OSP Wersk, OSP Ługi, Stowarzyszenie „Nad Głomią”, 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Arka Noego” oraz KGW Czernice, KGW Ługi, KGW 

Śmiardowo Złotowskie. 
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EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

W roku ubiegłym złożono 111 wniosków dotyczących działalności gospodarczej. 

Większa ich część dotyczyła zmian obejmujących poszerzenie prowadzonej działalności                             

i danych adresowych oraz formy opodatkowania i podania nr konta bankowego. 

Wnioski składali nie tylko mieszkańcy Gminy Zakrzewo oraz nie tylko osoby 

prowadzące działalność gospodarczą na terenie Gminy Zakrzewo.  

Rejestracja oraz wszelkie zmiany wprowadzone w Centralnej Ewidencji i Informacji                    

o Działalności Gospodarczej są wolne od opłat. Nie zachodzi również konieczność 

informowania przez prowadzącego działalność Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu 

Skarbowego oraz Urzędu Statystycznego o wprowadzonych zmianach. Jest to duże 

udogodnienie dla osób prowadzących działalność gospodarczą. 

 

PROMOCJA GMINY 

 

Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na wszystkie jednostki samorządu 

obowiązek prowadzenia promocji jako zadania własnego gminy.  

Zgodnie z definicją promocja jest to propagowanie i reklamowanie walorów gminy oraz 

kształtowanie jej wizerunku jako miejsca właściwego dla podjęcia odpowiednich działań. 

Będący rezultatem działań promocyjnych wizerunek może przynieść wymierne korzyści 

takie jak napływ turystów, przyciąganie inwestorów, przedsiębiorców, mieszkańców jak 

również partnerów wśród organizacji społecznych, samorządowych oraz podmiotów 

zagranicznych.   

Szerzej rozumiana promocja to także dbałość  o rozwój infrastruktury turystycznej                              

i zachęcanie turystów do odwiedzania gminy. Odpowiada to przede wszystkim zbiorowym 

interesom wspólnoty samorządowej. 

Rok 2025 w Gminie Zakrzewo był okresem wyjątkowo intensywnego rozwoju życia 

społecznego, kulturalnego, edukacyjnego, sportowego oraz patriotycznego. Był to czas,                    

w którym lokalna społeczność aktywnie uczestniczyła w licznych wydarzeniach, 

inicjatywach i uroczystościach, budując silne poczucie wspólnoty oraz tożsamości lokalnej. 

Działania podejmowane w gminie miały zarówno charakter integracyjny, jak i promocyjny, 

a ich celem było wzmacnianie więzi mieszkańców, pielęgnowanie tradycji oraz rozwój 

aktywności obywatelskiej. 
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Gmina Zakrzewo w 2025 roku konsekwentnie realizowała działania promujące kulturę, 

historię oraz dziedzictwo regionu. Ważną rolę odgrywały instytucje kultury, szkoły, 

organizacje społeczne, sołectwa, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne oraz 

liczne stowarzyszenia. Dzięki ich zaangażowaniu kalendarz wydarzeń był niezwykle bogaty 

i różnorodny, obejmując zarówno wydarzenia cykliczne, jak i jednorazowe inicjatywy                    

o dużym znaczeniu społecznym. 

 

OBCHODY JUBILEUSZY I UROCZYSTOŚCI OKOLICZNOŚCIOWYCH 

 

90 – lecie Domu Polskiego – Centrum Idei Rodła w Zakrzewie 

 

Jednym z najważniejszych jubileuszy obchodzonych w 2025 roku na terenie Gminy 

Zakrzewo było 90-lecie Domu Polskiego w Zakrzewie – obecnie funkcjonującego jako Dom 

Polski – Centrum Idei Rodła. Jubileusz miał wyjątkowy charakter zarówno pod względem 

historycznym, społecznym, jak i kulturalnym, podkreślając rangę tej instytucji jako jednego 

z najważniejszych miejsc pielęgnowania polskości, tradycji i dziedzictwa narodowego na 

Ziemi Złotowskiej. 

Dom Polski od dziesięcioleci stanowi ważny ośrodek życia społecznego i kulturalnego 

regionu. Jest symbolem przywiązania mieszkańców do wartości patriotycznych, języka 

polskiego oraz tradycji narodowych, a także miejscem integracji społeczności lokalnej                        

i działalności licznych zespołów artystycznych oraz organizacji społecznych. Instytucja ta 

odgrywa istotną rolę w budowaniu tożsamości regionalnej oraz przekazywaniu historii                    

i wartości kolejnym pokoleniom mieszkańców Gminy. 
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Obchody jubileuszowe rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele pw. Św. Marii Magdaleny                 

w Zakrzewie, po której uczestnicy oddali hołd ks. dr. Bolesławowi Domańskiemu, składając 

kwiaty na jego grobie. Uroczystości były okazją do przypomnienia działalności patrona 

ruchu rodłackiego oraz jego wkładu w ochronę polskiej tożsamości narodowej na terenach 

przygranicznych. 

Podczas oficjalnej części obchodów podkreślano szczególne znaczenie Domu Polskiego 

jako miejsca o wyjątkowej wartości historycznej i kulturowej. Jubileusz miał również 

wymiar ogólnopolski – Dom Polski – Centrum Idei Rodła został odznaczony medalem 

„Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznanym przez Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, co stanowiło wyraz uznania dla wieloletniej działalności instytucji na rzecz 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Istotnym elementem obchodów był Koncert Jubileuszowy, będący artystycznym 

podsumowaniem dziewięciu dekad działalności Domu Polskiego. Program wydarzenia 

obejmował występy zespołów folklorystycznych, chóralnych i muzycznych, przeplatane 

prezentacją historii oraz dorobku instytucji. Na scenie wystąpili m.in. Zespół Pieśni i Tańca 

„Rodlanie”, Orkiestra Dęta, Zespół Śpiewaczy „Wrzos”, Chór „Tęcza” oraz zespoły 

regionalne z różnych części kraju.  
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Zwieńczeniem jubileuszu był koncert Grażyny Łobaszewskiej, Adama Nowaka oraz zespołu 

AJAGORE, który stanowił ważny element programu kulturalnego wydarzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obchody 90-lecia Domu Polskiego w Zakrzewie miały szczególne znaczenie dla promocji 

Gminy, integracji mieszkańców oraz wzmacniania lokalnej tożsamości kulturowej                            

i historycznej. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli władz samorządowych, instytucji 

kultury, organizacji społecznych oraz mieszkańców regionu, stając się jednym                                 

z najważniejszych wydarzeń społeczno-kulturalnych roku. 

 

25-lecia działalności Orkiestry Dętej  

 

W 2025 roku jednym z wydarzeń kulturalnych na terenie Gminy Zakrzewo były 

obchody 25-lecia działalności Orkiestry Dętej, stanowiącej istotny element lokalnego 

dziedzictwa muzycznego oraz życia społeczno-kulturalnego gminy. 

Orkiestra od wielu lat pełni ważną funkcję reprezentacyjną i integracyjną, uczestnicząc                      

w uroczystościach patriotycznych, wydarzeniach gminnych, festiwalach oraz koncertach 

okolicznościowych. Działalność zespołu przyczynia się do popularyzowania muzyki 

orkiestralnej, rozwijania talentów muzycznych mieszkańców oraz budowania więzi 

międzypokoleniowych. 

Jubileuszowy koncert odbył się pod kierownictwem kapelmistrza Mariana Kukowskiego, 

którego wieloletnie zaangażowanie i działalność artystyczna mają istotny wpływ na rozwój 

oraz wysoki poziom artystyczny orkiestry. Wydarzenie miało wyjątkowy i uroczysty 

charakter, a przygotowany repertuar stanowił podsumowanie dorobku zespołu oraz jego 

wieloletniej obecności w życiu kulturalnym Gminy. 
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W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, 

instytucji kultury oraz mieszkańcy gminy i regionu. Szczególne znaczenie miała obecność 

obecnych i byłych członków orkiestry, co podkreśliło wielopokoleniowy charakter zespołu 

oraz jego rolę w integracji społeczności lokalnej. 

Jubileusz 25-lecia Orkiestry Dętej był nie tylko okazją do podsumowania działalności 

artystycznej zespołu, ale również wyrazem uznania dla wszystkich osób zaangażowanych                  

w rozwój życia muzycznego na terenie Gminy Zakrzewo. Wydarzenie podkreśliło znaczenie 

orkiestry jako ważnej instytucji kulturotwórczej, budującej lokalną tożsamość oraz 

promującej Gminę poprzez działalność artystyczną i reprezentacyjną. 

 

Obchody 100-lecia Lasów Państwowych w Gminie Zakrzewo 

 

W 2025 roku na terenie Gminy Zakrzewo odbyły się działania związane                            

z obchodami jubileuszu 100-lecia Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

Wydarzenie miało charakter symboliczny, edukacyjny i promocyjny, podkreślając znaczenie 

ochrony środowiska naturalnego oraz współpracy samorządu z instytucjami działającymi na 

rzecz przyrody i zrównoważonego rozwoju. 

Z inicjatywy Nadleśnictwa Lipka na promenadzie w Zakrzewie posadzony został 

pamiątkowy dąb, będący symbolem trwałości, odpowiedzialności za środowisko oraz więzi 

lokalnej społeczności z naturą. Uroczystego posadzenia drzewa dokonali Wójt Gminy 

Zakrzewo Marek Buława, Nadleśniczy Nadleśnictwa Lipka Janusz Grabowski oraz sołtys 

sołectwa Zakrzewo Adam Otręba. 
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W ramach przedsięwzięcia przeprowadzono również nasadzenia grabów i śliw na skarpie 

przy jeziorze. Działania te miały na celu nie tylko poprawę estetyki i walorów 

przyrodniczych przestrzeni publicznej, ale również wzmocnienie skarpy oraz zwiększenie 

ochrony terenu przed erozją. 

W akcję sadzenia drzew zaangażowali się przedstawiciele samorządu, pracownicy Urzędu 

Gminy, radni, mieszkańcy oraz pracownicy Nadleśnictwa Lipka. Wydarzenie miało istotny 

wymiar integracyjny i edukacyjny, promując postawy proekologiczne oraz 

odpowiedzialność za wspólną przestrzeń. 

Przedsięwzięcie stanowiło ważny element promocji Gminy Zakrzewo jako miejsca 

dbającego o środowisko naturalne, rozwój terenów zielonych oraz współpracę z instytucjami 

odpowiedzialnymi za ochronę przyrody. Działania te wpisują się również w budowanie 

pozytywnego wizerunku Gminy jako samorządu realizującego inicjatywy sprzyjające 

poprawie jakości życia mieszkańców oraz ochronie lokalnego krajobrazu.  

 

Obchody 80-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej w Starej Wiśniewce oraz 15-lecia 

nadania sztandaru 

 

W 2025 roku jednym z ważnych wydarzeń społecznych i edukacyjnych na terenie 

Gminy Zakrzewo były obchody 80-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Obrońców 

Polskości w Starej Wiśniewce oraz 15-lecia nadania szkole sztandaru. Jubileusz miał 

szczególny charakter, podkreślając wieloletnią rolę placówki w kształtowaniu kolejnych 

pokoleń mieszkańców gminy oraz pielęgnowaniu wartości patriotycznych i lokalnych 

tradycji. 

Uroczystość zgromadziła przedstawicieli władz samorządowych, społeczności szkolnej, 

mieszkańców oraz osoby związane ze szkołą na przestrzeni wielu lat. W wydarzeniu 

uczestniczył Wójt Gminy Zakrzewo Marek Buława. 
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Obchody stanowiły okazję do przypomnienia historii szkoły, jej dorobku edukacyjnego oraz 

znaczenia dla lokalnej społeczności. Szczególną rangę miało upamiętnienie 15-lecia nadania 

sztandaru – symbolu tożsamości, jedności oraz wartości, które szkoła przekazuje uczniom 

od wielu lat. 

Istotnym elementem jubileuszu był program artystyczny przygotowany przez uczniów                           

i nauczycieli, nawiązujący do historii placówki oraz jej działalności wychowawczej                                  

i edukacyjnej. W trakcie uroczystości nie zabrakło również okolicznościowych przemówień, 

wspomnień oraz podziękowań skierowanych do byłych i obecnych pracowników szkoły, 

rodziców oraz osób wspierających rozwój placówki. 

Cennym elementem wydarzenia była prezentacja szkolnych kronik oraz materiałów 

archiwalnych dokumentujących historię szkoły, osiągnięcia uczniów oraz inicjatywy 

realizowane przez społeczność szkolną na przestrzeni minionych dekad. 

Jubileusz 80-lecia szkoły miał istotne znaczenie dla integracji mieszkańców oraz budowania 

lokalnej tożsamości. Wydarzenie podkreśliło rolę placówki jako ważnego ośrodka 

edukacyjnego, wychowawczego i społecznego, mającego znaczący wpływ na rozwój 

lokalnej społeczności oraz promocję wartości patriotycznych i regionalnych. 

 

FESTIWALE I WYDARZENIA CYKLICZNE 

 

XVIII FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY „Z PRZYTUPEM” 

 

W 2025 roku odbyła się XVIII edycja Festiwalu Folklorystycznego „Z Przytupem”, 

jednego z najważniejszych wydarzeń kulturalnych Gminy Zakrzewo, mającego istotne 

znaczenie dla promocji dziedzictwa kulturowego oraz integracji środowisk 

folklorystycznych z całej Polski. Wydarzenie to stanowi ważny element życia kulturalnego 

gminy, przyczyniając się do upowszechniania tradycji ludowych, muzyki, tańca oraz 

regionalnych obyczajów. 
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Festiwal zgromadził liczne zespoły folklorystyczne z różnych regionów kraju, prezentujące 

bogactwo polskiej kultury ludowej. Wśród uczestników znaleźli się m.in. Zespół Pieśni                     

i Tańca „Rodlanie” z Zakrzewa oraz Zespół Folklorystyczny „Tolija” z Budzynia 

(Wielkopolska), Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Szczawin Kościelny” (Mazowsze), Zespół 

Pieśni i Tańca „Starachowianie” oraz „Żeromszczyzna” (województwo świętokrzyskie), 

Zespół Pieśni i Tańca „Gdańsk” (Pomorze), Zespół Pieśni i Tańca „Wyszków” (Kurpie),                      

a także Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny „Łęczycanie” oraz Zespół Pieśni i Tańca 

Ziemi Łódzkiej (Łódzkie). 

Festiwal był okazją do prezentacji różnorodnych form folkloru – od tańca i śpiewu, po 

tradycyjne stroje i obrzędy ludowe. Wydarzenie stworzyło przestrzeń do spotkań, wymiany 

doświadczeń oraz integracji środowisk artystycznych z różnych części Polski. 

„Z Przytupem” stanowi jedno z kluczowych wydarzeń promujących Gminę Zakrzewo na 

arenie regionalnej i ogólnopolskiej. Dzięki wysokiemu poziomowi artystycznemu, 

różnorodności uczestników oraz dużemu zainteresowaniu publiczności, festiwal umacnia 

wizerunek gminy jako ośrodka aktywnie pielęgnującego i promującego kulturę ludową oraz 

dziedzictwo narodowe. 

 

XXVIII edycja Dni Kwitnących Wiśni w Starej Wiśniewce 

 

W 2025 roku odbyła się XXVIII edycja Dni Kwitnących Wiśni – jednego                             

z najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń lokalnych, które od lat stanowi istotny element 

życia społecznego, kulturalnego i integracyjnego Gminy Zakrzewo. Wydarzenie to ma duże 

znaczenie promocyjne, ponieważ angażuje mieszkańców w różnym wieku oraz prezentuje 

aktywność i potencjał lokalnej społeczności. 

 

Obchody rozpoczęły się 1 maja rajdem rowerowym, który zainaugurował święto. Wzięli                

w nim udział przedszkolaki, uczniowie, nauczyciele, rodzice, pracownicy oraz mieszkańcy                
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i sympatycy gminy, wspólnie pokonując trasę około 30 km. Wydarzenie miało charakter 

integracyjny i rekreacyjny, promując aktywny styl życia oraz współpracę 

międzypokoleniową. 

Główna część obchodów odbyła się 3 maja i obejmowała występy artystyczne dzieci                        

i młodzieży oraz liczne inicjatywy edukacyjne i rekreacyjne.  

Dni Kwitnących Wiśni są wydarzeniem o istotnym znaczeniu dla promocji Gminy 

Zakrzewo, integrującym społeczność lokalną oraz wzmacniającym jej tożsamość. 

Wydarzenie to stanowi przykład aktywności mieszkańców oraz współpracy instytucji, szkół, 

organizacji i rodziców, co wpływa na budowanie pozytywnego wizerunku gminy jako 

miejsca zaangażowanego społecznie i kulturalnie. 

 

33. edycja Blues Express Festiwal w Zakrzewie 

 

W 2025 roku na terenie Gminy Zakrzewo odbyła się 33. edycja Blues Express 

Festiwal – jednego z najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń muzycznych w regionie, 

mającego istotne znaczenie dla promocji gminy na arenie ogólnopolskiej. Festiwal od lat 

stanowi wyjątkowe przedsięwzięcie kulturalne, łączące muzykę bluesową z unikalną 

formułą podróży koncertowej, przyciągając tysiące uczestników oraz miłośników muzyki z 

całej Polski                    i zagranicy. 

Wydarzenie rozpoczęło się koncertem „Blues Express Poczekalnia” nad jeziorem Płotki                    

w Pile, który stanowił wprowadzenie do głównych obchodów festiwalu. Wystąpiły tam 

zespoły Haze Acoustic Trio oraz Blues Drawers, inaugurując muzyczną część wydarzenia. 

 

Kulminacyjnym elementem festiwalu był przejazd bluesowego pociągu – symbolu 

wydarzenia – prowadzonego przez parowóz, który 12 lipca wyruszył z Poznania w kierunku 

Lipki. Na trasie przejazdu odbywały się koncerty na dworcach kolejowych                                      
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w miejscowościach takich jak Rogoźno Wielkopolskie, Chodzież, Piła, Krajenka, Złotów, 

Zakrzewo oraz Lipka. Występy artystów tworzyły wyjątkową atmosferę muzycznego 

święta, angażując mieszkańców oraz przybyłych gości. 

Wśród wykonawców występujących podczas trasy koncertowej znaleźli się m.in. The 

Harpagans, Lucky Troubles, Levi, Free Blues Band, Blues Bastard, Blues Connections, 

Blues Junkers oraz Haze Acoustic Trio. Każdy przystanek stanowił okazję do 

bezpośredniego kontaktu publiczności z muzyką bluesową oraz promocji kultury muzycznej 

w przestrzeni publicznej. 

Finał festiwalu tradycyjnie odbył się nad jeziorem Proboszczowskim w Zakrzewie, gdzie 

wystąpili artyści tacy jak Gerry Jablonski Band, Szulerzy, Blues Against The Machine, 

Boogie Boys oraz Latvian Blues Band. Koncert finałowy stanowił podsumowanie całego 

wydarzenia i przyciągnął liczną publiczność. 

Blues Express Festiwal pełni bardzo ważną funkcję promocyjną dla Gminy Zakrzewo, 

wzmacniając jej rozpoznawalność oraz budując wizerunek jako miejsca otwartego na 

kulturę, muzykę i wydarzenia o wysokiej randze artystycznej. Festiwal przyczynia się 

również do integracji mieszkańców oraz rozwoju turystyki kulturalnej w regionie. 

 

25. Spotkanie z Matką Radosną w Zakrzewie 

 

W 2025 roku w Gminie Zakrzewo odbyło się jubileuszowe, 25. Spotkanie z Matką 

Radosną – wydarzenie o szczególnym znaczeniu religijnym, społecznym i kulturowym, 

organizowane przez Parafię pw. św. Marii Magdaleny w Zakrzewie przy współudziale 

Gminy Zakrzewo oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Wydarzenie to stanowi 

ważny element życia duchowego lokalnej społeczności, integrujący mieszkańców oraz 

pielęgnujący wieloletnią tradycję spotkań modlitewnych. 

Pierwszy dzień obchodów miał charakter refleksyjno-modlitewny i odbył się w kościele 

parafialnym. Program obejmował czuwanie, Mszę Świętą, różaniec pielgrzymkowy oraz 

adorację Najświętszego Sakramentu zakończoną indywidualnym błogosławieństwem. Był to 

czas skupienia, modlitwy i duchowego zawierzenia Matce Bożej Radosnej. 

Drugi dzień wydarzenia miał charakter wspólnotowy i radosny. Po uroczystej Mszy Świętej 

odbył się koncert muzyki chrześcijańskiej na placu przy kaplicy Matki Bożej Radosnej. 

Wystąpili m.in. chórek „Powstań”, zespół „Chwała”, ks. Jakub Bartczak oraz zespół „Deus 
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Meus”. Wydarzenie zgromadziło licznych uczestników, tworząc przestrzeń do wspólnej 

modlitwy, śpiewu oraz integracji wiernych i gości. 

 

Jubileuszowe Spotkanie z Matką Radosną miało szczególne znaczenie dla podtrzymywania 

tradycji religijnych oraz budowania wspólnoty lokalnej. Obchody 25-lecia wydarzenia 

stanowiły wyraz ciągłości duchowej i kulturowej, a także potwierdzenie roli kaplicy Matki 

Bożej Radosnej jako ważnego miejsca kultu i integracji mieszkańców Gminy Zakrzewo. 

 

Dożynki Gminne w Zakrzewie 2025 

 

W 2025 roku w Gminie Zakrzewo odbyły się Dożynki Gminne, które stanowiły 

jedno z najważniejszych wydarzeń o charakterze tradycyjnym, kulturalnym i integracyjnym. 

Uroczystości odbyły się na promenadzie nad Jeziorem Proboszczowskim i mimo 

niesprzyjających warunków atmosferycznych zgromadziły licznie przybyłych mieszkańców 

oraz gości. Wydarzenie to miało istotne znaczenie dla podtrzymywania lokalnych tradycji 

rolniczych oraz budowania wspólnoty mieszkańców gminy. 

Obchody rozpoczęły się przy Kaplicy Matki Boskiej Radosnej, skąd wyruszył uroczysty 

korowód dożynkowy na miejsce głównych uroczystości. Centralnym punktem programu 

była Msza Święta Dożynkowa, podczas której dokonano poświęcenia chleba – symbolu 

pracy rolników, dostatku i wspólnoty. Chleb został następnie tradycyjnie podzielony wśród 

uczestników uroczystości. 
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Istotnym elementem wydarzenia był obrzęd dożynkowy przygotowany przez Zespół 

Folklorystyczny „Tolija” z Budzynia, który przybliżył uczestnikom dawne zwyczaje                       

i tradycje związane z zakończeniem prac polowych. Starostami dożynek byli Joanna                      

i Tomasz Stofrowscy. 

W części oficjalnej głos zabrał Wójt Gminy Zakrzewo Marek Buława, podkreślając 

znaczenie pracy rolników oraz wartość wspólnoty i wdzięczności za plony ziemi. 

Wydarzenie miało wyraźny wymiar integracyjny i podkreślało znaczenie rolnictwa jako 

fundamentu lokalnej społeczności. 

 

W ramach dożynek odbył się również konkurs wieńców dożynkowych, w którym 

zaprezentowano misternie wykonane prace mieszkańców sołectw i Kół Gospodyń 

Wiejskich. Zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich w Głomsku, drugie miejsce zajęło 

Sołectwo Wersk, a trzecie Sołectwo Drożyska Wielkie. 

 

 

Część artystyczna obejmowała występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Zakrzewa, Zespołu 

Pieśni i Tańca „Rodlanie”, Zespołu Śpiewaczego „Wrzos” oraz zespołu „KliMagJa”. 

Uzupełnieniem programu był występ kabaretowy, który wprowadził element humorystyczny 

i rozrywkowy. 
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Pomimo niesprzyjającej pogody wydarzenie zakończyło się wspólną zabawą taneczną, którą 

poprowadził DJ Góral. Dożynki Gminne 2025 potwierdziły, że tradycja, muzyka                               

i wspólnota stanowią trwałe wartości integrujące mieszkańców oraz budujące tożsamość 

Gminy Zakrzewo. 

W 2025 roku na terenie Gminy Zakrzewo kontynuowane były liczne wydarzenia 

kulturalne i integracyjne realizowane w poszczególnych sołectwach, które stanowiły ważne 

uzupełnienie głównych imprez gminnych. Działania te miały istotne znaczenie dla 

podtrzymywania lokalnych tradycji, wzmacniania więzi społecznych oraz aktywizacji 

mieszkańców na poziomie poszczególnych miejscowości. 

W Drożyskach Wielkich członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy wspólnie 

przygotowały tradycyjny Stół Wielkanocny, prezentując regionalne potrawy i zwyczaje 

świąteczne. Z kolei Koło Gospodyń Wiejskich „Borowianki” z Kujana zorganizowało Stół 

Bożonarodzeniowy, promując tradycje związane ze świętami oraz integrując lokalną 

społeczność wokół wspólnego stołu i obrzędowości. 

W wielu sołectwach odbywały się również obchody Mikołajek oraz wydarzenia z okazji 

Dnia Dziecka, które angażowały dzieci, młodzież oraz rodziny. Spotkania te miały charakter 

rekreacyjny, edukacyjny i integracyjny, sprzyjając budowaniu relacji międzyludzkich oraz 

wspólnemu spędzaniu czasu. 

Obok wydarzeń cyklicznych w sołectwach organizowano także liczne spotkania lokalne                    

o charakterze kulturalnym i społecznym. Inicjatywy te sprzyjały pielęgnowaniu lokalnych 

tradycji, aktywizacji mieszkańców oraz wzmacnianiu tożsamości społeczności wiejskich. 

Stanowiły one istotny element życia kulturalnego gminy oraz ważne uzupełnienie 

kalendarza wydarzeń gminnych. 

W realizację tych przedsięwzięć aktywnie angażowali się Wójt, radni oraz mieszkańcy 

Gminy Zakrzewo. Ich udział i wsparcie organizacyjne miały pozytywny wpływ na 

integrację społeczności lokalnej oraz budowanie współpracy pomiędzy poszczególnymi 

miejscowościami gminy. 

 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 

 

Wizyta delegacji Gminy Zakrzewo w Mouroux (Francja) 

W dniach 16–20 maja 2025 roku delegacja Gminy Zakrzewo, na czele z Wójtem Markiem 

Buławą, odbyła oficjalną wizytę w Mouroux – mieście partnerskim we Francji. Spotkanie 
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miało istotne znaczenie dla rozwijania współpracy międzynarodowej, wymiany kulturalnej 

oraz umacniania relacji pomiędzy społecznościami obu gmin. 

Wizyta obejmowała szereg wydarzeń o charakterze kulturalnym, społecznym                                     

i symbolicznym. Jednym z najważniejszych elementów był udział Stowarzyszenia Chór 

„Tęcza”, pełniącego funkcję Ambasadora Kultury Województwa Wielkopolskiego. Zespół 

wystąpił podczas dwóch koncertów – w ramach wydarzenia „Les Chorales” wspólnie                      

z zespołem La Multiglotte de Mouroux oraz w zabytkowym XII-wiecznym kościele wraz                 

z chórem Capella z Coulommiers. Występy spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem 

publiczności i stanowiły ważny element promocji polskiej kultury za granicą. 

Delegacja uczestniczyła również w uroczystej Mszy Świętej, której oprawę muzyczną 

zapewnił Chór „Tęcza”, podkreślając tym samym duchowy i wspólnotowy wymiar wizyty. 

Ważnym wydarzeniem było także wspólne uczestnictwo w Święcie Natury, podczas którego 

przedstawiciele gmin partnerskich dokonali symbolicznego posadzenia drzewa jako wyrazu 

przyjaźni oraz troski o środowisko i przyszłe pokolenia. 

Zwieńczeniem wizyty była uroczysta kolacja pożegnalna, podczas której podsumowano 

dotychczasową współpracę oraz wyrażono wolę jej dalszego rozwijania. Wójt Gminy 

Zakrzewo Marek Buława zaprosił jednocześnie przedstawicieli Mouroux do odwiedzenia 

Zakrzewa, co stanowiło kontynuację budowania partnerskich relacji. 
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Wizyta w Mouroux miała istotne znaczenie promocyjne dla Gminy Zakrzewo, wzmacniając 

jej wizerunek jako samorządu otwartego na współpracę międzynarodową oraz aktywnie 

uczestniczącego w wymianie kulturalnej na poziomie europejskim. 

 

Sołeckie drzewa dla zielonej przyszłości – działania integracyjne i proekologiczne 

 

W 2025 roku na promenadzie nad Jeziorem Proboszczowskim w Zakrzewie 

zrealizowano akcję „Sołeckie drzewa dla zielonej przyszłości”, w której uczestniczyli 

przedstawiciele wszystkich sołectw Gminy Zakrzewo, Wójt Gminy, radni oraz sołtysi. 

Każde sołectwo posadziło symboliczne drzewo, a wybór gatunków został dokonany                             

w drodze losowania. 

 

Inicjatywa miała przede wszystkim charakter proekologiczny i służyła poprawie estetyki 

oraz jakości przestrzeni publicznej poprzez rozwój terenów zielonych. Jednocześnie 

wydarzenie pełniło ważną funkcję integracyjną, angażując lokalną społeczność we wspólne 

działania na rzecz środowiska i budując poczucie współodpowiedzialności za otoczenie. 

Akcja stanowiła przykład współpracy mieszkańców i samorządu, łącząc działania 

ekologiczne z integracją społeczną oraz wzmacnianiem więzi pomiędzy poszczególnymi 

miejscowościami gminy. 

 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

 

Nagroda dla Gminy Zakrzewo za działania proekologiczne 

 

W 2025 roku Gmina Zakrzewo została uhonorowana nagrodą w konkursie 

„Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa 
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wielkopolskiego”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego. Wyróżnienie to ma istotne znaczenie promocyjne oraz potwierdza 

skuteczność działań gminy w zakresie ochrony środowiska i budowania postaw 

proekologicznych wśród mieszkańców. 

Do konkursu zgłoszono inicjatywę związaną z nasadzeniami drzew na promenadzie nad 

Jeziorem Proboszczowskim, która łączyła działania ekologiczne z integracją społeczną oraz 

aktywizacją mieszkańców gminy. 

 

W ramach przedsięwzięcia zrealizowano dwa etapy działań. Pierwszy z nich odbył się                        

4 kwietnia 2025 roku z inicjatywy Nadleśnictwa Lipka, w ramach obchodów 100-lecia 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Posadzono wówczas pamiątkowy 

dąb, symbolizujący trwałość oraz więź lokalnej społeczności z przyrodą. W działania 

zaangażowani byli przedstawiciele samorządu, w tym Wójt Gminy Zakrzewo Marek 

Buława, Nadleśniczy Nadleśnictwa Lipka Janusz Grabowski oraz sołtys Sołectwa Zakrzewo 

Adam Otręba. Tego samego dnia dokonano również nasadzeń grabów i śliw, które 

wzmocniły skarpę oraz poprawiły walory estetyczne i przyrodnicze terenu. 

Drugi etap przedsięwzięcia miał miejsce 5 kwietnia 2025 roku i obejmował szeroki udział 

mieszkańców. Wspólnie posadzono około 800 grabów oraz 50 młodych dębów. Uczestnicy 

akcji mogli symbolicznie „przyjąć” opiekę nad posadzonymi drzewami, co dodatkowo 

wzmacniało poczucie odpowiedzialności za wspólną przestrzeń oraz środowisko naturalne. 

Zrealizowana inicjatywa miała istotne znaczenie nie tylko ekologiczne, ale również 

społeczne i integracyjne. Wzmocniła zaangażowanie mieszkańców, poprawiła estetykę 

przestrzeni publicznej oraz stała się przykładem skutecznej współpracy samorządu, 

instytucji i społeczności lokalnej. Przyznana nagroda potwierdza wysoką jakość 

podejmowanych działań oraz ich znaczenie w promocji Gminy Zakrzewo jako jednostki 

aktywnie dbającej o środowisko i rozwój zrównoważony. 
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PODSUMOWANIE 

 

W 2025 roku Gmina Zakrzewo realizowała szeroki zakres działań z obszaru kultury, 

promocji oraz integracji społecznej, obejmujących zarówno wydarzenia o charakterze 

cyklicznym, jak i jubileuszowym. W kalendarzu imprez znalazły się m.in. festiwale, 

dożynki, spotkania religijne, wydarzenia edukacyjne, inicjatywy ekologiczne oraz 

przedsięwzięcia realizowane w sołectwach. Szczególne znaczenie miały wydarzenia 

angażujące mieszkańców w różnym wieku, które sprzyjały budowaniu więzi społecznych 

oraz wzmacnianiu tożsamości lokalnej. 

Istotnym elementem działalności gminy była współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

stowarzyszeniami, kołami gospodyń wiejskich oraz instytucjami kultury, dzięki czemu 

możliwa była realizacja licznych inicjatyw finansowanych i współfinansowanych ze 

środków gminnych. Wsparcie obejmowało zarówno wydarzenia artystyczne i kulturalne, jak 

i przedsięwzięcia o charakterze jubileuszowym, edukacyjnym i integracyjnym. 

Rok 2025 był również okresem intensywnych działań promocyjnych gminy, w tym udziału 

w wydarzeniach międzynarodowych, współpracy partnerskiej z zagranicą oraz realizacji 

inicjatyw proekologicznych, które zostały docenione na poziomie wojewódzkim. 

Wydarzenia te przyczyniły się do wzrostu rozpoznawalności Gminy Zakrzewo oraz 

wzmocnienia jej pozytywnego wizerunku. 

Podsumowując, rok 2025 charakteryzował się wysoką aktywnością kulturalną i społeczną, 

efektywną współpracą z organizacjami lokalnymi oraz konsekwentnym łączeniem działań 

promocyjnych, integracyjnych i proekologicznych, co miało istotny wpływ na rozwój                      

i integrację społeczności gminnej. 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Organizacja ochrony przeciwpożarowej polega na realizacji przedsięwzięć, mających 

na celu ochronę życia, zdrowia i mienia przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 

miejscowym zagrożeniem, poprzez zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się 

pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia. 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizowane są w oparciu o ustawę                       

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2016 r. poz. 191), ustawę          
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z dnia 07 kwietnia 1986 r.  Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1393) oraz 

ustawę z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2016 r. poz. 603), 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U.2021 poz.2490) 

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej nakłada szereg obowiązków na osoby fizyczne, 

prawne oraz organizacje i instytucje korzystające ze środowiska oraz budynków. 

Zadania związane z rozpoznawaniem zagrożeń pożarowych oraz nadzór nad 

przestrzeganiem przepisów, realizowane są przede wszystkim przez komendy powiatowe 

nadzorujące zachowanie przepisów przeciwpożarowych oraz wstępne ustalanie przyczyn                       

i okoliczności powstania oraz rozprzestrzeniania się pożaru. 

 Na terenie gminy Zakrzewo działa pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej                     

w następujących miejscowościach: Zakrzewo, Głomsk, Kujan, Ługi i Wersk. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrzewie od 1995 roku jest włączona do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, co potwierdza jej wysoką gotowość operacyjną oraz znaczącą rolę 

w zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom gminy i powiatu. 

W 2025 roku funkcję Prezesa jednostki pełnił druh Michał Falba, natomiast Naczelnikiem 

jest druh Dominik Kuczyński. Dzięki zaangażowaniu zarządu oraz druhen i druhów 

jednostka stale się rozwija, podnosząc swoje kwalifikacje oraz doposażając się                                  

w nowoczesny sprzęt ratowniczy. 

Wyposażenie i potencjał operacyjny 

Jednostka dysponuje trzema samochodami ratowniczo-gaśniczymi: 

• ciężkim samochodem pożarniczym Scania P410 GCBA 8/20, 

• Scania P360 GBA-Rt 3,1/27,7, 

• Magirus 150 D GBA-2,5/16. 

Bogate wyposażenie pozwala strażakom skutecznie realizować działania gaśnicze, 

techniczne, medyczne oraz wodne. Wśród podstawowego sprzętu znajdują się m.in.: 

motopompa pożarnicza M8/8, pompa szlamowa i elektryczna, pilarki do drewna oraz betonu 

i stali, agregaty prądotwórcze, czujniki bezruchu, aparaty nadciśnieniowe z maskami, 

agregat oddymiający, drabiny nasadkowe, 50 węży tłocznych (W-75 i W-52) oraz 8 węży 

ssawnych. 

Jednostka posiada również nowoczesne wyposażenie z zakresu ratownictwa technicznego                       

i medycznego: dwa zestawy do ratownictwa medycznego, zestaw ratownictwa wodnego, 

defibrylator, detektor prądu, detektor wielogazowy, poduszki pneumatyczne z akcesoriami, 
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a także zestaw hydrauliczny „LUKAS” (rozpieracz, nożyce, rozpieracze kolumnowe                             

i podpory stabilizacyjne). 

Sprzęt alarmowania i łączności obejmuje syrenę elektryczną, 15 radiostacji nasobnych oraz 

3 radiostacje samochodowe, co zapewnia sprawną koordynację działań podczas akcji 

ratowniczych. 

W 2025 roku jednostka wzbogaciła się o kolejne elementy podnoszące poziom 

bezpieczeństwa i skuteczność działań, w tym: 

• ubrania specjalne, 

• hełmy strażackie, 

• rękawice techniczne, 

• mostki przejazdowe 110, 

• rozdzielacze strażackie, 

• dyski sygnalizacyjne, 

• kamerę termowizyjną, 

• zbiornik brezentowy z osprzętem, 

• mikrofony-głośniki do radiostacji, 

• detektor wielogazowy. 

Dzięki tym zakupom druhowie są jeszcze lepiej przygotowani do prowadzenia akcji                              

w trudnych i wymagających warunkach. 

OSP w Zakrzewie to nie tylko działania ratownicze, ale również aktywne 

uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności. W ostatnim czasie jednostka brała udział oraz 

współorganizowała liczne wydarzenia, m.in.: 

• udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 

• pogadanki edukacyjne w szkole i przedszkolu z zakresu bezpieczeństwa, 

• organizację 9. Ogólnopolskiego Zlotu Samochodów Zabytkowych i Pożarniczych, 

• 13 Powiatowe Manewry Medyczne, 

• udział w uroczystościach kościelnych, 

• zabezpieczenie imprez i uroczystości na terenie gminy i powiatu, 

• zabezpieczenie wydarzeń takich jak Blues Express, Festiwal „Z Przytupem” czy 

festyny w Drożyskach Wielkich. 

Zaangażowanie druhów w działalność społeczną, edukacyjną i kulturalną sprawia, że OSP   

w Zakrzewie jest nie tylko formacją ratowniczą, ale również ważnym filarem lokalnej 

wspólnoty. 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Głomsku to prężnie działająca jednostka, która od 2022 

roku wchodzi w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Włączenie do KSRG 

potwierdza jej wysoką gotowość operacyjną oraz istotną rolę w systemie bezpieczeństwa na 

terenie gminy i powiatu. 

Funkcję Prezesa jednostki pełni druh Szymon Tomke, natomiast Naczelnikiem jest druh 

Kacper Cieślik. Dzięki zaangażowaniu druhów jednostka systematycznie rozwija swoje 

możliwości operacyjne oraz doposaża się w nowoczesny sprzęt. 

OSP w Głomsku dysponuje samochodem ratowniczo-gaśniczym GBARt 4,1/24 

MAN TGM, który wyposażony jest w podstawowy sprzęt umożliwiający skuteczne 

usuwanie skutków pożarów oraz miejscowych zagrożeń. 

Na wyposażeniu jednostki znajdują się m.in.: 

• agregat prądotwórczy, 

• agregat oddymiający, 

• aparaty nadciśnieniowe wraz z maskami, 

• 26 węży tłocznych (W-75, W-52, W-110), 

• pełny zestaw do ratownictwa medycznego z defibrylatorem, 

• detektor prądu, 

• piła do stali i betonu, 

• piła ratownicza, 

• dwie pilarki do drewna, 

• drabina teleskopowa, 

• akumulatorowe narzędzia hydrauliczne. 

System alarmowania i łączności obejmuje syrenę elektryczną, system powiadamiania 

selektywnego, 8 radiostacji nasobnych oraz 1 radiostację samochodową, co zapewnia 

sprawną komunikację podczas działań ratowniczych. 

Jednostka wzbogaciła swoje wyposażenie również o: 

• hełmy strażackie, 

• kominiarki strażackie, 

• buty strażackie, 

• baterie do radiostacji, 

• działko zderzakowe do samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Zakupiony sprzęt znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa ratowników oraz skuteczność 

prowadzonych działań. 
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OSP w Głomsku aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności. Druhowie 

brali udział w 9. Ogólnopolskim Zlocie Samochodów Zabytkowych i Pożarniczych, a także 

zabezpieczali mecze piłkarskie, dbając o bezpieczeństwo uczestników wydarzeń. 

Jednostka stanowi ważny element lokalnego systemu bezpieczeństwa, łącząc profesjonalizm 

działań ratowniczych z zaangażowaniem społecznym. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kujanie to jednostka aktywnie działająca na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz lokalnej społeczności. 

Funkcję Prezesa pełni druh Rafał Rudnitzki, natomiast Naczelnikiem jest druh Krzysztof 

Tomasik. Dzięki zaangażowaniu druhów jednostka utrzymuje stałą gotowość operacyjną                      

i systematycznie rozwija swoje zaplecze sprzętowe. 

Jednostka dysponuje samochodem ratowniczo-gaśniczym Star 200 GBA 2,5/16, 

wyposażonym w podstawowy sprzęt umożliwiający realizację działań gaśniczych. 

Na wyposażeniu OSP w Kujaniu znajdują się m.in.: 

• motopompa szlamowa, 

• motopompa pływająca, 

• 2 aparaty nadciśnieniowe z 2 maskami, 

• agregat prądotwórczy, 

• agregat oddymiający, 

• 17 węży tłocznych (W-75, W-52), 

• 6 węży ssawnych, 

• pilarka do drewna, 

• pełny zestaw do ratownictwa medycznego, 

• defibrylator AED, 

• sprzęt hydrauliczny do ratownictwa drogowego. 

System alarmowania i łączności obejmuje syrenę elektryczną, radiostację samochodową 

oraz 6 radiostacji nasobnych, co zapewnia sprawną komunikację podczas prowadzonych 

działań. 

Jednostka jest przygotowana do realizacji zadań z zakresu ratownictwa gaśniczego oraz 

medycznego, odpowiadając na potrzeby lokalnej społeczności w sytuacjach zagrożenia. 

W ostatnim czasie jednostka wzbogaciła swoje wyposażenie o: 

• ubrania specjalne, 

• węże strażackie, 

• aparat powietrzny Fenzy X-Pro, 
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• sygnalizator bezruchu. 

Zakupiony sprzęt zwiększa bezpieczeństwo ratowników oraz podnosi skuteczność 

prowadzonych akcji. 

OSP w Kujanie aktywnie uczestniczy w życiu społecznym i wydarzeniach 

organizowanych na terenie regionu. Druhowie brali udział w manewrach medycznych                   

w Zakrzewie, pomagali w zabezpieczeniu Biegu im. ks. dr. Bolesława Domańskiego, 

zabezpieczali bieg „Złotowska 10-tka”, uczestniczyli w obchodach jubileuszu kościoła w 

Śmiardowie Złotowskim oraz w 9. Ogólnopolskim Zlocie Samochodów Zabytkowych                     

i Pożarniczych. 

Zaangażowanie w działania ratownicze oraz społeczne sprawia, że OSP w Kujaniu stanowi 

ważny element lokalnego systemu bezpieczeństwa i aktywnie wspiera mieszkańców nie 

tylko w sytuacjach zagrożenia, ale także podczas wydarzeń o charakterze kulturalnym                    

i sportowym. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Ługach to jednostka aktywnie działająca na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości oraz okolicznych terenów. 

Funkcję Prezesa pełni druh Michał Ziółkowski, natomiast Naczelnikiem jest druh Artur 

Kaszuba. Dzięki zaangażowaniu druhów jednostka utrzymuje gotowość do podejmowania 

działań ratowniczych i pomocniczych. 

Jednostka dysponuje samochodem gaśniczym Ford Transit GLM 8/8, przeznaczonym do 

podstawowych działań pomocniczych przy usuwaniu skutków pożarów oraz zapewnianiu 

zaopatrzenia wodnego. 

Na wyposażeniu OSP w Ługach znajdują się: 

• 2 motopompy pożarnicze (PO-5 i PO-3), 

• motopompa Tohatsu 16/8, 

• motopompa pływająca, 

• 3 drabiny nasadkowe, 

• pilarka do drewna, 

• 22 węże tłoczne (W-75, W-52), 

• 3 węże ssawne. 

System alarmowania i łączności obejmuje syrenę elektryczną, syrenę ręczną, radiostację 

nasobną oraz radiostację samochodową, co umożliwia sprawne powiadamianie oraz 

koordynację działań. 

Jednostka wzbogaciła swoje wyposażenie o: 
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• ubrania specjalne, 

• prądownice, 

• radiotelefony nasobne, 

• treningowy zestaw AED wraz z dwoma fantomami do nauki pierwszej pomocy, 

• węże strażackie. 

Zakupiony sprzęt zwiększa poziom bezpieczeństwa ratowników oraz umożliwia 

prowadzenie działań szkoleniowych z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

OSP w Ługach aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności. Druhowie biorą 

udział w wydarzeniach organizowanych na terenie miejscowości, w tym w „Dniach 

Kwitnących Wiśni”. Jednostka była również organizatorem Biegu im. ks. dr. Bolesława 

Domańskiego oraz uczestniczyła w Zlocie Samochodów Pożarniczych i Zabytkowych                  

w Zakrzewie. 

Zaangażowanie w inicjatywy społeczne i sportowe, obok działalności ratowniczej, sprawia, 

że OSP w Ługach stanowi ważny element lokalnej wspólnoty i systemu bezpieczeństwa. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wersku to jednostka aktywnie zaangażowana                             

w działania ratownicze oraz życie społeczne regionu. 

Funkcję Prezesa pełni druh Edmund Kabattek, natomiast Naczelnikiem jest druh Paweł 

Betański. Dzięki zaangażowaniu druhów jednostka utrzymuje stałą gotowość operacyjną 

oraz systematycznie wzmacnia swoje zaplecze sprzętowe. 

Jednostka dysponuje samochodem ratowniczo-gaśniczym SLRT IVECO, przeznaczonym do 

realizacji podstawowych działań pomocniczych przy usuwaniu skutków pożarów oraz 

zapewnianiu zaopatrzenia wodnego. 

Na wyposażeniu OSP w Wersku znajdują się: 

• 2 motopompy pożarnicze (M8/8 oraz M16/8), 

• pompa pływająca, 

• agregat wysokociśnieniowy, 

• 3 drabiny nasadkowe, 

• pilarka do drewna, 

• 22 węże tłoczne (W-75, W-52), 

• 3 węże ssawne, 

• 5 radiostacji nasobnych. 

Jednostka posiada również syrenę elektryczną, radiostację samochodową oraz radiostacje 

nasobne, co zapewnia sprawne alarmowanie i łączność podczas prowadzonych działań. 
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W ostatnim czasie OSP w Wersku wzbogaciła swoje wyposażenie o: 

• buty strażackie, 

• ubrania specjalne, 

• węże strażackie, 

• rozdzielacze strażackie, 

• węże ssawne. 

Nowo zakupiony sprzęt zwiększa bezpieczeństwo ratowników oraz podnosi skuteczność 

prowadzonych akcji. 

Jednostka aktywnie uczestniczy w wydarzeniach religijnych, sportowych                           

i społecznych na terenie powiatu złotowskiego. Druhowie brali udział w obchodach Dnia 

Strażaka w Górce Klasztornej, a samochód OSP uczestniczył w akcji „Straż św. Mikołaja” 

organizowanej na terenie powiatu. 

Strażacy zabezpieczali również liczne wydarzenia sportowe, w tym: 

• bieg „Złotowska 10-tka”, 

• bieg z okazji Euro Eco Meeting, 

• Bieg im. ks. dr. Bolesława Domańskiego. 

Ponadto jednostka brała udział w zabezpieczeniu Spotkania Matki Boskiej Radosnej, 

uczestniczyła w 9. Ogólnopolskim Zlocie Samochodów Zabytkowych i Pożarniczych oraz                  

w Manewrach Medycznych w Zakrzewie. 

Zaangażowanie druhów zarówno w działania ratownicze, jak i inicjatywy społeczne 

sprawia, że OSP w Wersku stanowi ważny filar bezpieczeństwa i aktywnego życia lokalnej 

wspólnoty. 

Wszystkie jednostki OSP wyposażone są w syreny alarmowe elektryczne, które 

informują strażaków o powstałym zagrożeniu. Jednostka OSP w Zakrzewie oraz Głomsk 

posiadają nowoczesny system selektywnego alarmowania. System ten przekazuje 

informacje o powstałych zagrożeniach drogą radiową z Komendy Powiatowej PSP                          

w Złotowie, natomiast jednostki OSP Ługi, OSP Kujan oraz OSP Wersk informacje                         

o powstałym zagrożeniu otrzymują za pośrednictwem sieci telefonii komórkowej poprzez 

sygnał wysyłany z KP PSP oraz za pośrednictwem systemu E-Remiza.  

Jednostka 
Ilość  

Członków OSP 

Strażaków  

Ratowników 

Ilość  

Członków MDP 

Ilość  

Członków DDP 

Ługi 45 19 0 20 
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Głomsk 14 14 8 0 

Zakrzewo 34 34 6 0 

Wersk 31 16 5 15 

Kujan 24 24 0 0 

Suma 148 107 19 35 

          Utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych finansowane jest z budżetu gminy 

Zakrzewo. Komendant Gminny ZOSP RP w Zakrzewie sprawuje nadzór nad gospodarką 

finansową Ochotniczych Straży Pożarnych (podejmuje decyzje dotyczące wydatkowania 

środków finansowych, dokonuje kontroli merytorycznej wydatkowanych środków 

finansowych).  

Szczegółowe wydatkowanie środków finansowych, przedstawia poniższa tabela.  

 

Nazwa (wyszczególnienie) 
Plan na 2025 r. 

po zmianach 

Wykonanie 

na 

31.12.2025 

Pozostało 
% 

wykonania 

Dotacja celowa z budżetu 

dla zadań zleconych 
23 000,00 zł 23 000,00 zł 0,00 zł 100,00% 

Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych 
50 000,00 zł 45 177,00 zł 4 823,00 zł 90,35% 

Składki na ubezpieczenie 

społeczne 
2 600,00 zł 2 462,23 zł 137,77 zł 94,70% 

Wynagrodzenie 

bezosobowe 
51 480,00 zł 51 104,00 zł 376,00 zł 99,27% 

Zakup nagród 2 500,00 zł 2 500,00 zł 0,00 zł 100,00% 

Zakup materiałów                           

i wyposażenia 
98 850,95 zł 96 906,74 zł 1 944,21 zł 98,03% 

Zakup środków żywności 2 000,00 zł 634,26 zł 1 365,74 zł 31,71% 

Zakup energii 
50 000,00 zł 35 781,28 zł 

14 218,72 

zł 
71,56% 

Zakup usług remontowych 10 000,00 zł 7 869,22 zł 2 130,78 zł 78,69% 

Zakup usług zdrowotnych 13 000,00 zł 12 970,00 zł 30,00 zł 99,77% 

Zakup usług pozostałych 23 000,00 zł 22 476,62 zł 523,38 zł 97,72% 
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Zakup usług 

telekomunikacyjnych 
1 100,00 zł 1 092,95 zł 7,05 zł 99,36% 

Różne opłaty i składki 10 000,00 zł 4 245,00 zł 5 755,00 zł 42,45% 

Opłaty na rzecz budżetów 

jst 
11 000,00 zł 7 882,80 zł 3 117,20 zł 71,66% 

RAZEM 
348 530,95 zł 

314 102,10 

zł 

34 428,85 

zł 
90,12% 

 

Jednostka OSP w Zakrzewie w czerwcu 2025 r. po raz dziewiąty zorganizowała Zlot 

Samochodów Pożarniczych i Zabytkowych. Rozpoczęły się pokazami strażackimi                                

w Złotowie, a dalsza część odbywała się w Zakrzewie, podczas tej imprezy wszyscy 

zainteresowani mieli możliwość zapoznania się ze sprzętem strażackim, natomiast we 

wrześniu odbyły się trzynaste Powiatowe Manewry Medyczne, podczas których druhowie-

strażacy poszerzali swoją wiedzę w zakresie niesienia pomocy ludziom będącym w stanie 

nagłego zagrożenia życia i zdrowia. 

Z okazji Dnia Strażaka w dniu 01.06.2025 odbyła się Msza święta w Śmiardowie 

Złotowskim. 

10 kwietnia 2025 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zakrzewo odbyły się 

eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”, w którym udział wzięło łącznie 16 uczniów. Celem organizacji tego konkursu 

jest m.in. popularyzacja zagadnień z zakresu ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa, 

znajomości przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, 

ratownictwa i ochrony. 

Komisja obradowała w składzie Mateusz Wiebskowski (przewodniczący), Paulina Gołka 

oraz Edmund Kabattek. Po sprawdzeniu testów, na rozwiązanie których uczestnicy 

podzieleni na dwie grupy wiekowe mieli maksymalnie 45 minut, okazało się, iż były one                   

w tym roku stosunkowo trudne, jednak uczniowie poradzili sobie z nimi dobrze. 

Wyniki: 

Grupa młodsza (kl. I-IV) 

1. Cezary Kaszuba 

2. Ksawery Czarnotta 

3. Zuzanna Skiba 

Grupa starsza (kl. V-VIII) 
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1. Kornel Cieślik 

2. Anna Ziółkowska 

3. Jonasz Szopiński 

Zdobywcy I i II miejsca w eliminacjach na szczeblu gminnym wezmą udział w powiatowej 

edycji OTWP który odbędzie się w Złotowie, organizatorzy dla wszystkich uczestników 

przygotowali pamiątkowe dyplomy oraz upominki – karty podarunkowe. Konkurs 

zorganizowali wspólnie Urząd Gminy wraz z Zarządem Gminnym Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 

Każdego roku jednostki OSP z terenu Gminy Zakrzewo biorą czynny udział                     

w pracach społeczno-użytecznych na rzecz gminy, tj. zabezpieczenie imprez 

organizowanych na terenie gminy, m. in. obchody Dni Kwitnących Wiśni, Blues Express, 

Dożynki Gminne, Manewry medyczne oraz w uroczystościach kościelnych. 

Ponadto jednostki OSP są włączone w program ubezpieczenia Gminy Zakrzewo, w ramach 

którego, każdego roku dokonuje się ubezpieczenia członków ochotniczych straży 

pożarnych. 

Tabela przedstawia ilość zdarzeń poszczególnych jednostek z Gminy Zakrzewo 

Ilość wyjazdów jednostek OSP z Gminy Zakrzewo 

 

Jednostka KSRG 

 

Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Fałszywe 

alarmy 

Ćwiczenia Wyjazdy 

gospodarcze 

Razem  

OSP Zakrzewo Tak 14 51 3 9 8 85 

OSP Kujan Nie 4 13 2 2 3 24 

OSP Głomsk Tak 7 16 0 4 2 29 

OSP Ługi Nie 2 3 0 1 1 7 

OSP Wersk Nie 1 8 0 1 4 14 

 

Poniższa tabela przedstawia ilość zdarzeń w poszczególnych miejscowościach naszej Gminy 

  
Miejscowe 

Zagrożenia 
Pożary Ogólnie 

Czernice 1 0 1 

Drożyska Małe 1 0 1 

Drożyska Średnie 2 0 2 

Drożyska Wielkie 3 2 5 
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Wybrane interwencje w roku 2025  

1. Czerwiec powalone drzewa na terenie Gminy Zakrzewo   

2. Pożar Stajni w N. Potulice  

W roku 2025 nie było zdarzeń charakterystycznych. 

W dniu 24.05.2025 Odbyły się ćwiczenia wszystkich jednostek z terenu gminy Zakrzewo                                                                               

w miejscowości WERSK. 

 

ZDROWIE PUBLICZNE 

 

Zadania gminy w obszarze zdrowia publicznego normuje ustawa z dnia 11 września 

2015r. o zdrowiu publicznym (tekst jednolity Dz.U. z 2026 r. poz. 149). 

Gmina Zakrzewo w minionym roku podejmowała działania na rzecz ochrony zdrowia 

mieszkańców, poprawy jakości ich życia oraz łatwiejszego dostępu do specjalistycznych badań 

profilaktycznych, aby zmniejszyć ryzyko zachorowań.  

Głomsk 2 0 2 

Kujan 7 2 9 

Kujanki 3 0 3 

Ługi 0 1 1 

Nowa Wiśniewka 3 0 3 

Stara Wiśniewka 4 0 4 

Osowiec 1 0 1 

Poborcze 4 0 4 

Prochy 2 1 3 

Śmiardowo Złotowskie 7 1 8 

Wersk 3 0 3 

Wierzchołek 2 0 2 

Zakrzewo 23 2 25 

    

Razem 2025 

Razem 2024 

                  

68 

76 

 

11 

12 

 

79 

88 
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W minionym roku na terenie gminy Zakrzewo pięciokrotnie przeprowadzano badania 

mammograficzne. Badania przeprowadzone zostały przez  Mammo-Med Sp. z. o o. Centrum 

Diagnostyki i Usług Medycznych z Gdańska oraz Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii 

Nowotworów im. A Pieńkowskiej z Poznania. Kobiety badane są raz na dwa lata. W 2025 r. 

przebadano około 95 osób. Jest to w większości stała grupa kobiet, której terminowości badań 

pilnuje jednostka przeprowadzająca badania. 

Omawiając realizację zadań w zakresie zdrowia publicznego należy jeszcze wspomnieć   

o zadaniach gminy wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                        

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 2151, ze 

zm…). Na mocy art. 41 ust. 1 tejże ustawy gmina uzyskała kompetencje do „prowadzenia działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych od alkoholu”. To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki 

zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej społeczności, aby zapobiegać i minimalizować 

skutki alkoholizmu.  

W celu realizacji wskazanego powyżej zadania na sesji w dniu 30 sierpnia 2018 r. Rada 

Gminy Zakrzewo podjęła uchwałę nr XLI.247.2018 w sprawie ustalenia liczby punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jaki                   

w miejscu sprzedaży na terenie gminy Zakrzewo oraz w sprawie zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Zakrzewo.  

W uchwale ustalono, że: 

➢ maksymalna liczba punktów na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 

4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie gminy 

Zakrzewo wynosi 15. 

➢ maksymalna liczba punktów na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie gminy Zakrzewo wynosi 10. 

➢ maksymalna liczba punktów na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie gminy 

Zakrzewo wynosi 10. 

➢ maksymalna liczba punktów na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 

4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie 

gminy Zakrzewo wynosi 25. 
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➢ maksymalna liczba punktów na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży na terenie gminy Zakrzewo wynosi 20. 

➢ maksymalna liczba punktów na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie gminy 

Zakrzewo wynosi 20. 

Określono również zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Zakrzewo. Zgodnie z treścią uchwały punkty sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane                

w odległości mniejszej niż 25 m od obiektów chronionych takich jak szkoły wszystkich typów 

oraz inne placówki oświatowo-wychowawcze oraz obiekty sakralne należące do kościołów 

wszystkich wyznań. 

W ramach realizacji obowiązków wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982r.             

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w 2025 r. funkcjonowały 

następujące punkty handlu alkoholem: 

- w miejscu sprzedaży (gastronomia, ogródki) – 3 punkty, 

- poza miejscem sprzedaży (handel detaliczny) – 11 punktów, 

- zezwolenia jednorazowe - 11.  

Łączna sprzedaż alkoholu – 4.641.593.04 zł (bez sprzedaży dla zezwoleń 

jednorazowych). 

Wpłaty za wydanie zezwoleń – 105.997,10 zł. 

W dniu 06 czerwca 2023 r. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia odstępstwa 

od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych. Wskazane 

w uchwale miejsca, w których mają zostać wprowadzone odstępstwa zakazu spożywania 

napojów alkoholowych mają bezpośredni związek z organizacją imprez kulturalnych, 

rozrywkowych, artystycznych, sportowych oraz innych uroczystości organizowanych lub 

współorganizowanych przez gminę, sołectwa gminy Zakrzewo, a także stowarzyszenia                            

i organizacje pozarządowe. W obiektach typu świetlice wiejskie czy w obiektach należących do 

OSP organizuje się imprezy typu urodziny, wesela, spotkania towarzyskie społeczności lokalnej. 

Tego typu imprezy organizowane są dla określonej grupy osób i w konkretnym celu. Przy takich 

spotkaniach nie jest wydawane zezwolenie na sprzedaż i spożywanie alkoholu. 

  W minionym roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pracowała w następującym składzie: 



 

  Raport o stanie gminy Zakrzewo za 2025 r. 

Strona 145 

 

1. Danuta Budnik – przewodnicząca 

2. Michał Pawłowski – zastępca przewodniczącej  

3. Agata Małkiewicz-Zdrenka – członek (od 01.02.2025 r.) 

4. Aleksandra Osowska – członek (od 01.02.2025 r. do 30.11.2025 r.) 

5. Aleksandra Małolepsza – członek  

6. Katarzyna Sierechan – członek 

7. Mariola Wójcik – członek 

8. Andrzej Winiarski – członek  

  Rada Gminy Zakrzewo 03 marca 2022 r. na sesji podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

lata 2022-2025 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 został 

przyjęty na sesji 26 listopada 2020 r. i obowiązywał w ubiegłym roku.  

  Ustawa z 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 

niektórych innych ustaw wskazała, że zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym powinny stanowić element gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Od 1 stycznia 

2022 roku Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii i Państwowa Agencja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostały przekształcone w Krajowe Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom. W ramach powyższej ustawy został wprowadzony 

obowiązek przyjęcia jednego, wspólnego gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Zgodnie z tym przepisem 03 

marca 2022 r. Rada Gminy Zakrzewo podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia jednego 

wspólnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

  Na terenie Gminy Zakrzewo prowadzone są dwie świetlice opiekuńczo – 

wychowawcze realizujące działania profilaktyczne i dożywianie dzieci uczestniczących                 

w tych zajęciach. W Zakrzewie w dwóch grupach uczestniczyło 42 dzieci, w Starej 

Wiśniewce w jednej grupie w zajęciach udział brało 25 dzieci. W Zakrzewie 30 dzieci                

(2 grupy po 15 dzieci) miała możliwość uczestniczenia w zajęciach socjoterapeutycznych. 

Dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych w Zakrzewie i Starej Wiśniewce 

przygotowano cykl warsztatów profilaktycznych „Jestem stanowczy – potrafię powiedzieć 

NIE”, który został przeprowadzony przez Złotowski Uniwersytet Dziecięcy. Z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia jak co roku zostały przygotowane paczki świąteczne dla dzieci.   
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 Członkowie komisji obyli następujące szkolenia:  

1. Przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom w lokalnych społecznościach – praktyczne 

narzędzia dla specjalistów, 

2. Szkolenie dla nowych członków KRPA – wprowadzenie do realizacji zadań  

z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków i behawioralnych oraz  

w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, 

3. Wydatkowanie środków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 

4. Współpraca i zadania służb w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Wsparcie 

prawne dla pokrzywdzonych dzieci. Jak zapewnić prawidłową pomoc? 

5. Zadania, rola i procedury Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Zespołów Interdyscyplinarnych – z uwzględnieniem nowych członków 

6. Przeciwdziałanie mobbingowi w miejscu pracy – regulacje, procedury i dobre praktyki. 

7. Wydatkowanie środków z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  

z uwzględnieniem „małpkowego” i „korkowego”. 

 W 2025 r. terapeuta uzależnień Krzysztof Staniewski udzielił 108 porad, psycholog 

Hanna Olencka udzieliła 59 porad, a psycholog Agata Małkiewicz-Zdrenka udzieliła 71 

porad. Porady terapeuty udzielane były głównie osobom uzależnionym, współuzależnionym 

oraz sprawcom przemocy w rodzinie. Porady psychologiczne u jednej jak i u drugiej 

psycholog dotyczyły głównie uzależnionych od alkoholu i doznających przemocy                        

w rodzinie, ale także osób z zaburzeniami psychicznymi i adaptacyjnymi.  

 Do Komisji zgłosiły się 3 osoby, z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące 

do leczenia oraz przeprowadzono rozmowę z 2 osobami, które są członkami rodziny ww. 

osób. 

Komisja współpracowała w 2025 roku z: 

➢ Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zakrzewie, 

➢ Zespołem Interdyscyplinarnym w Zakrzewie, 

➢ Posterunkiem Policji w Zakrzewie  

➢ Przedszkolem Publicznym w Zakrzewie, 

➢ Publiczną Szkołą Podstawową w Zakrzewie,   

➢ Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Starej Wiśniewce, 

➢ Złotowskim Uniwersytetem Dziecięcym w Złotowie.   
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Szczegółowe informacje dotyczące działań GKRPA znajdują się w sprawozdaniu                    

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, który został przedłożony Radzie 

Gminy Zakrzewo 31 marca 2026 r. 

  W 2025 r. na terenie gminy Zakrzewo funkcjonował jeden niepubliczny zakłady 

opieki zdrowotnej: Centrum Medyczne „Familia” w Zakrzewie zapewniający podstawową 

opiekę lekarską mieszkańcom gminy w dni powszednie w godzinach od 800 do 1800. Ponadto                            

w Zakrzewie funkcjonował jeden gabinet stomatologiczny „Ulga Dent”.  

 

FUNDUSZ SOŁECKI 

 

W gminie Zakrzewo począwszy od 2010r., z wyjątkiem roku 2014, w budżecie gminy 

wyodrębniane są środki w ramach funduszu sołeckiego (pierwsza decyzja o wyrażeniu zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego podjęta została przez Radę Gminy Zakrzewo w 2009r.                         

i dotyczyła funduszu sołeckiego na rok 2010). Zarówno gmina, jak i sołectwa, wyodrębniając 

fundusz sołecki, muszą spełnić kilka wymogów ustawowych. 

Fundusz sołecki to pieniądze z budżetu gminy, które mieszkańcy wsi mogą przeznaczyć 

na wybrane przez siebie cele, jednak przedsięwzięcie w ramach funduszu sołeckiego, musi 

dotyczyć zadania realizowanego na obszarze sołectwa i spełniać trzy warunki: 

•służyć poprawie życia mieszkańców, 

•należeć do zadań własnych gminy, 

•być zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Składany wniosek musi ponadto zawierać uzasadnienie oraz szacowany koszt (w ramach 

środków określonych dla danego sołectwa). 

Sołtysi wszystkich miejscowości gminy Zakrzewo, w terminie do 31 lipca 2024 r. 

poinformowani zostali przez Wójta Gminy o wysokości środków przypadających danemu 

sołectwu w ramach funduszu sołeckiego na 2025 r. 

Z propozycjami podziału środków występowały uprawnione podmioty tj. sołtys, rada 

sołecka lub 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, a ostateczną decyzję podjęły zebrania 

wiejskie. Uchwalone przez zebrania wiejskie wnioski na 2025r. sołtysi przedłożyli Wójtowi                   

w ustawowym terminie tj. do 30 września 2024 r.  
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W 2025 roku w ramach funduszu sołeckiego wydatkowano środki w kwocie 318 270,95 zł, 

co stanowi 95,14 % zaplanowanej kwoty.  

Sołectwo Czernice miało do dyspozycji kwotę 27 542,93 zł/ wykonanie na kwotę 

12 542,92 zł 

Środki z funduszu zostały przeznaczone na: 

 zakup kominiarek dla strażaków, 

 koszenie terenów zielonych,  

 wykonanie ogrodzenia przy sali wiejskiej, 

 remont wiaty przy placu rekreacyjnym. 

Sołectwo Drożyska Małe kwotę 11 759,90 zł/ wykonanie na kwotę 11 759,90 zł z funduszu 

sołeckiego przeznaczyło na: 

 budowę oświetlenia ulicznego, 

 zakup tłucznia.  

Sołectwo Drożyska Średnie kwotę 12 430,42 zł/ wykonanie na kwotę 12 213,17 zł 

przeznaczyło na: 

 zakup hełmów dla strażaków, 

 organizację spotkań aktywizacyjnych dla mieszkańców, 

 zakup namiotu, ławek i stołów piknikowych. 

Sołectwo Drożyska Wielkie rozdzieliło kwotę 32 546,05 zł/ wykonanie na kwotę 32 315,54 

zł na następujące zadania: 

 zakup hełmów dla strażaków, 

 rozbudowę monitoringu, 

 remont kosiarki żyłkowej i naprawę kosiarki, 

 wykonanie mebli kuchennych w sali wiejskiej, 

 zakup ogrodzenia na plac rekreacyjno-sportowy, 

 organizację spotkań aktywizacyjnych dla mieszkańców, 

 utrzymanie zieleni, 

 najem Toy-Toya. 

Sołectwo Głomsk miało do dyspozycji 31 514,48 zł / wykonanie na kwotę 31 511,38 zł                 

z funduszu sołeckiego i przeznaczyło je na: 

 zakup wyposażenia do sali wiejskiej, 

 zakup hełmu strażackiego, 
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 utrzymanie zieleni- koszenie terenów zielonych, 

 zakup tłucznia, 

 zakup iluminacji świątecznych, 

 organizację spotkań aktywizacyjnych dla mieszkańców.  

Sołectwo Kujan kwotę 24 964,00 zł/ wykonanie na kwotę 24 914,87 zł z funduszu 

sołeckiego i przeznaczyło je na: 

 zakup wyposażenia do sali wiejskiej (krzesła, gablota na puchary),  

 elementy do utrzymania infrastruktury wodnej dot. kąpieliska w Kujankach ( płyty 

gumowe, piasek , brodzik i furtka). 

Sołectwo Ługi ze środków funduszu sołeckiego, które przypadły na sołectwo w wysokości 

15 989,34 zł / wykonanie na kwotę 15 883 zł wydatkowało na: 

 wykonanie przyłącza elektrycznego do wiat, 

 opracowanie sołeckiej strategii rozwoju wsi, 

 organizację spotkań aktywizacyjnych dla mieszkańców, 

 utrzymanie zieleni- koszenie terenów zielonych, zakup nawozów.  

Sołectwo Nowa Wiśniewka środki z funduszu  sołeckiego w wysokości 16 040,92 zł/ 

wykonanie na kwotę 15 638,93 zł przeznaczyło na:  

 zakup tłucznia, 

 organizację spotkań aktywizacyjnych dla mieszkańców, 

 utrzymanie zieleni- koszenie terenów zielonych i zakup roślin i krzewów, 

 zakup wyposażenia do sali wiejskiej (piekarnik, żaluzje, donice), 

 zakup ławek. 

Sołectwo Osowiec miało do wykorzystania kwotę 13 461,99 zł/ wykonanie na kwotę 

13 451,41 zł, którą przeznaczono na: 

 zakup i montaż ogrodzenia przy sali wiejskiej , 

 opracowanie sołeckiej strategii rozwoju wsi, 

 utrzymanie zieleni- zakup paliwa do kosiarki. 

Sołectwo Prochy kwotę z funduszu sołeckiego, która wynosiła 15 679,87 zł/ wykonanie na 

kwotę 15 664,77 zł przeznaczyło na: 

 zakup i montaż osłon na plac rekreacyjno-sportowy, 

 organizację spotkań aktywizacyjnych dla mieszkańców, 

 utrzymanie zieleni- zakup paliwa do kosiarki i zakup roślin ozdobnych. 
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Sołectwo Stara Wiśniewka, dzięki środkom z funduszu sołeckiego, które wynosiły 

35 589,18 zł/ wykonanie na kwotę 35 589,03 zł mogło zrealizować następujące zadania: 

 zakup AED, 

 utrzymanie zieleni- rośliny ozdobne,  

 zakup wyposażenia do  świetlicy wiejskiej, 

 organizacja spotkania aktywizacyjnego dla mieszkańców, 

 zakup paneli do ogrodzenia śmietnika przy sali wiejskiej, 

 zakup stołów i ławek, 

 montaż ogrodzenia na placu rekreacyjno-sportowym. 

Sołectwo Śmiardowo Złotowskie z kwoty 24 706,11 zł / wykonanie na kwotę 24 579,89 zł 

zrealizowało zadania pn. : 

 opracowanie sołeckiej strategii rozwoju wsi, 

 zakup i montaż ogrodzenia placu rekreacyjnego, 

 zakup i montaż zabawek na placu zabaw- huśtawka podwójna, pomost rurowy, 

 przegląd klimatyzacji na sali wiejskiej,  

 organizacja spotkania aktywizacyjnego dla mieszkańców. 

Sołectwo Wersk miało w dyspozycji środki z funduszu sołeckiego w wysokości 20 734,57 

zł/ wykonanie na kwotę 20 707,83 zł. Powyższą kwotę podzielono na następujące zadania:  

  opracowanie projektu zagospodarowania terenu przy sali wiejskiej,  

 utrzymanie zieleni- koszenie terenów zielonych,  

 organizacja spotkań aktywizacyjnych, 

 zakup wyposażenia do sali wiejskiej- stół ze zlewem, patelnia elektryczna,   

 zagospodarowanie placu zabaw- plac zabaw mała kraina 

Sołectwo Zakrzewo miało do dyspozycji kwotę 51 578,52 zł/ wykonanie na kwotę 

51 498,31 zł. Przeznaczono ją na: 

 wykonanie rzeź na promenadzie,  

 opracowanie dokumentacji projektowo-technicznej oświetlenia niecki promenady                        

w Zakrzewie, 

 zakup i montaż rolety do wiaty na promenadzie, 

 zakup 4 par. specjalistycznych butów dla OSP, 

 utrzymanie zieleni- nawozy, węże,  

 zakup parasoli grzewczych, 
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 zakup rozdzielni prądowej, 

 zakup sprzętu AGD- gofrownica, warnik, 

 organizacja spotkań aktywizacyjnych, 

 zakup sprzętu sportowego- mur do ćwiczeń,  

 zakup ławek i stołów piknikowych. 

W trakcie 2025 r. jedenaście sołectw dokonało 52 zmian w planie funduszu sołeckiego. 

Swoje plany finansowe zweryfikowały następujące sołectwa: Drożyska Małe, Drożyska 

Średnie, Drożyska Wielkie, Głomsk, Kujan, Ługi, Nowa Wiśniewka, Prochy, Stara 

Wiśniewka, Wersk i Zakrzewo. Zmiany w budżecie wynikały z różnych przyczyn.                         

W niektórych przypadkach, po realizacji zaplanowanych zadań, pozostawały oszczędności, 

które wykorzystywano na tworzenie nowych przedsięwzięć lub zwiększenie środków na 

zadania już zaplanowane. Dodatkowo niektóre sołectwa ubiegały się o dofinansowanie ze 

środków zewnętrznych, w tym z programów Województwa Wielkopolskiego, takich jak 

Wielkopolska Odnowa Wsi. W przypadku niektórych zadań konieczne było natomiast 

dostosowanie klasyfikacji budżetowej do wymogów programów, bez wprowadzania zmian 

w samych działaniach. 

Prawidłowe wykonanie wydatków umożliwia wystąpienie do Wojewody z wnioskiem 

o zwrot z budżetu państwa części środków wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego.  

W dniu 22 kwietnia 2025 r. Wójt Gminy wystąpił do Wojewody Wielkopolskiego 

z wnioskiem o zwrot części wydatków Gminy Zakrzewo w ramach funduszu sołeckiego za 

rok 2024. Na wykonaną kwotę 409 876,21 zł gminie przysługuje zwrot w wysokości 40 % 

tj. 163 950,48 i taka kwota zasiliła budżet gminy w 2025 r.  

 

DROGI 

 

Komunikacja drogowa na terenie Gminy Zakrzewo jest oparta na: 

- dwóch drogach wojewódzkich o nr 188 ( Złotów – Lipka) i nr 189 ( Złotów -Więcbork), 

-dziewięciu publicznych drogach powiatowych ( 1022P, 1028P, 1030P, 1031P, 1032P, 

1033P, 1038P, 1040P, 1041P), 

-czterdziestu jeden gminnych drogach publicznych. 

Uchwałą nr III.26.2024 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 18 czerwca 2024 r w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,  drogę położoną na nieruchomości oznaczonej 

jako działka o nr 1/32 obręb Zakrzewo o długości 117 m zaliczono do kategorii dróg 
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gminnych. Na wiosek tut. urzędu, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

nadał drodze położonej na działce nr 1/32 obręb Zakrzewo numer 104038P (uchwała nr 

693/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 października 2024 r.).  

Większość dróg gminnych będących własnością Gminy Zakrzewo to drogi gruntowe 

nieutwardzone. Ich stan należy ocenić jako średni. Wynika to z faktu, że corocznie zwiększa 

się ilość pojazdów korzystających z dróg oraz ich tonaż. Pojazdy odbierające mleko, 

maszyny rolnicze, ciężarówki i inny sprzęt przekraczają dopuszczalne obciążenie techniczne 

nawierzchni dróg. Na nawierzchni bitumicznej pojawiają się siatkowe spękania będące 

objawem utraty nośności podbudowy, pojawiają się ubytki.  Przyczyną takiego stanu jest 

duże natężenie ruchu oraz przekraczanie możliwości technicznych drogi. Drogi gruntowe 

szczególnie w okresie wzmożonych opadów deszczu są narażone na powstawanie ubytków 

w związku z wymywaniem podłoża. Ponadto nawierzchnia dróg gruntowych jest niszczona 

przez działania związane z zawracaniem rolników podczas wykonywania prac polowych                    

i niszczeniem pasa drogowego.  

Tabela przedstawia klasy dróg wraz z ich powierzchnią i długością na terenie Gminy 

Zakrzewo.  

 

 

 

Klasa dróg 

Suma długości i powierzchni 

Długość Powierzchnia 

ogółem w tym:   

dwu-              

jezdniowe 

ogółem w tym:     

dwu-              

jezdniowe 

km km tys.m2 tys.m2 

1 2 3 4 5 

A  0,000   0,000   

S  0,000   0,000 
 

GP 0,000   0,000   

G  0,000   0,000   

Z  0,000   0,000   

L  52,4877 
 

 401,0888   

D  1,3744 
 

  5,010   

RAZEM: 53,8611 
 

406,0988   
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Gmina zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg realizuje we współpracy                           

z  podmiotami zewnętrznymi. W 2025 r. zawarła umowy z podmiotami z Radawnicy, 

Śmiardowa Złotowskiego oraz z Samorządowym Zakładem Komunalnym w Zakrzewie. 

Koszt zimowego utrzymania dróg w 2025 r. wyniósł 19 200,99 zł. Zimowe utrzymanie dróg 

obejmuje odśnieżanie dróg i chodników oraz ich posypywanie piaskiem. Gmina mając na 

względzie bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkół i przedszkoli, ze szczególną 

starannością monitowała zimowy stan dróg, którymi przejeżdżał autobus szkolny. W ramach 

posiadanych możliwości gmina zabiegała o należyte utrzymanie chodników gwarantujące 

bezpieczne poruszanie się po nich.  

W celu poprawy stanu dróg oraz komfortu osób z nich korzystających w 2025 r. dokonano 

naprawy następujących dróg gminnych:  

Stara Wiśniewka- Nowe Dzierżążno  

- obręb Stara Wiśniewka nr działki 400, obręb Wiśniewka-Prochy, nr działki 67, 2376 

m długości, 4 m szerokości  

-obręb Wiśniewka-Prochy, nr działki 7, obręb Stara Wiśniewka nr działki 466, 57 1788m  

Stara Wiśniewka- Kiełpin  

- obręb Stara Wiśniewka nr działki 101/1,1,19/1   

-1480m długości, 4 m szerokości   

Ługi- Nowa Wiśniewka  

- obręb Ługi nr działki 76, Nowa Wiśniewka nr działki 100  

- 1140 m  długości, 4m szerokości   

Nowa Wiśniewka   

-obręb Nowa Wiśniewka nr działki 244, 175, 140 -długość 2200m, 4m szerokości   

-obręb Nowa Wiśniewka nr działki 241 -długość 936m, 4m szerokości   

Zakrzewo  

 (za przedszkolem)  

- obręb Zakrzewo nr działki 246  

-850 m długości, 4 m szerokości   

ul. Bocianowo 31/2,32, 23   

-1050 m długości, 4 m szerokości,  

ul. Akacjowa  

-obręb Zakrzewo, nr działki 125/11,124/18, 123/3, 53/2  

-340 m długości, 4 m szerokości,  
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Drożyska Wielkie -Łączyn  

-obręb  Drożyska Wielkie nr działki 63, 386/2, 63, 78  

-2490m długości, 4 m szerokości  

Drożyska Wielkie- Śmiardowo Złotowskie  

-obręb Drożyska Wielkie, nr działki 391, 384, 335;obręb Śmiardowo Złotowskie nr działki 

231; Drożyska Małe nr działki 75 -3400m długości, 4 m szerokości  

-obręb Drożyska Małe nr działki 82, -680m długości, 4 m szerokości  

Śmiardowo Złotowskie   

 osiedle  

- obręb Śmiardowo Złotowskie, nr działki 183/94 i 183/4, 189/1, 183/79  

-długość 1600 m, 4 m szerokości   

koło budynku byłej szkoły  

-obręb Śmiardowo Złotowskie, nr działki 242/1,7, 246, 241/2,   

-długość  2390m, 4 m szerokości   

 obręb Śmiardowo Złotowskie, nr działki 256, 221, długość  470m, 4 m szerokości  

Kujan  

-obręb Kujan, nr działki 40, 38  

-długość 670m, szerokość 4m  

Wersk- Wielki Buczek  

-obręb Wersk, nr działki 305, 304, 307,   

-długość 2300m, szerokość 4m  

Zakrzewo, ul. Sosnowa- Osowiec  

-obręb Zakrzewo, nr działki 106/7  

-długość 1400m, szerokość 4 m  

Prochy  

-obręb Prochy, nr działki 31  

-długość 1600m, 4 m szerokości,  

Stara Wiśniewka (Hawaje)  

-obręb Stara Wiśniewka, nr działki 100, długość 910 m,  szerokość 4 m  

-obręb Stara Wiśniewka, nr działki 168, długość 1300 m,  szerokość 4 m  

Stara Wiśniewka- Nowa Wiśniewka  

-obręb Nowa Wiśniewka, nr działki 93, długość 315 m,  szerokość 4 m,  

-obręb Stara Wiśniewka, nr działki 216/2, długość 2400 m,  szerokość 4 m  
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Droga wojewódzka 188- Zakrzewo ul. Wybudowanie   

-obręb Głomsk nr działki 211/1, 211/2; obręb Zakrzewo nr działki 509 -długość 2700 m,  

szerokość 4 m  

Poborcze  

-obręb Głomsk, nr działki 443,445, 444, 446, 498 długość 2700 m,  szerokość 4 m -obręb 

Głomsk, nr działki 441 długość 880m,  szerokość 4 m  

 Drożyska Wielkie  

-nr działki 258, długość 860m,szerokość 4m  

W 2025 r. Gmina Zakrzewo otrzymała dotację od Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 4 800,00 zł na zadanie związane z utrzymaniem czystości                           

i zieleni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 188 w miejscowości Zakrzewo.  

Ponadto w 2025 r. Gmina Zakrzewo wykonała następujące zadania związane                                   

z infrastrukturą okołodrogową: 

- bieżące utrzymanie przystanków autobusowych, 

-bieżące utrzymanie i naprawa chodników, 

- bieżące naprawy dróg bitumicznych na terenie Zakrzewa, w Osowcu, Nowej Wiśniewce, 

Starej Wiśniewce, 

- odnawianie oznakowania poziomego na drogach bitumicznych, 

- zakup kruszywa na drogi gruntowe. 

Całkowity koszt zadań związany z bieżącym utrzymaniem dróg wyniósł  324 068,72 zł. 

 

Oświetlenie uliczne 

 

Gmina dba o sprawność istniejącego oświetlenia ulicznego. W  2025 r. na usługi 

remontowe oświetlenia drogowego Gmina poniosła koszty w wysokości 129 183,88 zł. 

Ponadto w 2025 r. opłacono przygotowanie przetargu na zakup energii elektrycznej na 2026 

i 2027 r. Koszt wszystkich zdań z zakresu oświetlenia ulicznego wyniósł 393 405,55 zł.  

 

Utrzymanie zieleni  

 

 Obowiązkiem Gminy jest utrzymywanie terenów zielonych. Każdego roku 

wykaszane są trawniki i zieleńce. Na usługę związaną z wykaszaniem terenów zielonych na 

terenie Gminy Zakrzewo w 2025 r. przeznaczono kwotę 80 177,50 zł. Zgodnie z  umową nr 
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CRU.032.47.2025 Samorządowy Zakład Komunalny w Zakrzewie realizuje zadania 

związane z koszeniem terenów zielonych na terenie gminy Zakrzewo.  Ponadto dokonywane 

są nasadzenia roślin. W roku 2025 r. dokonano nowych nasadzeń w Zakrzewie przy 

promenadzie i przy ul. ks. dr B. Domańskiego. Jesienią na zakrzewskiej promenadzie 

przeprowadzono akcję sadzenia drzew pod hasłem „Sołeckie drzewa dla zielonej 

przyszłości”, której celem było nie tylko wzbogacenie przestrzeni publicznej, ale również 

integracja lokalnej społeczności wokół troski o środowisko. W wydarzeniu wzięli udział 

Wójt Gminy Zakrzewo Marek Buława, radni Gminy Zakrzewo oraz sołtysi sołectw Gminy 

Zakrzewo. Każde z sołectw posadziło swoje drzewo. 

Prace związane z utrzymaniem rabat wykonują pracownicy zatrudnieni w ramach robót 

publicznych oraz pracownik gospodarczy. Ogromną pomocą jest włączanie się sołtysów do 

utrzymania terenów zielonych na obszarze sołectw. W  roku 2025 na zadania związane 

z utrzymaniem zieleni wykorzystano środki w  wysokości 107 661,97 zł.   

 

Utrzymanie czystości i porządku w pasie drogowym i na ciągach pieszych 

 

 Zadaniem Gminy jako zarządcy dróg jest utrzymanie czystości i porządku w pasie 

drogowym oraz na ciągach pieszych. Ponadto Gmina dba o utrzymanie czystości na 

przystankach autobusowych. Zgodnie z umową nr CRU.032.125.2024 Samorządowy Zakład 

Komunalny w Zakrzewie realizuje zadania związane z opróżnianiem koszy ulicznych. 

Pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych są odpowiedzialni za zamiatanie 

chodników wraz z częścią przylegającej do niego jezdni. W roku 2025 na powyższe zadania 

wykorzystano środki w wysokości 5 231,72 zł. 

 

PODSUMOWANIE 

 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Zakrzewo za rok 

2025. Jestem przekonany, że opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał 

najważniejsze informacje związane z funkcjonowaniem gminy Zakrzewo- miejsca, które 

razem tworzymy, budujemy, rozwijamy i o które powinniśmy dbać. 

Rok 2025 dla gminy Zakrzewo pomimo pewnych niedogodności i trudności był 

bardzo dobrym czasem. Optymalnie wykorzystano możliwości finansowe gminy. 

Realizowano ambitny, a przy tym bardzo realny i podlegający stałej aktualizacji budżet, 
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którego sprawne wykonanie możliwe było dzięki wnikliwej analizie możliwości finansowych 

gminy. 

Wszystkie inwestycje zaplanowane na 2025 rok zostały zrealizowane. Wiele z nich 

związanych było bezpośrednio z potrzebami zgłaszanymi przez samych mieszkańców. 

Każda zrealizowana inwestycja jest przejawem troski o naszą Gminę. Nie wszystkie 

działania mogą być finansowane z własnego budżetu, dlatego intensywnie, a co ważniejsze 

skutecznie, staraliśmy się pozyskiwać fundusze zewnętrzne z wszelkich dostępnych źródeł. 

Rok 2025 okazał się kolejnym rokiem w którym przeznaczane są środki na poprawę 

stanu infrastruktury drogowej. Systematycznie prowadzimy remonty nawierzchni dróg                               

i chodników, miejsc postojowych, parkingów, sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, 

oświetlenia. W minionym roku udało się zrealizować również wiele innych zadań. Wymienić 

należy chociażby budowę żłobka w Zakrzewie, budowę zjeżdżalni wodnej przy jeziorze 

Borówno oraz utwardzenie terenu przy szkole w Zakrzewie czy budowę cmentarza 

komunalnego w Zakrzewie. 

Wspólnym mianownikiem działań inwestycyjnych podejmowanych przez gminę 

Zakrzewo jest podnoszenie poziomu życia mieszkańców. Przedsięwzięcia inwestycyjne 

skupiają się głównie na poprawie jakości przestrzeni publicznej, komunikacji i promowaniu 

zrównoważonej mobilności, jak również na zwiększeniu dostępności i atrakcyjności terenów 

zielonych czy miejsc rekreacji, trosce o jakość edukacji, pomocy społecznej i ochrony 

zdrowia. Trudno jest przewidzieć przyszłość. Nawet krótkoterminowe prognozy bywają 

zawodne, a co dopiero przewidywania o kilkuletnim horyzoncie czasowym. Wspólnie jednak 

chcemy, aby gmina Zakrzewo w przyszłości była miejscem otwartym, przyjaznym dla dzieci, 

młodzieży, osób czynnych zawodowo i seniorów. Gminą z mocną gospodarką, pełną zieleni, 

o wysokiej jakości życia, dbającą o przestrzeń publiczną i środowisko, w którym żyjemy. 

Odpowiedzialna i prowadzona w sposób przemyślany polityka finansowa Gminy 

pozwala na jej stabilny rozwój, a wspólna wizja gminy to jeden z filarów rozwoju. Przyjęte 

przez Radę Gminy programy, strategie i plany, pomagają racjonalnie i skutecznie planować 

dalszy rozwój naszej wspólnej społeczności lokalnej, efektywnie pozyskiwać fundusze 

europejskie i zrównoważyć rozwój gospodarczy z ochroną środowiska naturalnego,                        

a finalnie uzyskać progres jakości codziennego życia. 

Wzorem lat ubiegłych w 2025 r. zostały wykonane kolejne zadania w ramach 

funduszu sołeckiego, co stanowi zachętę dla mieszkańców do włączania się w życie gminy                

i tworzenia społeczeństwa obywatelskiego. Dzięki środkom z funduszu krok po kroku 
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podnoszone są standardy obiektów i urządzeń pozostających w dyspozycji sołectw. Dzięki 

temu w naszych miejscowościach powstają atrakcyjne miejsca dla lokalnej społeczności. 

W minionym roku kontynuowaliśmy realizację ważnych projektów społecznych                            

i gospodarczych. Kierowaliśmy je do wszystkich grup mieszkańców - od najmłodszych, po 

najstarszych. Mimo pojawiających się utrudnień staraliśmy się utrzymać aktywność 

inwestycyjną gminy i wszystko, co było możliwe do zrobienia, robiliśmy, nie odkładając 

niczego „na jutro”. Remonty dróg i gminnych budynków trwają, a jako gospodarz naszej 

małej ojczyzny wciąż dbam  by nowe umowy i dofinansowania przyczyniały się do 

utrzymania jakości i tempa rozwoju gminy. Kończą się inwestycje już rozpoczęte, startują 

nowe, przygotowywane są dokumentacje z myślą  o kolejnych latach. Przebudowa 

infrastruktury drogowej, inwestycje w przestrzeń publiczną,      w rozwój bazy sportowo-

rekreacyjnej, a także poprawa estetyki gminy, to tylko fragment większej całości. 

Rok 2025 w Gminie Zakrzewo był także czasem dynamicznego rozwoju kulturalnego, 

społecznego i obywatelskiego. Uroczystości, festiwale, spotkania i inne inicjatywy miały na 

celu budowanie wspólnoty, wspieranie lokalnych tradycji oraz dbanie o bezpieczeństwo                  

i dobro mieszkańców. Osiągnięcia, które udało się zrealizować, są dowodem na to, jak 

ważne jest wspólne działanie na rzecz dobra gminy. Cieszymy się z każdego sukcesu, 

gratulujemy wyróżnionym i dziękujemy wszystkim za zaangażowanie. 

Wyzwania gminy Zakrzewo były i  są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są 

coraz większe. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się 

jednocześnie pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej gminy.  

Analiza zgromadzonych danych pozwoliła na zidentyfikowanie zarówno mocnych, 

jak i słabszych stron Gminy Zakrzewo. Stanie się ona podstawą dalszego procesu 

planistycznego, bowiem mocne strony są tymi elementami, na których należy bazować 

planując dalszy rozwój Gminy. Z kolei usunięcie bądź zniwelowanie braków i problemów to 

zadania, których realizacja powinna przyczynić się do lepszego zaspokajania potrzeb 

mieszkańców, a więc zwiększenia atrakcyjności Gminy. 

W minionym roku, podobnie zresztą jak w poprzednich latach osiągnęliśmy bardzo 

wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo 

serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. Realizacja naszych 

ambitnych planów i projektów nie byłaby możliwa bez wsparcia życzliwych nam 

przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy m.in. z naszymi Radnymi, 

Sołtysami, druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, kołami gospodyń wiejskich, 
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stowarzyszeniami funkcjonującymi na terenie gminy,  pracownikami Urzędu Gminy 

i jednostek organizacyjnych gminy. Ale przede wszystkim, te pozytywne zmiany nie byłyby 

możliwe bez zaangażowania i współpracy całej naszej społeczności. Przed nami kolejne lata 

pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest tylko przy dobrej 

współpracy!  

Z całego serca dziękuję tym wszystkim którzy okazali mi wsparcie, dzielili się swoimi 

pomysłami i wnioskami. Część z nich została już zrealizowana, a kolejne oczekują na 

realizację w tegorocznym i przyszłych budżetach. 

Gratuluję również skutecznego wykorzystania funduszy sołeckich, dzięki którym 

nasza gmina staje się coraz piękniejsza. 

Dążąc do stałego rozwoju naszej gminy oraz dalszego podnoszenia standardu życia 

mieszkańców, zachęcam do aktywnego uczestnictwa w życiu sołectw poprzez włączanie się 

do udziału w spotkaniach wiejskich, wydarzeniach kulturalnych i sportowych 

organizowanych przez Urząd Gminy, jednostki organizacyjne czy organizacje działające na 

naszym terenie. 

Zapewniam jednocześnie, że dołożę wszelkich starań, aby w kolejnych latach, nawet                  

w przypadkach występowania niesprzyjających okoliczności, maksymalnie wykorzystać 

potencjał i możliwości rozwoju gminy Zakrzewo dla dobra wszystkich jej mieszkańców.   

 

 


